
ČELECHOVICE NA HANÉ Až sem může člověka dovést chlast. Pavel Smolka z Čelechovic na Hané 
by 10. ledna oslavil teprve své sedmapadesáté narozeniny. Ale už neoslaví. Začátkem letošního září 
byl objeven mrtvý na chatě na úpatí Kosíře. Na jeho smrti mělo nepochybně lví podíl to, že dlouho-
době a nadměrně konzumoval alkohol a žil jako bezdomovec. Soud nyní pátrá po datu jeho úmrtí. 

Martin ZAORA L
Měl rád popíjení s kamarády, ale nakonec umřel zcela 
sám. Pavel Smolka svůj život utopil v alkoholu. V sobo-
tu 2. září jej známí našli na chatě na Kosíři kousek od 
Čelechovic na Hané, kde prožil většinu svého života. 
Ostatně zdejší domov pro seniory v  ulici Hliníky byl 
posledním místem, kde trvale bydlel, jinak už přežíval 
jako bezdomovec. 
Pavel Smolka byl rozvedený a měl jednoho syna, s nímž 
se nestýkal. Dlouhodobě žil jako bezdomovec v okolí 
Čelechovic na Hané. Známí, kteří jej našli mrtvého, jej 

viděli 24. srpna. Naposledy měl být viděn živý 
o den později. Více než týden o něm však ni-
kdo nic nevěděl. 
„Soud vyzývá každého, kdo zná okolnosti, 
z nichž lze zjistit datum smrti zemřelého 
Pavla Smolky, nebo které by k takovému 
zjištění mohly vést, aby o  nich podal 
ve lhůtě jednoho měsíce od uveřejnění 
vyhlášky zprávu Okresnímu soudu 
v  Prostějově. Lhůta končí 8. led-
na 2024,“ vyzvala samosoudkyně
Kateřina Raušerová.  (mls) 
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TIŠTÍN TIŠTÍN Dalo se to čekat. Před časem v Tištíně vykoupili dva opuštěné ro-Dalo se to čekat. Před časem v Tištíně vykoupili dva opuštěné ro-
dinné domy stojící hned vedle sebe. Díky tomu zabránili možné investici ze dinné domy stojící hned vedle sebe. Díky tomu zabránili možné investici ze 

strany obchodníků s  chudobou. Na druhou stranu si přidělali starosti. Obě strany obchodníků s  chudobou. Na druhou stranu si přidělali starosti. Obě 
nemovitosti totiž byly ve špatném stavu, jedna z nich se dokonce uplynulý pá-nemovitosti totiž byly ve špatném stavu, jedna z nich se dokonce uplynulý pá-

tek 15. prosince zřítila. tek 15. prosince zřítila. 
Ke zřícení staršího rodinného domu, který byl určen k demolici, došlo v pátek odpoledne Ke zřícení staršího rodinného domu, který byl určen k demolici, došlo v pátek odpoledne 

v Tištíně na Prostějovsku. Hasiči na místě zabezpečovali okolí. v Tištíně na Prostějovsku. Hasiči na místě zabezpečovali okolí. „Profesionální a dobrovolné „Profesionální a dobrovolné 
jednotky zasahovaly u destrukce staršího rodinného domu v obci Tištín. Po pádu stěn došlo jednotky zasahovaly u destrukce staršího rodinného domu v obci Tištín. Po pádu stěn došlo 

ke zřícení části zdiva do silnice a k ohrožení přímo sousedících rodinných domů,“ke zřícení části zdiva do silnice a k ohrožení přímo sousedících rodinných domů,“ popsal udá- popsal udá-
lost na konci pracovního týdne mluvčí krajských hasičů Zdeněk Hošák. Dům byl dlouhodobě lost na konci pracovního týdne mluvčí krajských hasičů Zdeněk Hošák. Dům byl dlouhodobě 

neobydlený, při jeho zřícení se nikdo nezranil. neobydlený, při jeho zřícení se nikdo nezranil. „Nemovitost patří obci a byla těsně před plánova-„Nemovitost patří obci a byla těsně před plánova-
nou demolicí. Než jsme k ní stihli přikročit, vývoj počasí a zcela podmáčená půda udělaly své,“ nou demolicí. Než jsme k ní stihli přikročit, vývoj počasí a zcela podmáčená půda udělaly své,“ 

potvrdila Večerníku starostka Tištína Alena Wagnerová, které jsme se zeptali, jaký má obec záměr potvrdila Večerníku starostka Tištína Alena Wagnerová, které jsme se zeptali, jaký má obec záměr 
s uvolněným pozemkem. „Vykoupili jsme i sousední dům, který se chystáme opravit. V budoucnu s uvolněným pozemkem. „Vykoupili jsme i sousední dům, který se chystáme opravit. V budoucnu 

by zde měly vzniknout obecní byty,“ reagovala Alena Wagnerová.  by zde měly vzniknout obecní byty,“ reagovala Alena Wagnerová.  (mls)(mls)

V Tištínì

„Podmáčená půda udělala své,“„Podmáčená půda udělala své,“
lomila rukama starostkalomila rukama starostka



Jak tedy posílit imunitu?

BRODEK U KONICE Naše tělo reaguje na problémy 

uvnitř organismu. Proto je potřeba jej vyčistit od usa-

zených vnitřních toxinů či odpadních produktů a také 

od dalších zátěží. Je nutné si uvědomit, že oslabené 

i znečištěné prostředí je živnou půdou pro různé cho-

roboplodné organismy, viry, bakterie, parazity. Ty se 

v takovémto prostředí rychle množí a v oslabeném or-

ganismu mohou vyvolat různé zdravotní problémy. Jak 

obdobným problémům předcházet, vám nastíní další 

díl pravidelného seriálu Večerníku s relaxačním a zdra-

votním centrem NADĚJE Jarmily Podhorné.Rádi vám poradíme 

Mgr. Jarmila Podhorná

+ 420 732 593 804 

K vnitřnímu užití jsou vhodné 

především tinktury, které se 

užívají nakapáním do tekuti-

ny. Je vhodný jako podpůrný 

prostředek pro astmatiky. 

Eleuterokok
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PROSTĚJOV Toto tedy nevyšlo. V  po-
lovině letošního října přinesl Večerník 
informaci o  tom, že v  uvolněných měst-
ských prostorách U  Černého orla by se 
měly prodávat zahraniční lahůdky. Na-
konec vše dopadlo jinak, vážný zájemce 
z  celé záležitosti na poslední chvíli vy-
couval. Zajímalo nás, co bude dál a zda si 
v historické budově přece jen neotevřou 
obchod opět lékárníci.   

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Lékárna U  Černého orla patřila dlouhé 
desítky let k  nejtradičnějším prodejnám 
v  Prostějově. Medikamenty zde už v  19. 
století míchal pozdější starosta a zřejmě nej-
slavnější prostějovský mecenáš Karel Vojá-
ček. Tradiční lékárna úspěšně přečkala dvě 

světové války, rozpad Rakousko-Uherska, 
komunistický převrat i revoluci v roce 1989. 
Její úctyhodná historie se přerušila až v závě-
ru uplynulého roku. Od té doby památko-
vě chráněné prostory s  klenutým stropem 
a štukovou výzdobou zejí prázdnotou. 
Letos na podzim vše nasvědčovalo tomu, 
že se co nevidět opět brzy zaplní. „Nový 
nájemce bohužel nepřišel podepsat připra-
venou smlouvu. Bylo to pro mě velké zkla-
mání,“ shrnula Marie Hájková z  Domovní 
správy Prostějov. 
Neodpustili jsme si tedy dotaz, zda neexistu-
je šance, že by se do uvolněných prostor opět 
vrátila prodejna medikamentů. „Je to velmi 
nepravděpodobné, v  Prostějově je lékáren 
už hodně, někdo spočítal, že jich ve městě 
máme celkem třináct,“ reagovala Hájková. 
Přesto se aktuálně rýsuje spolupráce s  dal-
ším regionálním nájemcem. „Více prozrazo-
vat nebudu. I s ohledem na předchozí zku-
šenost bych nerada něco zakřikla,“ uzavřela 
Marie Hájková.    

Martin ZAORA L
Hodně smutný pohled se začátkem 
prosince naskytl lidem procházejícím 
se po Floriánském náměstí. Na 
zastávce MHD došlo k  poškození 
lavičky, které vyžadovalo opravdu 
neuvěřitelnou míru hlouposti, zlé 
vůle a síly. „Poslední dobou si někdo 

dokazuje svoji sílu a dutou hlavu na 
lavičkách, dopravních značkách, 
zábradlí či odpadkových koších. 
Pohled na poničenou lavičku se mi 
naskytl na Floriánském náměstí. 
Starší či invalidní lidé si kvůli 
vandalům nemají kde odpočinout, 
neustálé opravy pak přijdou na 
spoustu peněz,“ komentovala 

svůj snímek Marie Motlová. 
Právě na základě této události 
zástupci vedení města rozhodli 
o  umístění kamery do zmíněné 
lokality. „Kamera byla nainstalována 
na místo ve čtvrtek 7. prosince,“ 
potvrdila Tereza Greplová z oddělení 
prevence Městské policie Prostějov. 
Zajímalo nás, zda na Floriánském 

náměstí či někde jinde dochází k ničení 
městského majetku pravidelně. „Od 
začátku prosince v  tomto prostoru 
strážníci neřešili žádný jiný podobný 
případ. O  dlouhodobém ničení 
mobiliáře na jiném místě ve městě 
nám není nic známo,“ reagovala 
Greplová, podle níž se kamery umisťují 
dle potřeby na předem vytipovaná 
místa, kde je předpoklad, že by mohlo 
docházet k  protiprávnímu jednání. 
„V případě, že se občané stanou svědky 
poškozování majetku města, žádáme 
je o  spolupráci. Budeme rádi, pokud 
nás budou informovat na tísňové lince 
156,“ uzavřela Tereza Greplová. 

Prožíváme poslední dny letošního 
roku a  vyhlížíme rok 2024. Jak se 
na něj připravila prostějovská samo-
správa? Do nadcházejícího období 
vstupujeme se schváleným rozpočtem 
a  velkými plány na další rozvoj na-
šeho města. Počítáme s  investicemi 
ve výši zhruba 480 milionů korun. 
Vložíme je například do  lepších ve-
řejných prostranství, do bezpečnější 
a pohodlnější dopravy, do kvalitněj-
ších podmínek pro výuku našich dětí 
nebo do dalšího rozšiřování zeleně. 
Některé konkrétní projekty už jsme 
veřejnosti představili, s  dalšími vás 
budeme postupně seznamovat. Chce-
me naše město udělat ještě lepším 
místem k životu. Naším cílem je, aby 
byl Prostějov dobrou adresou a  aby 
se našim občanům dobře žilo a dobře 
dařilo. Těším se, že se na tom budeme 
podílet společně s vámi. 

František JURA,
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Demolice

KAPKA!
PROSTĚJOV Kdo toto proboha udělal? A  proč? Totálně zdevastovanou lavičku za sebou 
začátkem prosince nechal neznámý vandal, či spíše vandalové. Stalo se tak v prostoru moderního 
autobusového terminálu u prostějovských lázní. 

Všichni lehli! 

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Vidíme to všude 
kolem nás. Před letošními 
Vánoci lidé kašlou a  smrkají 
opravdu ve velkém. Situaci se 
v  řadě zaměstnání daří zvládat 
opravdu jen s  vypětím všech sil. 
V  Mateřské škole ve Smetanově 
ulici ve Vrahovicích vše došlo tak 
daleko, že museli školku v průběhu 
uplynulého týdne zavřít. 
Aktuálně jsme svědky sezónního 
nárůstu nemocí dýchacích cest. K nim 
navíc přibyl i v minulých letech tak často 

skloňovaný covid. Nemoci se nejrychleji 
šíří ve školách a  školkách a  na řadě 
pracovišť způsobují zásadní problémy. 
MŠ ve Vrahovicích dokonce musela od 
uplynulé středy do pátku zůstat zavřená. 
„Důvodem byl nedostatek personálu 
i  pedagogů. Pokud mám informace, 
tak od pondělí by měla být školka 
už opět otevřená. Jiné školní zařízení 
zřizované městem Prostějov uzavřeno 
nebylo,“ uvedl v  závěru uplynulého 
týdne vedoucí odboru školství, kultury 
a sportu Petr Ivánek.  (mls)

 Foto: www.mspvsmetanka.cz

 Foto: Martin Zaoral 

prodávat nebudou
Co tedy? 

V  lékárně u  Černého orla se zahraniční lahůdky 

PROSTĚJOV Poslední šanci ke svezení vánočním vláčkem po náměstí 
měli Prostějované během proběhlého víkendu. Nová vánoční atrakce 
byla velice oblíbená a hojně využívaná. Všichni věří, že se vláček za rok 
na prostějovské náměstí zase vrátí.  (mik)

Vánoční vláček dojezdil... 



PROSTĚJOV Skutečnost, jež 
vzbudila nebývalý ohlas. Koncem 
listopadu 2021 vyrazila romská 
žena na nákup do OC Kaufland 
v Okružní ulici. Domů odcházela 
bohatší o  10 milionů korun! Jak 
k tomu došlo?
Novopečená milionářka tehdy žila 
se synem v  jednom z  panelových 
domů v  ulici Šárka, dle svých slov 
se bála a chtěla zůstat v anonymitě. 
Večerník však její identitu znal, a tak 
jsme se pokusili zjistit, jak astrono-
mická výhra ovlivnila její život. 
Iveta P. vyhrála díky stíracímu losu 
Maxi Černá perla, který koupila ve 
zdejší trafice. Zpráva se rychle šíři-
la zejména mezi jejími nejbližšími 
a šťastné výherkyni se rázem začaly 
ozývat zástupy příbuzných a  zná-
mých, o  nichž řadu let neslyšela. 
„Netrvalo dlouho a  bylo to nesne-
sitelné. Musela se kvůli tomu odstě-
hovat do Znojma,“ prozradila nám 
žena, která dobře zná rodiče výher-

PROSTĚJOV O parkování v Pro-
stějově by se daly sepsat romány 
na pokračování. Tento problém 
děsí jakoukoliv sestavu vedení 
radnice, tu současnou nevyjímaje. 
Večerník již informoval o tom, že 
radní nyní pracují na rozsáhlé par-
kovací studií, která má ale spatřit 
světlo světa až za pár let. Jedna 
záležitost v  tomto směru je ale 
vyřešena už nyní. Jde vlastně o ne-
ustále přetrvávající STÍN MINU-
LOSTI, kterým je parkování vo-
zidel v samém centru Prostějova. 
Konkrétně jde o Pernštýnské náměs-
tí. Tady má předplacené parkování 
jen pár šťastlivců z  řad majitelů ob-
chůdků v této lokalitě. Pokud zde za-
parkuje běžný smrtelník, může si být 
jistý, že do deseti minut má na svém 
vozidle nepopulární „botičku“ od 
strážníků městské policie. Nedostatek 
parkovacích míst na Pernštýnském 
náměstí chtěl před časem řešit jeden 
z prostějovských radních tím, že navr-
hl výstavbu podzemního parkoviště. 
„Tato varianta už není ve hře, museli 
bychom řešit spoustu technologic-

kých problémů. Navíc na tomto mís-
tě v podzemí vede spousta inženýr-
ských sítí,“ řekla Večerníku už před 
více než rokem tehdejší náměstkyně 
primátora pro dopravu v Prostějově 
Alena Rašková. 
I  z  tohoto důvodu není v  uvedené 
lokalitě skutečně jednoduché zapar-
kovat. „Nedávno jsme se nastěhovali 
na Pernštýnské náměstí. Zkoušel 
jsem hledat, zda v  Prostějově jde 
koupit nějaká parkovací karta pro 
rezidenty. Jediné, co jsem našel, je 
koupě vyhrazeného trvalého místa. 

To ovšem stojí deset tisíc korun,“ po-
stěžoval si před pár týdny na magis-
trátu vietnamský obchodník Son 
Hai Nguyen. 
„Statutární město Prostějov nastavilo 
pravidla parkování tak, jak je uvede-
no, parkování například rezidentů je 
v tomto systému hojně využíváno. Jiná 
varianta není možná,“ obhajoval tento 
postup Jan Vejmělek, vedoucí odboru 
dopravy prostějovského magistrátu. 
Takto to prostě je. Chcete-li parko-
vání u  domu, sáhněte pořádně do 
své šrajtofle!  (mik) 

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU
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Nám. T. G. Masaryka I
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Náměstí T. G. Masaryka IIPříště: Náměstí T. G. Masaryka II
2x foto: SOkA a Martin Zaoral

V pořádání veřejné silvestrovské osla-
vy spojené hlavně s  ohňostrojem na 
náměstí T. G. Masaryka nastal v roce 
2010 zlom. K údivu mnohých město 
zrušilo do té doby tradiční zahájení 
světelné show o  půlnoci a  celý pro-
gram posunulo o čtyři hodiny dopře-
du. Co je to za přivítání nového roku 
v osm hodin večer, ptali se mnozí? 
Jenže hned první ohňostroj v tomto ve-
černím čase ukázal, jak moudré to bylo 
rozhodnutí. A  všem kritikům zavřelo 
ústa náměstí zaplněné lidmi včetně ma-
lých dětí. Obrovská návštěvnost se dá 
očekávat i  letos, kdy magistrát musel 
sáhnout do městské pokladny o  něco 
hlouběji, aby Prostějované viděli znovu 
kvalitní ohňové a bouchající představení.
Náklady na uspořádání ohňostroje stou-
pají. Není to ale nic dramatického, co by 

městská kasa neunesla. „Když jsem pro 
Večerník zjišťovala statistické údaje o ce-
nách, sama jsem se podivovala nad tím, 
kolik oslava Silvestra a  příchod nového 
roku na náměstí stojí. V letech 2010 až 
2012 byla cena stejná na základě poptáv-
kového řízení, tedy sto padesát tisíc ko-
run. Letos, tedy v roce 2013, došlo k na-
výšení, neboť jak jsme byli informováni, 
pyrotechnika výrazně podražila. Nejde 
ale o nic dramatického, deset tisíc korun 
městská pokladna určitě unese,“ pozna-
menala Ivana Hemerková, náměstkyně 
primátora statutárního města Prostějov. 
Nemohli jsme se dále nezastavit nad 
změnou času od pálení ohňostroje, ke 
které došlo před třemi lety. „Ani na oka-
mžik jsem nezměnila svůj názor a stále 
trvám na tom, že posunutí zahájení 
ohňostroje na dvacet hodin bylo velmi 

rozumné a hlavně prospěšné. Jednatřicá-
tého prosince večer chodím každoročně 
na náměstí a jsem přesvědčena, že nyní 
chodí na večerní ohňostroj čtyřikrát až 
pětkrát více lidí, než tomu bylo v  pře-
dešlých letech o půlnoci. Jediné, co mě 
mrzí, je, když pravidelně s přáteli stojím 
až u současné Zlaté brány, že absolutně 
neslyším hudební doprovod ohňostroje. 
Už jsme se o tom několikrát bavili i na 
radě města a bylo konstatováno, že ozvu-
čení centra Prostějova není skutečně 
ideální. Netýká se to jen silvestrovského 
ohňostroje, ale i různých hudebních akcí 
během roku. Počítáme s tím, že v rámci 
rekonstrukce náměstí T. G. Masaryka 
v průběhu druhého pololetí roku 2014 
zapracujeme i  na tomto problému,“ 
vzkázala všem případným kritikům Iva-
na Hemerková.

Napsáno

30. 12. 2013
Přesun začátku silvestrovského ohňostroje z půlnoci na dvacátou 
hodinu se skutečně vyplatil, od roku 2010 jsme v Prostějově byli 
každoročně svědky zcela „natřískaného“ náměstí. Silvestrov-
ský ohňostroj opravdu táhl, do města se sjížděly tisíce lidí nejen 
z Prostějova, ale z celého regionu. Šlo o tradici, již si nejen zdejší 
občané pochvalovali, ale hlavně se vždy na pyrotechnickou show 
na náměstí v samém závěru roku těšili. Současné vedení je jiného 
názoru. Nádhernou tradici pro letošek pozměnilo a  místo oh-
ňostroje nasadilo v centru Prostějova jiný silvestrovský program. 
A tak bude otázkou, zda promítání videa na budovu radnice za-
ujme tolik zájemců jako tradiční pyrotechnika.  (mik)

Jak to s ní dopadlo? 

kyně. Ti stále bydlí v  Prostějově a  nijak 
zásadně svůj životní styl nezměnili. 
Sama Iveta P. však dle svědectví začala 
peníze utrácet bezprostředně po výhře. 
V  nejbližší prodejně elektra si koupila 
největší televizi, která byla v  tu chvíli 
k  dispozici. O  tom, zda ženě po dvou 
letech něco z její výhry zůstalo, není Ve-
černíku nic známo. Jisté je, že minimálně 
drobnému hazardu se věnuje nadále. 
Letos v létě se na sociálních sítích pochlu-
bila výhrou své kamarádky v řádu několi-
ka desítek tisíc korun.   (mls)
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích 

žijí dál.žijí dál.

Dne 31. prosince 2023 Dne 31. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

14. smutné výročí úmrtí 14. smutné výročí úmrtí 
paní Ludmily POLÁKOVÉ paní Ludmily POLÁKOVÉ 

z Hrdibořic. z Hrdibořic. 
S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 

manžel Marian a děti manžel Marian a děti 
s rodinami.s rodinami.

Očím jsi odešel,Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal…v srdcích jsi zůstal…

Dne 19. prosince 2023 Dne 19. prosince 2023 
uplynou 2 roky od úmrtí uplynou 2 roky od úmrtí 

našeho milovaného tatínka, našeho milovaného tatínka, 
dědečka a partnera dědečka a partnera 

pana Ladislava BLAŽKA pana Ladislava BLAŽKA 
z Vrahovic. z Vrahovic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dne 26. prosince 2023 Dne 26. prosince 2023 
vzpomeneme 4. výročí úmrtí vzpomeneme 4. výročí úmrtí 

paní Zdeňky SPURNÉ. paní Zdeňky SPURNÉ. 
Vzpomíná manžel s rodinou.Vzpomíná manžel s rodinou.

Neplačte, že jsem odešla,Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,ten klid a mír mi přejte,

jen v srdcích věčnou vzpomínkujen v srdcích věčnou vzpomínku
si na mne zachovejte.si na mne zachovejte.

Dne 21. prosince 2023 Dne 21. prosince 2023 
uplyne 1 rok od úmrtí uplyne 1 rok od úmrtí 

naší milované maminky, naší milované maminky, 
tchyně, babičky, prababičky tchyně, babičky, prababičky 

a praprababičky a praprababičky 
paní Marie KOMÁRKOVÉ paní Marie KOMÁRKOVÉ 

ze Zdětína. ze Zdětína. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Syn Zdeněk s manželkou, Syn Zdeněk s manželkou, 

vnučka Veronika s rodinou, vnučka Veronika s rodinou, 
vnuk Zdeněk s rodinou.vnuk Zdeněk s rodinou.

Jak tiše žil, tak tiše odešel, Jak tiše žil, tak tiše odešel, 
skromný ve svém životě, skromný ve svém životě, 

velký ve své lásce a dobrotě.velký ve své lásce a dobrotě.

Dne 24. prosince 2023 Dne 24. prosince 2023 
tomu budou 3 roky, tomu budou 3 roky, 
kdy od nás odešel kdy od nás odešel 

pan Josef VODIČKA pan Josef VODIČKA 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

Stále vzpomínají Stále vzpomínají 
manželka Marie, syn Martin manželka Marie, syn Martin 

s rodinou, syn David s rodinou, syn David 
a švagrová Miroslava a švagrová Miroslava 

s rodinou.s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 18. prosince 2023, Dnes, tj. 18. prosince 2023, 
vzpomínáme 1. smutné výročí, vzpomínáme 1. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Ladislav FRŇKA pan Ladislav FRŇKA 

z Domamyslic. z Domamyslic. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka, synové děkují manželka, synové 
a dcera s rodinou. a dcera s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
jen láska, úcta a vzpomínky v srdci jen láska, úcta a vzpomínky v srdci 

žijí dál.žijí dál.

Dnes, tj. 18. prosince 2023, Dnes, tj. 18. prosince 2023, 
uplynou 4 smutné roky, kdyuplynou 4 smutné roky, kdy

nás navždy opustil náš milovaný nás navždy opustil náš milovaný 
pan Ing. Pavel SEKANINA pan Ing. Pavel SEKANINA 

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

manželka a dcera s rodinou. manželka a dcera s rodinou. 
Děkujeme všem, Děkujeme všem, 

kdo vzpomenou s námi.kdo vzpomenou s námi.

Ještě jednou vyjít do polí,Ještě jednou vyjít do polí,
ještě jednou moci ještě jednou moci 
potěšit se jarem.potěšit se jarem.

Vidět louky kvést a zlátnout obilí,Vidět louky kvést a zlátnout obilí,
ještě rozloučit se s životem, ještě rozloučit se s životem, 

jak s darem.jak s darem.
Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád,Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád,

uměla jsi pomoci, uměla jsi pomoci, 
potěšit i rozesmát,potěšit i rozesmát,

odešla jsi jako vánek, odešla jsi jako vánek, 
když zajde do polí,když zajde do polí,

jen vzpomínky nám zůstaly.jen vzpomínky nám zůstaly.

Dnes, tj. 18. prosince 2023, Dnes, tj. 18. prosince 2023, 
si připomeneme 4. smutné výročí si připomeneme 4. smutné výročí 

úmrtí naší maminky, úmrtí naší maminky, 
babičky a prababičky babičky a prababičky 

paní Anny BENEŠOVÉ paní Anny BENEŠOVÉ 
z Hluchova. z Hluchova. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje dcera Maruška Děkuje dcera Maruška 
a sourozenci s rodinami.a sourozenci s rodinami.

Dne 19. prosince 2023Dne 19. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

nedožité výročí 100 let nedožité výročí 100 let 
od narození naší maminky od narození naší maminky 
paní Kristiny KONEČNÉ paní Kristiny KONEČNÉ 

z Bedihoště. z Bedihoště. 
S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 

dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen…není mrtev, je jen vzdálen…

Dne 20. prosince 2023 Dne 20. prosince 2023 
vzpomeneme 22 let od úmrtí vzpomeneme 22 let od úmrtí 

paní Mgr. Jitky VRBOVÉ paní Mgr. Jitky VRBOVÉ 
DVORSKÉ, Ph.D. DVORSKÉ, Ph.D. 

z Krumsína.z Krumsína.
S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 
maminka, bratr a sestra maminka, bratr a sestra 

s rodinami.s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát,abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dne 28. prosince 2023 Dne 28. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

30. výročí od úmrtí 30. výročí od úmrtí 
pana Františka SVOZILA pana Františka SVOZILA 

z Biskupic.z Biskupic.
Vzpomíná rodina.Vzpomíná rodina.

Utichlo srdce Tvé šlechetné bytosti,Utichlo srdce Tvé šlechetné bytosti,
jež pro nás jež pro nás 

nejdražším pokladem byla,nejdražším pokladem byla,
nás jsi tu zanechal nás jsi tu zanechal 

v zármutku, bolesti,v zármutku, bolesti,
jen vděčná vzpomínka, jen vděčná vzpomínka, 

tatínku drahý, na Tvoji lásku tatínku drahý, na Tvoji lásku 
jak drahokam zbyla…jak drahokam zbyla…

Dne 23. prosince 2023 Dne 23. prosince 2023 
uplyne 16 smutných roků, uplyne 16 smutných roků, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Zdeněk JANKO pan Zdeněk JANKO 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Marcela.děkuje dcera Marcela.

Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal.Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal.

Dne 28. prosince 2023 Dne 28. prosince 2023 
uplyne 3. rok plný smutku, uplyne 3. rok plný smutku, 
kdy zemřel náš milovaný kdy zemřel náš milovaný 

pan Ladislav OPLUŠTIL. pan Ladislav OPLUŠTIL. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

manželka a dcery s rodinami.manželka a dcery s rodinami.
Děkujeme těm, Děkujeme těm, 

kteří vzpomenou s námi.kteří vzpomenou s námi.

Dne 20. prosince 2023 Dne 20. prosince 2023 
vzpomeneme 2. smutné výročí, vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás opustilakdy nás opustila
paní Marie VYSLOUŽILOVÁ paní Marie VYSLOUŽILOVÁ 

z Myslejovic. z Myslejovic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manžel Karel děkuje manžel Karel 
a syn Aleš s rodinou.a syn Aleš s rodinou.

Těžko se s Tebou, maminko, loučilo,Těžko se s Tebou, maminko, loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě, maminko, v srdcích Tě, maminko, 

navždy budeme mít.navždy budeme mít.

Dne 21. prosince 2023 Dne 21. prosince 2023 
uplyne 10 roků, uplyne 10 roků, 
kdy nás opustila kdy nás opustila 

naše maminka a babička naše maminka a babička 
paní Františka NOVÁKOVÁ. paní Františka NOVÁKOVÁ. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
dcery, vnuk Martin, dcery, vnuk Martin, 

vnučky Aneta a Adéla.vnučky Aneta a Adéla.

Chtěla bych Ti toho ještě tolik povědět,Chtěla bych Ti toho ještě tolik povědět,
do Tvých očí se znovu zahledět.do Tvých očí se znovu zahledět.
Držet Tvé ruce aspoň chvilinku,Držet Tvé ruce aspoň chvilinku,

moc mi chybíš, tatínku.moc mi chybíš, tatínku.

Dne 27. prosince 2023 Dne 27. prosince 2023 
uplyne 13 roků, kdy nás opustil uplyne 13 roků, kdy nás opustil 

pan Antonín BUREŠ pan Antonín BUREŠ 
z Držovic. z Držovic. 

S láskou vzpomíná manželka S láskou vzpomíná manželka 
a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
není zapomenut!není zapomenut!

Dne 25. prosince 2023 Dne 25. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Ladislava BENÍŠKApana Ladislava BENÍŠKA

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

manželka Alena, syn Pavel, manželka Alena, syn Pavel, 
vnučka Veronika s rodinou, vnučka Veronika s rodinou, 
vnuk Daniel a vnučka Nicol. vnuk Daniel a vnučka Nicol. 

Dne 23. prosince 2023 Dne 23. prosince 2023 
si připomeneme si připomeneme 

první smutné výročí úmrtí první smutné výročí úmrtí 
pana Jaroslava GREPLA. pana Jaroslava GREPLA. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.

Dne 21. prosince 2023 Dne 21. prosince 2023 
uplyne smutný rok, uplyne smutný rok, 

kdy nás navždy opustil náš tatínek kdy nás navždy opustil náš tatínek 
pan Ing. Zdeněk JANEČKA. pan Ing. Zdeněk JANEČKA. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s Kdo jste ho znali, vzpomeňte s 
námi. S láskou vzpomínají děti námi. S láskou vzpomínají děti 

Hana, Marcela, MichaelaHana, Marcela, Michaela
a Zdeněk s rodinami.a Zdeněk s rodinami.

Dne 20. prosince 2023Dne 20. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Lubomíra TRUNDYpana Lubomíra TRUNDY

z Protivanova. z Protivanova. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a děti s rodinami.manželka a děti s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene, Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo rád Tě měl, nezapomene.kdo rád Tě měl, nezapomene.

Dne 17. prosince 2023 Dne 17. prosince 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

9. smutné výročí úmrtí 9. smutné výročí úmrtí 
pana Jiřího GREGORA pana Jiřího GREGORA 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka a dcery děkují manželka a dcery 
s rodinami.s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít!těžko je bez Tebe žít!

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 11. prosince 2023Dne 11. prosince 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

12. smutné výročí úmrtí 12. smutné výročí úmrtí 
paní Milady GREPLOVÉ paní Milady GREPLOVÉ 

z Dobrochova. z Dobrochova. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manžel Pavel a Oldřiška, manžel Pavel a Oldřiška, 
syn Pavel a dcera Martina syn Pavel a dcera Martina 

s vnoučaty.s vnoučaty.

Žádný čas není tak dlouhý,Žádný čas není tak dlouhý,
aby nám dovolil zapomenout.aby nám dovolil zapomenout.

Dne 20. prosince 2023Dne 20. prosince 2023 
vzpomeneme 26. výročí úmrtí vzpomeneme 26. výročí úmrtí 

paní Jenovéfy HAJNOVÉ paní Jenovéfy HAJNOVÉ 
z Jesence.z Jesence.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Jana děkuje dcera Jana 

s rodinou.s rodinou.

Dne 16. prosince 2023 Dne 16. prosince 2023 
uplynulo 12. výročí úmrtí uplynulo 12. výročí úmrtí 

našeho tatínka našeho tatínka 
pana Rudolfa KOČIŘÍKA.pana Rudolfa KOČIŘÍKA.

A dne 25. prosince 2023 A dne 25. prosince 2023 
uplyne 22 roků uplyne 22 roků 

od úmrtí naší maminky od úmrtí naší maminky 
paní Marie KOČIŘÍKOVÉpaní Marie KOČIŘÍKOVÉ 

ze Smržic. ze Smržic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují děti s rodinami.děkují děti s rodinami.

A láska zůstala – ta smrti nezná.A láska zůstala – ta smrti nezná.

Dnes, tj. 18. prosince 2023, Dnes, tj. 18. prosince 2023, 
si připomínáme si připomínáme 

30. výročí úmrtí našeho tatínka 30. výročí úmrtí našeho tatínka 
pana Ignáce HRADILA.pana Ignáce HRADILA.

Vzpomínají dcery Jitka a Jana Vzpomínají dcery Jitka a Jana 
s rodinami.s rodinami.

A dne 19. prosince 2023 A dne 19. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

9. smutné výročí úmrtí 9. smutné výročí úmrtí 
pana Karla NOVOTNÉHO. pana Karla NOVOTNÉHO. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte si s námi. vzpomeňte si s námi. 

Jménem rodiny manželka Jana Jménem rodiny manželka Jana 
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Těžko se s Vámi loučilo, těžkoTěžko se s Vámi loučilo, těžko
je bez Vás žít. Láska však smrtí je bez Vás žít. Láska však smrtí 
nekončí, v srdcích Vás navždynekončí, v srdcích Vás navždy

budeme mít.budeme mít.

Dne 15. prosince 2023 Dne 15. prosince 2023 
jjsme vzpomenuli 3. výročí,sme vzpomenuli 3. výročí,

kdy nás opustilakdy nás opustila
paní Marie LANGROVÁpaní Marie LANGROVÁ

a dne 28. prosince 2023a dne 28. prosince 2023
vzpomeneme 36. výročí,vzpomeneme 36. výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Miroslav LANGER.pan Miroslav LANGER.

Kdo jste je znali a měli rádi, Kdo jste je znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkuje syn Bedřich a dceryDěkuje syn Bedřich a dcery
Alena, Miroslava, MarieAlena, Miroslava, Marie

a Zdeňka s rodinami.a Zdeňka s rodinami.

Dnes, tj. 18. prosince 2023,
vzpomínáme 4. rok od úmrtí

pana Josefa FOJTKA
z Přemyslovic.

S láskou vzpomínají synové
Josef a Roman s rodinou,

Milada s rodinou.

Dne 17. prosince 2023
uplynulo 9. smutné výročí úmrtí

paní Ludmily ŠKOBRTALOVÉ
z Prostějova.

S láskou vzpomíná manžel,
děti a vnoučata.



Skončila na záchytce

Zmožena alkoholem usnula na chodníku 
v Mlýnské ulici šestapadesátiletá žena. Stráž-
níci ji tam objevili uprostřed noci. Protože 
se o sebe kvůli 2,46 promile alkoholu v krvi 
nedokázala postarat a  ani s  pomocí mužů 
zákona se nebyla schopna postavit na nohy, 
putovala na záchytku. K tomu ji čeká správní 
řízení za přestupek proti veřejnému pořádku.

Nocleh na zastávce
Noclehárnu si z  autobusové zastávky ve 
Svatoplukově ulici udělal sedmačtyřiceti-
letý bezdomovec. Byl tak zmožen alkoho-
lem, že ze sebe nedokázal vypravit jediné 
srozumitelné slovo. Strážníci, kteří byli 
k  muži přivoláni, museli přizvat i  lékaře, 
který vzhledem ke stavu dotyčného jej ne-
chal odvézt sanitkou do nemocnice.

Muže neunese
Se žádostí o zvednutí manžela kontaktovala 
prostějovské strážníky na jejich tísňové lince 
starší žena. Uvedla, že její sedmasedmdesá-
tiletý muž spadl z invalidního vozíku a ona 
nemá dost sil, aby mu pomohla zpět. Na 
místo vyslaná hlídka muže zvedla a posadila 
na vozík. Při pádu na zem se nezranil.
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích 

žijí dál.

Dne 31. prosince 2023 
vzpomeneme 

14. smutné výročí úmrtí 
paní Ludmily POLÁKOVÉ 

z Hrdibořic. 
S láskou v srdci vzpomínají 

manžel Marian a děti 
s rodinami.

Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal…

Dne 19. prosince 2023 
uplynou 2 roky od úmrtí 

našeho milovaného tatínka, 
dědečka a partnera 

pana Ladislava BLAŽKA 
z Vrahovic. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dne 26. prosince 2023 
vzpomeneme 4. výročí úmrtí 

paní Zdeňky SPURNÉ. 
Vzpomíná manžel s rodinou.

Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,

jen v srdcích věčnou vzpomínku
si na mne zachovejte.

Dne 21. prosince 2023 
uplyne 1 rok od úmrtí 

naší milované maminky, 
tchyně, babičky, prababičky 

a praprababičky 
paní Marie KOMÁRKOVÉ 

ze Zdětína. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 
Syn Zdeněk s manželkou, 

vnučka Veronika s rodinou, 
vnuk Zdeněk s rodinou.

Jak tiše žil, tak tiše odešel, 
skromný ve svém životě, 

velký ve své lásce a dobrotě.

Dne 24. prosince 2023 
tomu budou 3 roky, 
kdy od nás odešel 

pan Josef VODIČKA 
z Kostelce na Hané. 

Stále vzpomínají 
manželka Marie, syn Martin 

s rodinou, syn David 
a švagrová Miroslava 

s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 18. prosince 2023, 
vzpomínáme 1. smutné výročí, 

kdy nás opustil 
pan Ladislav FRŇKA 

z Domamyslic. 
Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku 

děkují manželka, synové 
a dcera s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
jen láska, úcta a vzpomínky v srdci 

žijí dál.

Dnes, tj. 18. prosince 2023, 
uplynou 4 smutné roky, kdy

nás navždy opustil náš milovaný 
pan Ing. Pavel SEKANINA 

z Prostějova.
S láskou a úctou vzpomíná 

manželka a dcera s rodinou. 
Děkujeme všem, 

kdo vzpomenou s námi.

Ještě jednou vyjít do polí,
ještě jednou moci 
potěšit se jarem.

Vidět louky kvést a zlátnout obilí,
ještě rozloučit se s životem, 

jak s darem.
Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád,

uměla jsi pomoci, 
potěšit i rozesmát,

odešla jsi jako vánek, 
když zajde do polí,

jen vzpomínky nám zůstaly.

Dnes, tj. 18. prosince 2023, 
si připomeneme 4. smutné výročí 

úmrtí naší maminky, 
babičky a prababičky 

paní Anny BENEŠOVÉ 
z Hluchova. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Děkuje dcera Maruška 
a sourozenci s rodinami.

Dne 19. prosince 2023 
vzpomeneme 

nedožité výročí 100 let 
od narození naší maminky 
paní Kristiny KONEČNÉ 

z Bedihoště. 
S láskou a úctou vzpomínají 

dcery s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen…

Dne 20. prosince 2023 
vzpomeneme 22 let od úmrtí 

paní Mgr. Jitky VRBOVÉ 
DVORSKÉ, Ph.D. 

z Krumsína.
S láskou v srdci vzpomíná 
maminka, bratr a sestra 

s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.

Dne 28. prosince 2023 
vzpomeneme 

30. výročí od úmrtí 
pana Františka SVOZILA 

z Biskupic.
Vzpomíná rodina.

Utichlo srdce Tvé šlechetné bytosti,
jež pro nás 

nejdražším pokladem byla,
nás jsi tu zanechal 

v zármutku, bolesti,
jen vděčná vzpomínka, 

tatínku drahý, na Tvoji lásku 
jak drahokam zbyla…

Dne 23. prosince 2023 
uplyne 16 smutných roků, 

kdy nás opustil 
pan Zdeněk JANKO 

z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Marcela.

Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal.

Dne 28. prosince 2023 
uplyne 3. rok plný smutku, 
kdy zemřel náš milovaný 

pan Ladislav OPLUŠTIL. 
S láskou a úctou vzpomíná 

manželka a dcery s rodinami.
Děkujeme těm, 

kteří vzpomenou s námi.

Dne 20. prosince 2023 
vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás opustila
paní Marie VYSLOUŽILOVÁ 

z Myslejovic. 
Za tichou vzpomínku 
děkuje manžel Karel 
a syn Aleš s rodinou.

Těžko se s Tebou, maminko, loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě, maminko, 

navždy budeme mít.

Dne 21. prosince 2023 
uplyne 10 roků, 
kdy nás opustila 

naše maminka a babička 
paní Františka NOVÁKOVÁ. 

S láskou vzpomínají 
dcery, vnuk Martin, 

vnučky Aneta a Adéla.

Chtěla bych Ti toho ještě tolik povědět,
do Tvých očí se znovu zahledět.
Držet Tvé ruce aspoň chvilinku,

moc mi chybíš, tatínku.

Dne 27. prosince 2023 
uplyne 13 roků, kdy nás opustil 

pan Antonín BUREŠ 
z Držovic. 

S láskou vzpomíná manželka 
a dcera s rodinou.

Kdo byl milován,
není zapomenut!

Dne 25. prosince 2023 
vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 
pana Ladislava BENÍŠKA

z Prostějova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.
S láskou stále vzpomíná 

manželka Alena, syn Pavel, 
vnučka Veronika s rodinou, 
vnuk Daniel a vnučka Nicol. 

Dne 23. prosince 2023 
si připomeneme 

první smutné výročí úmrtí 
pana Jaroslava GREPLA. 

S láskou vzpomíná 
celá rodina.

Dne 21. prosince 2023 
uplyne smutný rok, 

kdy nás navždy opustil náš tatínek 
pan Ing. Zdeněk JANEČKA. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s 
námi. S láskou vzpomínají děti 

Hana, Marcela, Michaela
a Zdeněk s rodinami.

Dne 20. prosince 2023 
vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí 
pana Lubomíra TRUNDY

z Protivanova. 
Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a děti s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo rád Tě měl, nezapomene.

Dne 17. prosince 2023 
jsme vzpomenuli 

9. smutné výročí úmrtí 
pana Jiřího GREGORA 

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku 

děkují manželka a dcery 
s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít!

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 11. prosince 2023 
jsme vzpomenuli 

12. smutné výročí úmrtí 
paní Milady GREPLOVÉ 

z Dobrochova. 
S láskou vzpomínají 

manžel Pavel a Oldřiška, 
syn Pavel a dcera Martina 

s vnoučaty.

Žádný čas není tak dlouhý,
aby nám dovolil zapomenout.

Dne 20. prosince 2023 
vzpomeneme 26. výročí úmrtí 

paní Jenovéfy HAJNOVÉ 
z Jesence.

Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Jana 

s rodinou.

Dne 16. prosince 2023 
uplynulo 12. výročí úmrtí 

našeho tatínka 
pana Rudolfa KOČIŘÍKA.

A dne 25. prosince 2023 
uplyne 22 roků 

od úmrtí naší maminky 
paní Marie KOČIŘÍKOVÉ 

ze Smržic. 
Za tichou vzpomínku 
děkují děti s rodinami.

A láska zůstala – ta smrti nezná.

Dnes, tj. 18. prosince 2023, 
si připomínáme 

30. výročí úmrtí našeho tatínka 
pana Ignáce HRADILA.

Vzpomínají dcery Jitka a Jana 
s rodinami.

A dne 19. prosince 2023 
vzpomeneme 

9. smutné výročí úmrtí 
pana Karla NOVOTNÉHO. 

Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte si s námi. 

Jménem rodiny manželka Jana 
a synové s rodinami.

Těžko se s Vámi loučilo, těžko
je bez Vás žít. Láska však smrtí 
nekončí, v srdcích Vás navždy

budeme mít.

Dne 15. prosince 2023 
jsme vzpomenuli 3. výročí,

kdy nás opustila
paní Marie LANGROVÁ

a dne 28. prosince 2023
vzpomeneme 36. výročí,

kdy nás opustil
pan Miroslav LANGER.

Kdo jste je znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Děkuje syn Bedřich a dcery
Alena, Miroslava, Marie

a Zdeňka s rodinami.

Dnes, tj. 18. prosince 2023,Dnes, tj. 18. prosince 2023,
vzpomínáme 4. rok od úmrtívzpomínáme 4. rok od úmrtí

pana Josefa FOJTKApana Josefa FOJTKA
z Přemyslovic.z Přemyslovic.

S láskou vzpomínají synovéS láskou vzpomínají synové
Josef a Roman s rodinou,Josef a Roman s rodinou,

Milada s rodinou.Milada s rodinou.

Dne 17. prosince 2023Dne 17. prosince 2023
uplynulo 9. smutné výročí úmrtíuplynulo 9. smutné výročí úmrtí

paní Ludmily ŠKOBRTALOVÉpaní Ludmily ŠKOBRTALOVÉ
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomíná manžel,S láskou vzpomíná manžel,
děti a vnoučata.děti a vnoučata.

Pohřební služba Pavel Makový

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Růžena Pelíšková 1929  Olšany u Prostějova
Petr Zatloukal 1943  Hrubčice
Jaroslav Zvoneček 1946  Držovice
Vlastislav Řehulka 1959  Prostějov
Marta Dohnalová 1944  Přerov
Lenka Crhová 1960  Vrahovice

Marie Přidalová 1947  Prostějov
Růžena Hanslianová  1936 Vyškov
Marie Hájková 1938  Vyškov
František Pluháček 1952  Hrochov
Josef Trunečka 1953  Malé Hradisko

Miroslav Kwiatkovský 1934  Prostějov
Lubomír Balák 1948  Prostějov

Břetislav Jurníček 1936  Prostějov

Milan Kadlec 1950  Dětkovice
Eliška Výmolová 1941  Prostějov 
Ludmila Frömlová 1931  Prostějov
Drahomíra Dočkalová 1936  Štětovice 

Eva Valkovičová 1938 Prostějov 
Marie Nováková 1946  Prostějov 
František Hejda 1970  Prostějov 

Úterý 19. prosince 2023
Drahomíra Lakomá 1947 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Anna Mlčochová 1937 Určice 13.00 kaple Určice
Milada Hrůzová 1936 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 20. prosince 2023
Rudolf Beneš 1941 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Jiřina Dašková 1945 Pivín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Anežka Lošťáková 1950 Kralice na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Věra Pazderová 1931 Brodek u Prostějova 13.00 kostel Brodek u Prostějova
Čtvrtek 21. prosince 2023
Naděžda Vyroubalová 1950 Hvozd 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Ludmila Kolečářová 1932 Vrahovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 22. prosince 2023
Karel Musil 1930 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Františka Štefanová 1933 Tvorovice 11.45 Obřadní síň Prostějov
Jaroslav Kovář 1948 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 18. prosince 2023
Jana Sarnecká 1948 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 19. prosince 2023
Helena Štolpová 1925 Přemyslovice 14.00 kostel Přemyslovice

2024.

Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ
INZERCE
proběhne

ve čtvrtek
21. prosince,
v 10.00 hodin
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napadl soka
Mladíkovi pěstmi poranil obličej

PROSTĚJOV Že se s  ním rozešla pří-
telkyně, stále nehodlá akceptovat šes-
tadvacetiletý mladík z Prostějova. Když 
v  průběhu uplynulého týdne slečnu 
potkal na ulici v doprovodu jejího no-
vého třiatřicetiletého partnera, zpěnila 
se v něm krev.

František OMASTA
Bývalku okamžitě verbálně napadl a ne-
vybíravým způsobem se ji snažil při-
mět, aby nového přítele poslala pryč 
a  jeho vzala zpět. „Marně mu žena 

vysvětlovala, že je konec a že práh je-
jího bytu mladík už nikdy nepřekročí. 
Když se slečny zastal její nový part-
ner, zhrzený mladík jej napadl pěstmi 
a způsobil mu několik oděrek ve tváři,“
informovala Tereza Greplová z Městské 
policie Prostějov.
Větší bitce naštěstí zabránili strážníci. „Muž, 
který soka v lásce napadl, je nyní podezřelý 
z přestupku proti občanskému soužití a hro-
zí mu ve správním řízení pokuta až 20 tisíc 
korun,“ sdělila mluvčí prostějovských stráž-
níků Tereza Greplová.

Podvodníkùm rozeslala 900 tisíc korun
PROSTĚJOV Téměř celý milion vyho-
dila, obrazně řečeno, oknem žena střed-
ního věku z Prostějovska. V  touze ještě 
více rozmnožit své nemalé jmění, naletě-
la vypečeným podvodníkům.

Žena zareagovala na reklamní nabídku 
výhodného zúročení investic. Obratem 
se jí ozval údajný finanční poradce. „Na 
jeho doporučení od září tohoto roku až 
do nynějška převedla na různé zahraniční 

účty zhruba 900 tisíc korun. Teprve když 
s ní onen poradce přestal komunikovat, 
pochopila, že se stala obětí podvodu a ob-
rátila se na policii,“ sdělila policejní mluvčí 
Marie Šafářová.

Specialisté na kyberkriminalitu začali pří-
pad vyšetřovat pro trestný čin podvod. Po-
kud se jim podaří vypečeného podvodníka 
vypátrat, hrozí mu až pět let kriminálu. 

(ofr)
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PARÁDA!

RYCHLÝ
NÍKzprávy z regionu

aneb jsme s vámi u toho...

Osobnosti Moravy
jsou i z Hané  

Prostějovsko (mls) – Letošním 
vítězem ankety Osobnost Mo-
ravy 2023 se stal slovácký malíř 
z  Hroznové Lhoty a  vynikají-
cí vinař, divadelník a  milovník 
folkloru František Pavlica. Na 
druhém místě skončili novináři 
žurnálu Furtovnik a  propagá-
toři hanáckého jazyka, které je 
možné pravidelně poslouchat 
na rádiu Haná, manželé Helena 
a Miloslav Havelkovi. Třetí skon-
čil bývalý starosta obce Vražné 
Vladimír Josef Nippert. 

i do Chobynì 
Šubířov (mls) – Rychlý internet 
se dostává i  do nejodlehlejších 
koutů našeho regionu. V  prů-
běhu nadcházejícího roku by 
měly být nataženy více než dva 
kilometry optického kabelu mezi 
Šubířovem a Chobyní. Projekt již 
získal stavební povolení. 

Bude nová cisterna 
Kostelec na Hané (mls) – 
Kostelečtí hasiči by se po ne-
dávném otevření nové hasičské 
zbrojnice měli dočkat také nové 
automobilové cisterny. V  této 
souvislosti byla již podána žá-
dost o dotaci, město se zavázalo 
doplatit zbytek. 

Obnovili Gottwaldùv sad 
Čunín (mls) – Od října do listo-
padu probíhala výsadba v Čuní-
ně. Došlo zde k  obnově veřejné 
zeleně v Gottwaldově sadu, který 
byl dlouhé roky místem odpo-
činku a  scházení. Na pozemku 
byla částečně zachována původ-
ní výsadba, převážně různé od-
růdy třešní. Výsadbou nových 
stromů dojde k zadržování vody 
v krajině. Dobrovolníci místo vy-
čistili a následně vysadili 31 třeš-
ní. Po vyhloubení a osazení třeš-
němi byly jámy opatřeny kůly 
s  pletivem a  následně zasypány 
substrátem společně s mulčovací 
kůrou. Na celou akci poskytl do-
taci Olomoucký kraj. 

Našel se pes
Němčice nad Hanou (mls) 
– Město Němčice nad Hanou 
hledá pro nalezeného křížence 
labradora černé barvy nového 
majitele do dočasné péče s mož-
ností trvalé péče. Nalezený pes 
je klidný a poslušný. Zájemci se 
mohou hlásit na telefonním čís-
le 702 248 862. 
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Jízda po „staré“ do Olšan je riskantní
OLŠANY U PROSTĚJOVA Tady 
řidiči pořádně hazardují. A  to 
nemusí jet ani příliš rychle. Tzv. 
„stará“, tedy silnice spojující Pro-
stějov s  Olšany, je dlouhodobě 
v  havarijním stavu. Její rekon-
strukce je však s ohledem na vyš-
ší počet vlastníků v  nedohlednu. 
Nelze vyloučit ani variantu, že by 
tato místní komunikace mohla 
být coby veřejná cesta v  budouc-
nosti zcela uzavřena. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Všichni o tom vědí, ale nikdo s tím nic 
neudělá. Tak by se dala stručně po-
psat situace se stavem „staré“ silnice 
mezi Prostějovem a Olšany. Po ní se 
řada lidí kvůli věčně ucpané dálnici 

D46 zvykla jezdit do Olomouce a na 
dálnici najíždět teprve v  Olšanech. 
Jenže v  takovém případě musí být 
více než opatrní. Stav silnice rozhod-
ně neumožňuje sešlápnout plynový 
pedál až k podlaze. Není ani divu, že 
se na ní stalo hned několik nehod, 
tou nejtragičtější byla havárie tehdy 
jednadvacetileté Zdeňky Kotyzové, 
která se po vážném úrazu vrátila 
na úroveň zhruba tříletého dítěte.
Přestože od havárie koncem letoš-

ního ledna uplyne už devět let, stav 
neudržované silnice se od té doby 
rozhodně nezlepšil. Ba právě naopak. 
„Co se týče pozemků v majetku obce 
Olšany, tak na nich je silnice oprave-
na. Problém vězí v tom, že dál vede po 
pozemcích ve vlastnictví soukromých 
zemědělců nejen z  Olšan, ale i  ze 
Smržic. Kousek patří dokonce státu. 
A nikdo z nich nemá zájem domluvit 
se a silnici opravit,“ uvedl nás do pro-
blému starosta Olšan Milan Elfmark. 

Smržice danajský
dar nechtějí 

Kromě Olšan vede cesta také po ka-
tastru Smržic. Ty se však do ní roz-
hodně investovat nechystají. „O špat-
ném stavu silnice víme, už jsme to 
řešili i  s  policisty. Jedná se zkrátka 
o  místní komunikaci, kterou řidiči 
využívají na vlastní nebezpečí,“ vyjá-
dřil se starosta Smržic Aleš Moskal. 

Obec Smržice rekonstruovat roz-
hodně nic nehodlá, ostatně aktuálně 
ani není vlastníkem pozemků, po 
nichž silnice vede. „O  jejich odkup 
zájem nemáme, byl by to danajský 
dar. Pokud chce Olomoucký kraj 
udržet silnici jako objízdnou trasu 
pro případ uzavření dálnice, měl by 
pozemky vykoupit a silnici spravit,“ 
navrhl smržický starosta. 

Lepší špatná než žádná 
Pokud se tedy nic nestane, je reál-
né, že silnice pro veřejnou dopra-
vu kvůli svému havarijnímu stavu 
ohrožujícímu bezpečnost bude 
zcela uzavřena. „Jsme rádi, že cesta 
je alespoň taková, jaká je. Podnět 
na její uzavření jsme dosud neob-
drželi. Určitě by bylo lepší ji opravit 
než uzavřít,“ komentoval vedoucí 
odboru dopravy prostějovského 
magistrátu Jan Vejmělek.

Zavře se?Opravu komunikace komplikuje
vyšší počet vlastníků

ČUNÍN Toto zaslouží velké uznání. 
Pokud má člověk dostatek peněz, 
tak postavit dům na zelené louce 
není pro něj žádný problém. Ale zu-
žitkovat k bydlení zdánlivě napros-
to nevyužitelnou a opuštěnou stav-
bu, tak to je teprve ten pravý kumšt. 
Právě o to se nyní snaží umělecky 
založená rodina, která se do Čuní-
na přistěhovala z Brněnska.
Už je tomu řada let, co město Ko-
nice vyhlásilo záměr prodeje bývalé 

hasičské zbrojnice v Čuníně. O tom, 
že se zastaralou nemovitost zadaří 
nejen prodat, ale následně i k něče-
mu smysluplnému využít, panovaly 
mezi lidmi značné pochybnosti. 
A  přesto se to podařilo. Před více 
jak rokem samostatně stojící dům 
vynikající snad jen dvěma velkými 
plechovými vraty a  vysokými stro-
py odkoupila rodina z  Brněnska. 
Následně se pustila do nepochybně 
velmi náročné rekonstrukce. Ta se 

zatím vyvíjí velice slibně. „Jedná se 
o  rodinu zabývající se pálením ja-
ponské keramiky, dá se tedy před-
pokládat, že v  budoucnu nabídne 
lidem z okolí možnost kurzů v tom-
to oboru, není vyloučeno, že u nich 
vznikne i  malá galerie. Myslím, že 
nově příchozí mezi místní rovněž 
dobře zapadnou, na podzim se už 
zapojili do společné obnovy sadu 
nad obcí,“ netajil radost starosta Ko-
nice Michal Obrusník.  (mls)

Bývalá hasièárna
v Èunínì se mìní
v rodinný dùm 

Granát našliGranát našli
VRBÁTKY Nepatřičným kovovým zvukem zazvonila jedna bulva cuk-
rové řepy při zpracování této plodiny v cukrovaru ve Vrbátkách. Pra-
covníci cukrovaru okamžitě vypnuli všechny stroje, protože vytušili, 
že by mohlo jít o nějaký pekelný stroj! 
Lidé z cukrovaru kontaktovali policii. „Přivolaný pyrotechnik pak potvrdil, 
že obavy cukrovarníků byly oprávněné. Kovový předmět nalezený mezi 
bulvami řepy byl sovětský dělostřelecký granát ze druhé světové války. Py-
rotechnik munici zajistil a odvezl k zneškodnění,“ uvedla Marie Šafářová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci.  (ofr)



Vánoce jsou obdobím plným lásky a ne-
zapomenutelných chvil. Pro každého 
z  nás jsou spojeny s  řadou vzpomínek 
a opakujících se zážitků, které nás na-
plňují radostí a nostalgií. Osobně však 
nacházím více potěšení ve vzpomínkách 
na Silvestra. Každý rok totiž prožívá-
me skvělý oslavný a zábavný program.
Vánoční doba je sice plná tradic a  ro-
dinných rituálů, které vytvářejí nezapo-
menutelné okamžiky, ale pro mě je něco 
magického i v jistém odreagování se od vá-
nočního shonu. Silvestr nabízí příležitost 
k  zamyšlení nad uplynulým rokem a  sla-
vení nových začátků. Každoroční skvělý 
program, který máme připravený pro sil-
vestrovský den i  pozdní večer, se stal pro 
mě a blízké tradicí plnou smíchu, radosti 
a  přátelství. Tato noc je pro nás příleži-
tostí zavřít staré kapitoly a s očekáváním 
pootevřít ty nové. Každý rok se těším na 

originální zábavné aktivity a společný čas 
strávený s přáteli a rodinou.
Nemohu si nevzpomenout na vtipné si-
tuace, nečekané momenty a  dojímavé 
okamžiky, které jsme zažili během našich 
silvestrovských večerů. Tyto vzpomínky 
jsou pro mě cenné a připomínají mi, jak 
může být život plný radosti, když ho sdí-
líme s těmi správnými lidmi.
Zatímco Vánoce nám přinášejí pocity po-
hody a  lásky, silvestrovský večer pro mě 
znamená také oslavu přátelství a  nadějí 
na lepší budoucnost. Těším se na každý 
další Silvestr, který přinese nové vzpo-
mínky a zážitky, jež budou s radostí sdí-
let s nejbližšími.
Přestože jsou Vánoce krásným obdobím 
plným tradic a  rodinné pohody, pro mě 
osobně zůstává Silvestr speciálním časem, 
kdy se můžeme společně radovat z  minu-
losti a pohlížet s nadějí do budoucnosti.

Nastávající rok 2024 bude v  čín-
ském kalendáři patřit Drakovi. 

Ten je spojován s  elementem ohně. 
V čínské astrologii je uctíván pro svou 
sílu, moudrost a úspěchy. Jeho energie 
je silná a přichází vše urovnat a dát věci 
do pořádku. Čínský horoskop 2024 
dále uvádí, že Drak je považován za 
symbol transformace, růstu a  hojnos-
ti. Stejně tak se bude snažit urovnat 
veškeré nepříjemné a  nedořešené zá-
ležitosti ve světě. Rok Draka je spo-
jován i s elementem Dřeva. A právě 
Dřevo v čínské filozofii představuje 
nový začátek, růst a  pokrok. Dřevo 
v kombinaci s dračím ohněm umí pod-
nítit vášeň, kreativitu a  inovaci. Co se 
stane, když dřevo zapálíte? Rozhoří se 
obrovským plamenem. A stejný poten-
ciál bude mít v roce 2024 každý z nás.

Rok dřevěného Draka přichází jed-
nou za 60 let. Čínský horoskop 

2024 každému znamení předpovídá 

nové začátky, úspěchy a výzvy. Projek-
ty, které byly u  ledu, se konečně zase 
rozjedou a budeme mít více energie na 
to, abychom se popasovali s  běžným 
životem. Drak je totiž znamením síly, 
energie a  geniálních nápadů. Čínský 
horoskop 2024 tak právem předpo-
vídá rok prosperity. V  roce 2024 tak 
můžete koupit nový dům, odstar-
tovat vysněné podnikání, pořídit 
si potomka… Díky vládě Draka by 
všechno mělo jít lehce a snadno. 

Čínský horoskop 2024 je v poměr-
ně velkém kontrastu s  končící 

vládou vodního Zajíce. S  ním odejde 
i klid, prokrastinace a naše touha „ne-
chat věci plynout“. Budeme mít najed-
nou chuť se do všeho pustit, všechno 
vyřešit. Nebudeme se bát riskovat, a to 
je dobře, neboť nám to může přinést 
jen zisk. A to ve všech oblastech naše-
ho života. Budeme mít touhu podni-
kat a vymýšlet nové věci, učit se. Ko-

nečně bude čas na změny, které jsme 
dlouho odkládali. Vzhledem k tomu, 
že Drak miluje akci a produktivitu, za-
čnou se najednou věci hýbat. 

Drak nás nutí jít vpřed a  v  roce 
2024 bude mnoho příležitostí, 

díky kterým bude možné udělat svět 
lepším místem. Nejnáročnějším mě-
sícem v roce bude říjen. V tu dobu 
budeme mít chuť se vším skončit 
a nechat to být. Ucítíme obrovskou 
touhu po odpočinku a  rozhodně 
bychom si v  tu dobu měli oddych-
nout. Rok Draka upřednostňuje 
umělce a podnikatele. Ti se nebudou 
dívat nalevo ani napravo a  půjdou 
si přímou cestou pro svoji „kořist“. 
Na co je však nutné dávat si v  tomto 
roce pozor, je namyšlenost na naše 
úspěchy. Aby se nám nadále dařilo, je 
nutné hrát férovou hru a mít na všech 
stranách čisté účty.

Co bude nový rok znamenat pro 
náš region? V  příštím roce by 

dle vyjádření města měly začít pří-
pravné práce na stavbu nového ba-
zénu. Otázkou ovšem je, jak si dračí 
oheň bude rozumět s  vodou a  zda 
se stavby v  roce 2025 také dočkáme. 

Na rozdíl od plavců už mají své jisté 
fotbalisté. V  létě nepochybně dojde 
na znovuotevření prostějovského 
fotbalového stadionu. Po rozsáhlé 
přestavbě na něm bude možné dál 
hrát druhou ligu. Zda k  tomu bude 
připraven i  adekvátní tým, se teprve 
uvidí.  Nejen bruslit již bude určitě 
možné také v nové multifunkční hale 
v  Konici. Naopak se dá očekávat, že 
ani dračí síla nezajistí, aby bylo mož-
né koupat se v  plumlovské přehradě 
bez problémů po celé léto, aniž by se 
v ní zhoršovala kvalita vody.  

Čínský horoskop 2024 přináší jen samá pozitiva. Vládnout 
nám bude Drak. Ten je považovaný za symbol radosti, štěstí, 
síly a lásky. Dá se tak očekávat poměrně pozitivní rok. Bude se 
dařit nejen nám osobně, ale i situace ve světě se začne zlepšo-
vat. Staneme se svědky velkých změn a přelomových událostí. 

Ahoj všichni,
tak nám to uteklo a máme tady konec 
roku. No, řekněme si to na rovinu, byl 
ten odcházející rok vcelku pěkná di-
vočina. Kam se člověk podíval, tam se 
něco sypalo, z čehož měl běžný občan 
oči navrch hlavy. Hlavně ta veškerá 
sranda stála kupu peněz daňového 
poplatníka. A když pak musel v televi-
zi sledovat ty žvásty naší „věrchušky“, 
tak se nestačil divit. 
Asi za top sekvence lze považovat na-
hraný pláč šéfky parlamentu Markéty 
A. P. a nákupy Nutelly našeho předse-
dy vlády Petra F. v Německu, ale našli 
bychom i  další komické výstupy 5sle-
pence. Baví mě někdy na internetu sle-
dovat obhajoby tohoto spolku ze stra-
ny jeho voličů a vzpomenu si na svého 
otce, který nad takovými lidmi říkával: 
„Panebože, do čehos to dušu dal.“
Naštěstí naše město a  občané si nic 
takového říkat nemusí. Máme tady 
v čele partu rozumných lidí, která sice 
také musí skřípat zuby nad tím, co vy-
vádí vláda, ale pak pracuje pro blaho 
svých občanů a  nenechá se rozhodit. 
A  protože jsme tady takový ostrůvek 
normálnosti, tak se sem bojí přijet 
i prezident, protože by se tady dozvě-
děl, a to od plic, co si o něm a jeho kla-
ce myslí normální lidé.
Ale pojďme kupředu. Za chvilku je 
tady rok se čtyřkou na konci. Čtyřka 
ve známkování znamená většinou pro 
žáka poslední varování, tak snad i ta 
čtyřka v  letopočtu bude varováním, 
aby se civilizace více zklidnila, aby se 
vrátily tradiční hodnoty, jako je sluš-
nost, poctivost, rodina s mámou a tá-
tou, a aby se nedával průchod kdeja-
kému bizáru a úchylnostem.
Teď ve vánočním čase máme šanci po-
přemýšlet a zamyslet se nad životem, 
potkat se se svými blízkými, zastavit 
se ve spěchu a podívat se dopředu. Co 
náš čeká? Když se nebudeme snažit 
a přenecháme věci občanské cizákům 
a  zaprodancům, tak z  toho nebude 
nic dobrého. Jednou se ta „vláda věcí 
tvých ‚lide‘ musí k tobě navrátit“, pa-
matujme na to. Šťastný nový rok.

Marty
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Michal
KADLEC
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Nemám rád změny. A  navíc takové, 
o  kterých jen hrstka lidí tvrdí, že bu-
dou lepší. Přesně tak je to i  ohledně 
letos zrušeného silvestrovského oh-
ňostroje na prostějovském náměstí. 
Jak už každý Prostějovan věděl dva mě-
síce dopředu, silvestrovský ohňostroj 
se 31. prosince večer už na náměstí
T. G. Masaryka odpalovat nebude. Že 
na něj byly všechny generace Prostějo-
vanů po celá desetiletí zvyklé? Že lidé 
poslední den v  roce zaplnili centrum 
města v počtu až tří tisíců dětí a jejich 
rodičů i  prarodičů? Nezájem! Jeden 
z  náměstků na prostějovské radnici 
vymyslel změnu. Místo ohňostroje se 
teď bude na budovu radnice promítat 

video. No jo, když onen údajný video-
mapping je prý teď úžasně moderní... 
Ale myslel někdo na to, že zažité a  ob-
líbené tradice se rušit nemají? Vnímají 
páni radní vůbec onu maličkost, že 
k Silvestru prostě a jednoduše patří oh-
ňostroj? Bohužel se jedná o jednu z mála 
věcí, do které dali páni konšelé „hlavu“. 
Letos tedy na náměstí světlice a petar-
dy bouchat nebudou. Mně osobně je 
to velice líto a  už teď vím, že na pro-
stějovském náměstí po dlouhých le-
tech budu chybět. Třeba si zajedu do 
Víceměřic, kam mě pozval nedávno 
místní starosta. „My tradice nerušíme, 
ohňostroj u  nás prostě bude,“ pravil. 
A má recht! 

Snad bude lepší
Rok končí a  je třeba začít trochu bilancovat. 
Nutno říct, že letošní rok toho z pohledu glo-
bálního moc hezkého nepřinesl. Nejenže vál-
ka na Ukrajině neskončila, ale ještě k ní přibyl 
konflikt v Izraeli. U nás naštěstí řešíme jiné pro-
blémy. Moc slibně se to nevyvíjelo po finanční 

stránce, nadále se potýkáme s vysokými cenami 
za všechno, co k našim životům potřebujeme. 
Pro řadu z nás to i tak jistě byl příjemný leto-
počet, ale přála bych si, aby ten další byl prostě 
o dost lepší, protože si to už všichni zasloužíme. 
 Hana Coufalová, Prostějov

Nadávat se bude poøád
Ať se řeší to či ono, tak to vychází na stej-
no. Pořád se totiž budou hledat nedo-
statky. Stejně tak je tomu i teď ohledně 
vánočního stromečku. Já už se ani nedi-
vím, proč se nenajde nikdo, kdo by chtěl 
strom městu věnovat pro tento účel. Aby 
pak poslouchal, že je někde trošku křivý, 

někde nemá větve přesně, jak by je měl 
mít, a podobně. Jako kdybychom byli 
my všichni dokonalí. To mi občas vážně 
hlava nebere. Pak se však nedivme, že ni-
kdo nechce nic dělat pro druhé, ale ono 
to za tu kritiku vážně nestojí. 

Jan Hájek, Prostějov

Punèe na „hypotéku“
Vánoční atmosféra a procházení 
zaplněného náměstí je jednou z hez-
kých tradic trvajících už nějaký ten 
„pátek“. Ale rok od roku vyjde tato 
procházka také mnohem dráž. Jestli 
chcete strávit více času a dát si něco 

dobrého na více místech, tak musíte 
hodně zvažovat, protože to nemálo 
„leze do peněz“! Doba, kdy toho 
člověk pořídil poměrně dost za nece-
lých dvě stě korun, je už nenávratně 
pryč.  David Jeřábek, Prostějov

Nezapomínejme 
Během Vánoc by to nemělo být jen o 
nás a našich nejbližších. Podstatou je 
zamyslet se nad tím, že ne všichni měli 
v životě takové štěstí. Někteří tráví svát-
ky jinak, než by si přáli, nemálo je těch, 
kteří už jen sní o rodinném prostředí. 
Řadě z nich však můžeme často pomoct 

i my. Zkusme si najít chvilku času a po-
přemýšlet nad tím, jestli jim třeba mů-
žeme něčím zlepšit náladu. Jde přitom 
o drobnosti. Pocit sounáležitosti navodí 
cukroví, maličkost, vzpomínka… Tak 
na to nezapomínejme. 
 Lenka Dvořáková, Prostějov

 ??
JAN FREHAR

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Rád by
návratu ohòostroje
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Svatý Kopeček – Pořádný sexu-
ální kaňour je plemenný samec 
sobů polárních jménem Venca 
Hantec v naší krajské zoo na Sva-
tém Kopečku. Během podzimní 
říje dokázal obšťastnit a oplodnit 
hned deset samic. Mláďata při-
jdou na svět na jaře. Svatokopec-
ká zoo chová soby polární od roku 
1994 a od té doby se na Hané na-
rodilo a bylo úspěšně odchováno 
110 mláďat. 
„Chov sobů v  našich podmínkách 
přitom není vůbec jednoduchý kvůli 
náročnosti těchto kopytníků na slo-
žení potravy,“ prozradila mluvčí sva-
tokopecké zoo Iveta Gronská a do-
dala: „V přírodě se pasou na velkém 
množství rozmanitých druhů bylin 
a  výhonků dřevin, které jsou velmi 
výživné. Potřebují velké množství 
okusu, kvalitního sena a  zeleného 
krmení. K tomu jim přidáváme gra-

nule, které se svým složením podo-
bají granulím pro žirafy nebo pro bají granulím pro žirafy nebo pro 
dostihové koně v zátěži. Zřejmě prá-dostihové koně v zátěži. Zřejmě prá-
vě díky těmto granulím se jim u nás vě díky těmto granulím se jim u nás 
tak dobře daří.“tak dobře daří.“
To ostatně potvrzuje i sexuální apetit To ostatně potvrzuje i sexuální apetit 
plemenného samce Venci Hanteca plemenného samce Venci Hanteca 
(pojmenovaného tak s  odkazem na (pojmenovaného tak s  odkazem na 
Brno, odkud pochází), který sotva Brno, odkud pochází), který sotva 
před čtyřmi lety do svatokopecké před čtyřmi lety do svatokopecké 
zoo doputoval a ochutnal zdejší koň-zoo doputoval a ochutnal zdejší koň-
ské granule, okamžitě poskákal hned ské granule, okamžitě poskákal hned 
čtyři samice. „Naše stádo sobů je tak čtyři samice. „Naše stádo sobů je tak 
i  díky němu široko daleko největší,“ i  díky němu široko daleko největší,“ 
konstatovala zooložka Eliška Veselá konstatovala zooložka Eliška Veselá 
s  tím, že stádo sobů v naší zoo patří s  tím, že stádo sobů v naší zoo patří 
k těm, které lze pozorovat po celý rok.k těm, které lze pozorovat po celý rok.

Přibírají a hubnou
stále dokola

Sobi polární, kterých na světě žije Sobi polární, kterých na světě žije 
kolem sedmi milionů, mají zajíma-kolem sedmi milionů, mají zajíma-

vý roční životní cyklus. Pravidelně vý roční životní cyklus. Pravidelně 
hubnou a  přibírají. Samci v  době hubnou a  přibírají. Samci v  době 
říje od srpna do října nepřijímají říje od srpna do října nepřijímají 
potravu, jsou agresivní a jediné, co potravu, jsou agresivní a jediné, co 
je zajímá, jsou samice. Ztratí při-je zajímá, jsou samice. Ztratí při-
tom 30 procent hmotnosti. V říjnu tom 30 procent hmotnosti. V říjnu 
se zklidní a  ztracenou hmotnost se zklidní a  ztracenou hmotnost 
naberou, aby o ni během zimy zase naberou, aby o ni během zimy zase 
přišli. Na jaře, kdy samcům rostou přišli. Na jaře, kdy samcům rostou 
parohy, hmotnost zase naberou. Sa-parohy, hmotnost zase naberou. Sa-
mice hubnou v době březosti, před mice hubnou v době březosti, před 
porodem váhu opět naberou, aby porodem váhu opět naberou, aby 
o ni přišly během kojení. Před dal-o ni přišly během kojení. Před dal-
ším pářením se opět vykrmí.ším pářením se opět vykrmí.

Největší problém
představují vlci

Sobi žijí za severním polárním kru-Sobi žijí za severním polárním kru-
hem, kde teploty dosahují až −50 °C. hem, kde teploty dosahují až −50 °C. 
Kožešina, která je před mrazy chrání, Kožešina, která je před mrazy chrání, 
je tak hustá, že se její jednotlivé chlupy je tak hustá, že se její jednotlivé chlupy 
ani nedají od sebe oddělit, aby bylo vi-ani nedají od sebe oddělit, aby bylo vi-
dět kůži. Její barva kolísá od světle hně-dět kůži. Její barva kolísá od světle hně-
dé přes stříbřitou, šedou až k  černé. dé přes stříbřitou, šedou až k  černé. 
Mají široká kopýtka, která jim umož-Mají široká kopýtka, která jim umož-
ňují chůzi na ledu, sněhu i  v  bahně. ňují chůzi na ledu, sněhu i  v  bahně. 
Jejich největším problém jsou vlci, pro Jejich největším problém jsou vlci, pro 
které jsou sobi doslova delikatesou.které jsou sobi doslova delikatesou.
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PROSTĚJOV Co by to bylo za silvestrovské legrácky Večerníku, kdy-
by u toho chyběly nápadité vtípky jednoho z nejlepších českých 
autorů kresleného humoru? A proč ne rovnou na dvou stranách 
dnešního vydání? Prostějovan Jan Tatarka, malíř, kreslíř, humorista, 
nakladatel a vydavatel, jich má v zásobě tisíce a neustále přináší 
nové a nové vtipy pro pobavení nejen čtenářů Večerníku. Jen 
připomeňme, že autor dnes už legendární Žraločí epopeje, Ufina, 
interaktivního čůrajícího chlapečka či hrobu neznámého pijana 
v kempu Žralok na plumlovské přehradě, přispíval svými fórky 
do časopisů Dikobraz, Trnky Brnky, Oraz a vytvořil také velice po-
vedený komiks Čolák a Doláč. V rámci speciálního silvestrovského 
vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku jsme nadšeni z toho, že Jan 
Tatarka poskytl Večerníku tolik kreslených vtipů, že se za břicha bu-
dete popadat hodně dlouho! 

Michal Kadlec, PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

Primátor Francimór Kopačka oslaví Silvestra hladovkou
PROSTĚJOV Není to pouze pri-
mátor Prostějova, dále je to mís-
topředseda asociace ligových ču-
tálistů, prezident prostějovských 
čutálistů, předseda spolku Kouře-
ní prospívá zdraví a  také je utajo-
vaným šéfredaktorem Radničních 
papírů. To ale není ještě všechno. 
Francimór Kopačka se bude chtít 
stát senátorem! Agentura Hóser 
potkala prvního muže Prostějova 
u popelníku na dvoře radnice a po-
žádala jej o krátký rozhovor. 

Přemysl CHVÁSTAL
Pane primátore Kopačko, ko-

lik těch funkcí ještě budete chtít? 
„Co je vám po tom, redaktore Chvás-
tale! Každopádně přeji všem Prostě-
jovanům do nového roku 2024 tolik 
funkcí, kolik mám já!“ 

 No právě. Jak chcete k tomu 
všemu stihnout ještě práci se-
nátora? 
„Já chci do Senátu jen proto, že 
posledních dvacet let tam byly za 

Prostějov jen samé ženské. To musí 
přestat. Navíc chci mít více fotogra-
fií s mojí osobou v novinách. Doteď 
těch fotek bylo málo, vůbec jsem ne-
byl nikde vidět.“ 

 Co to vykládáte? Vždyť na 
zastupitelstvu vám teď opozice 
vyčítala 18 snímků v Radničních 
papírech a v Prostějovském Noč-
níku už vylézá vaše hlava z každé 
strany... 
„Furt je to málo. Na ulici mě skoro 
nikdo nepoznává a  mé manželce je 
to velmi líto.“  

 Jaké máte vztahy s novináři? 
„Vynikající. Některé jsem chtěl ne-
chat vyhodit z  redakcí prostějov-
ských periodik, jiné jsem pomluvil 
nebo zostudil.“ 

 Prý některým novinářům 
neberete i  dva týdny telefony. 
Například sportovnímu pisálko-
vi z Nočníku...
„To je lež! A i kdyby, tak co mu furt 
mám o  fotbale kvákat? Ať napíše, 
že stavíme přepychový stadion pro 

třetí ligu. Nebo víte co? Ať si jde 
vypíchnout oko...“ 

 Je vidět, že na konci roku 
jste nějak namíchnutý. Jak je to 
možné? 
„Chci už zítra 
zahájit pro-
testní hla-
dovku před 
sídlem vlá-
dy v  Praze. 
Já chci totiž 
stejně jako 
doktoři do-
životní vý-

sluhy za 
svoji prá-
ci. Takže jsem 
z toho trošku nervózní. Já byl 
zatím o hladu nejdéle tak dvě 
hodiny. A už mě nechte být, 
neotravujte!“ 

A co za poslední období „plácli“

Být politikem je velice záslužná 
činnost, o tom nemůže být

pochyb. Na prostějovské radnici 
ale bývá často i sranda, obzvláště 

při jednáních zastupitelstva. 
Agentura Hóser posbírala něko-

lik slovních perliček, které
vypustili z úst prostějovští zastu-
pitelé v tomto volebním období. 

„Já jsem se učil plavat
v pětadvacetimetrovém bazénu
a plavat jsem se naučil celkem 

obstojně!“
 První náměstek primátora Jiří Po-
spíšil (PéVéčko) měl jasno hned, 
jak dlouhý krytý bazén se má v Pro-
stějově stavět. 

 „Kdo prosazuje padesátku, 
musí mít zatemněnou mysl!“

 Znovu první náměstek primátora 
Jiří Pospíšil (PéVéčko), tentokrát 
byl ale k plánované výstavbě kryté-
ho bazénu kritičtější.

„Rád diskutuji, nejsem
mdlého rozumu!“

 Odpověď z úst Aleše Matyáška (Na ro-
vinu!) na sebe nenechala dlouho čekat.

 „Už mi to připadá jako špionáž 
od agenta konkurenční firmy!“ 

Radní Tomáš Blumenstein (ODS 
a nezávislé osobnosti města) se opřel 
do opozičníka Petra Ošťádala, který 
chtěl získat informace o čtrnácti fak-
turách Lesů města Prostějova.

 „Jak jste hlasoval, pane Dušku? 
Proti? Nechci však samozřejmě

předjímat váš hlas...!“
Veterán nově zvoleného zastu-
pitelstva Antonín Dušek (ANO 
2011) zapomněl během jednoho 
hlasování zmáčknout tlačítko hla-
sovacího zařízení a tak se mu jeho 
stranický šéf a primátor František 
Jura snažil pomoct... 

„Nebojte se, uslyšíte
mě promluvit!“

 Nová náměstkyně primátora pro 
životní prostředí Marcela Župko-
vá (ANO 2011) takto odpovědě-
la na kritiku opoziční zastupitel-
ky, která se jí ptala, zda se bude 
vyjadřovat i k palčivým otázkám, 
jež byly v  uplynulém volebním 
období zanedbávány.

 „Nechci tady prudit, ale to je to 
samé, jako kdybych já dělal šéfa 

parašutistům!“ 
Opozičnímu zastupiteli Františku 
Švecovi (Na rovinu!) nešla pod 
vousy volba náměstka primátora 
Miloše Sklenky, který podle jeho 
názoru školství vůbec nerozumí. 

 „Prosím, aby se zastupitelé 
oprostili od absurdních názorů 
a neříkali tady něco, co vůbec 

nesouvisí s bodem programu!“
 Radní Tomáš Blumenstein (ODS) 
přesně vystihl jednání opozičního 
zastupitele Petra Ošťádala (Na ro-
vinu!), který opět sršel nejrůznější-
mi dezinformacemi.

 „Já to furt říkám i svým
kolegům v radě města,

prosím vás, čtěte ty materiály 
pořádně!“

 Primátor František Jura (ANO) 
takto zkritizoval zastupitele, kteří 
zbytečně zdržovali jednání kvůli 
tomu, že si pořádně neprostudovali 
předložené návrhy ke schválení. 

 „Nemyslím si, že by v tom domě 
chtěl někdo nedejbože bydlet!“

Náměstkyně primátora Marcela 
Župková (ANO) takto odpověděla 
na otázku, zda město nabídne k by-
dlení dům v Rozhonově ulici, který 
aktuálně obývají romské rodiny. 

 „Někteří z vás tady kážou vodu, 
ale pijí whisky!“ 

Náměstek primátora Jiří Rozehnal 
měl o názorech některých opozič-
ních zastupitelů jasno.“ 

„Říkám vám Bratrstvo kočičí 
pracky! Vy jste Štětináč a pán,
co už odešel, je Dlouhé Bidlo!“

 Drtivou většinu zastupitelů tímto 
proslovem rozesmál radní Miloš 
Sklenka (ANO), který reagoval na 
hrubé urážky ze strany opozičníka 
Petra Ošťádala a po poledni již ne-
přítomného Aleše Matyáška (oba 
Na rovinu!). 

 „Kdybych kandidoval
za KDU-ČSL, řekl bych,

Bože, ty to vidíš!“ 
Primátor František Jura (ANO) ne-
chápal kritiku opozice směřovanou 
k  plánům města na rekonstrukci 
budovy Společenského domu.
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Venca poskákal
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Tajný projekt na rozšíření MHD připravuje společ-
ně prostějovská a olomoucká radnice. Obě města ně prostějovská a olomoucká radnice. Obě města 
by v budoucnu měla spojit tramvajová trať. Přesto-by v budoucnu měla spojit tramvajová trať. Přesto-
že jde o přísně tajný projekt, naší agentuře Divoké že jde o přísně tajný projekt, naší agentuře Divoké 
hóser se podařilo zjistit některé detaily. Z nich vy-hóser se podařilo zjistit některé detaily. Z nich vy-
plývá, že zvláštní oddělení, která na obou radnicích plývá, že zvláštní oddělení, která na obou radnicích 
bez toho, aby o nich veřejnost věděla, už několik let bez toho, aby o nich veřejnost věděla, už několik let 
tramvajové spojení mezi oběma městy připravují. tramvajové spojení mezi oběma městy připravují. 

Ve hře je pak údajně několik variant, z  nichž se jako 
nejoptimálnější jeví trasa přes Bystročice, Olšany, Smr-nejoptimálnější jeví trasa přes Bystročice, Olšany, Smr-
žice a  Držovice. Projekt také předpokládá vybudování žice a  Držovice. Projekt také předpokládá vybudování 
tramvajové sítě v celém Prostějově a v budoucnu prota-tramvajové sítě v celém Prostějově a v budoucnu prota-
žení kolejí přes Mostkovice až k  plumlovské přehradě. žení kolejí přes Mostkovice až k  plumlovské přehradě. 
Cena „tramvajizace“ Prostějova a propojení s Olomoucí Cena „tramvajizace“ Prostějova a propojení s Olomoucí 
se má pohybovat v řádu miliard korun, přičemž vše by se má pohybovat v řádu miliard korun, přičemž vše by 
měla hradit Evropská komise pro podporu kolejových měla hradit Evropská komise pro podporu kolejových 

vozidel. Tiskové odbory obou radnic se k projektu od-
mítly vyjádřit. „Podívejte se. Ten projekt je tajný, takže mítly vyjádřit. „Podívejte se. Ten projekt je tajný, takže 
se k němu nemůžeme vyjadřovat,“ přišla zpráva z pros-se k němu nemůžeme vyjadřovat,“ přišla zpráva z pros-
tějovské radnice. V podobném duchu se nesla odpověď tějovské radnice. V podobném duchu se nesla odpověď 
i z Olomouce. „Žádné vyjádření k tomuto projektu po-i z Olomouce. „Žádné vyjádření k tomuto projektu po-
skytovat nebudeme,“ napsal i tiskový mluvčí olomoucké-skytovat nebudeme,“ napsal i tiskový mluvčí olomoucké-
ho magistrátu a oba shodně dodali: „Ten projekt je pro-ho magistrátu a oba shodně dodali: „Ten projekt je pro-
stě tajný. A je tak tajný, že o něm vlastně ani nic nevíme.“stě tajný. A je tak tajný, že o něm vlastně ani nic nevíme.“

Šalinou z Prostìjova do Olomouce
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Vše nasvědčuje tomu, že kdo 
dnes nestávkuje, okrádá rodinu. 
O  tom, že už jen pouhá hrozba 
stávkou může pomoci dosáhnout 
vašich cílů, svědčí nedávná jedná-
ní mezi zástupci vlády a lékařů. Ti 
měli původně stávkovat proti pře-
míře přesčasů, když však dostali 
přidáno, jejich zástupci konsta-
tovali, že to všechno nějak zvlád-
nou. Tímto příkladem se nyní 
chystají řídit i  další. U  některých 
jsou jejich požadavky poměrně 
překvapivé. 
Dle zjištění agentury Hóser se do 
stávky postupně plánují zapojit úpl-
ně všichni. Od advokátů, agronomů, 
aranžérů či astronomů až po zahrad-
níky, zedníky, zlatníky či závozníky. 
Stávkovat dokonce chtějí i  ti, kteří 

vůbec nepracují. „Takhle to dál ne-
jde. Žít na dávkách rozhodně není 
žádný med. Jen si to zkuste, to bych 
vás chtěl vidět! Pořád člověku na 
něco chybí peníze a nikdo vám žád-
né další už nechce dát. To se přece 
musí změnit!“ netajil své odhodlání 
jít do stávky dlouhodobě nezaměst-
naný Josef Lakatoš. 
Po lékařích stávkou vyhrožují také 
marodi. „Co by si bez nás celé naše 
slavné zdravotnictví počalo? Kdyby 
byli všichni zdraví, to by byl jeho 
konec! My bychom se bez těch dok-
torů nakonec nějak obešli, ale co by 
dělali oni bez nás? Nevydělali by si 
ani na slanou vodu,“ zdůraznil šéf 
pacientských odborů Luděk Argan. 
Nemocní tak ústy svého zástupce 
požadují zásadní navýšení nemo-

censké, a to do výše 1,3 násobku prů-
měrné mzdy. „Pořád se mluví o tom, 
že vojáci, hasiči či policisté nasazují 
životy. Ale kolik jich ve skutečnosti 
za poslední rok umřelo? Ten, kdo 
skutečně hazarduje na hranici živo-
ta a  smrti, jsme my nemocní. A  za 
to si zasloužíme patřičnou odmě-
nu!“ dodal bojovně Argan s tím, že 
pokud vláda nepřistoupí na jeho 
požadavky, nezbyde mu než při-
kročit k  razantním krokům. „Vyzvu 
všechny nemocné, aby každé pon-
dělí v novém roce na protest zůstali 
doma a nešli k  lékaři. Pokud to ne-
pomůže, přidáme i úterý. Jestli ani to 
k ničemu nepovede, budeme nuceni 
najet na zdravý životní styl. Ale to už 
je opravdu krajní řešení,“ uzavřel od-
hodlaně Luděk Argan.   Foto: www.kladenskelisty.cz

V  průběhu roku jim zrušili finan-
čák i  pobočku České spořitelny. 
V Konici toho už mají dost a jako 
první na světě se rozhodli žít bez 
bankovek, kreditních karet či 
bankovních účtů. Na celém území 
města se dle agentury Hóser bude 
od Nového roku platit výhradně 
kryptoměnou.  
Konice se mimo jiné potýká s  odli-
vem občanů. Od zavedení nové měny 
si vedení města mimo jiné slibuje pří-
val bohatých migrantů z řad majitelů 
bitcoinových účtů. „Všechny obcho-
dy i restaurace u nás začnou nově při-

jímat platbu výhradně v kryptoměně. 
Místní si budou moci peníze na bit-
coiny rozměnit v nové směnárně na 
náměstí. Všichni, kteří už je mají, se 
k nám nastěhují, aby jim ty virtuální 
peníze alespoň k něčemu byly. Stane-
me se pro ně novým Silicon Valley,“ 
nastínil vskutku smělé plány konický 
starosta Michal Soustružník. 
U místních obyvatel se tento krok ne-
setkal s  pochopením. „Bitcoiny? Co 
to je? A tím se tady teď bude platit? 
Tak to se asi odstěhuju za dcerou do 
Přemyslovic,“ uvažovala jedna z oslo-
vených žen.  

  Foto: Facebook



PROSTĚJOV Všichni andě-
lé strážní měli zřejmě ve čtvr-
tek dopoledne pohotovost na 
prostějovské křižovatce ulic 
Šárka a  Dolní. Z  děsivě vy-
padající nehody autobusu 
s nákladní soupravou vyváz-
li všichni beze zranění.
Mohutná rána, řinčení skla 
a skřípění plechů, to vše se roze-
znělo okolím křižovatky kolem 
deváté hodiny. Autobus, vyjíž-
dějící z ulice Šárka, narazil přední 
částí do kontejnerového přívěsu 
nákladní soupravy. „Řidič autobusu, který 
vyjížděl z  vedlejší ulice na hlavní, vysvětlil, 
že při dojíždění ke křižovatce mu sklouzla noha z brzdového pedálu,“ prozradila policejní mluvčí Marie Šafářová.
Z dechové zkoušky vyšli oba řidiči se ctí. Policejní alkotest ukázal u obou mužů nula promile. Škodu pak znalci na 
místě odhadli na 200 tisíc korun. A protože se nikomu nic nestalo a s řidiči bylo vše v pořádku, vyřešili policisté 
nehodu na místě uložením pokuty nešťastnému autobusákovi.  (ofr)
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Prostějov (mik) – Minulé úterý 
proběhly udržovací práce na mlýn-
ském náhonu v Kolářových sadech. 
V  místě, kde se nachází usazovací 
kaskády, došlo k  odsátí usazeného 
bahna ze dna vodního toku. Sedi-
menty, které tvoří z větší části zetlelé 
listí, byly ponechány v blízkosti ná-
honu. Místo bude označeno barev-
nou páskou. Doporučujeme obča-
nům a  držitelům psů, aby na toto 
místo nevstupovali. Pozemky, které 
budou poškozené technikou, bu-
dou uvedeny do původního stavu,“ 
informovala Martina Cetkovská, 
vedoucí odboru životního prostředí 
prostějovského magistrátu.

Prostějov (mik) – Město Prostějov 
se rozhodlo podpořit místní občany 
částkou pěti milionů korun v rámci 
projektu Corrency. Do projektu 
se mohly zapojit rodiny s dětmi ve 
věku do 15 let, které mají trvalý po-
byt v Prostějově, a občané, kterým 
je více než 65 let, žijí sami v  do-
mácnosti a mají trvalý pobyt v Pro-
stějově. Občané nad 65 let mohli 
čerpat correnty do výše 1 000 ko-
run a rodiny s dětmi do maximální 
výše 1 500 korun. U obou kategorií 
byla 50procentní spoluúčast na ná-
kup zboží a služeb. „Do projektu se 
v  Prostějově celkem zaregistrovalo 
3 709 občanů, což je 20,2 procenta 
z celkového množství dětí ve věku 
do 15 let a seniorů ve věku 65+. Dětí 
ve věku do 15 let bylo v Prostějově 
dle ČSÚ v roce 2021 celkem 6 937. 
Do projektu se jich registrovalo 
2 722, což je 39,2 procenta dětí, kte-
ré splňují podmínky projektu. Seni-
orů ve věku 65+ bylo v Prostějově 
dle ČSÚ v roce 2021 celkem 9 860. 
Do projektu se jich registrovalo 
681, což je 7 procent občanů této 
kategorie, nicméně je nutno dodat, 
že statistiky ČSÚ neuvádějí přesný 
počet pouze samostatně žijících se-
niorů,“ spočítala Marcela Župková, 
náměstkyně primátora Prostějova.

Prostějov (mik) – Po kritice rad-
ních, kteří nejprve na podzim le-
tošního roku slibovali, že během 
vánočního období nechají nasvítit 
budovu radnice do sváteční podo-
by, aby na konci listopadu oznámili, 
že z  úsporných důvodů tyto plány 
ruší, se Prostějované dočkali další 
změny. Nakonec se naše nedávno 
oceněná národní kulturní památka 
vánočně rozsvítí. „Na poradě pri-
mátora Prostějova se rozhodlo o za-
pnutí vánočního osvětlení budovy 
radnice,“ uvedla Petra Vymazalová, 
referentka informační služby pros-
tějovského magistrátu.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV V roce 2023 se podle prostějovských radních 
udržel zájem mezi vyznavači cykloturistiky o provoz cyklo-
busů. Tuto službu organizuje město Prostějov ve spolupráci 
s dopravní společností FTL už osmou sezónu. Podle zjištění 
Večerníku se nyní cyklistům nabízejí trasy po dvou linkách. 
Město na tuto službu zaplatilo v letošním roce celkem 365 
tisíc korun. Přestože letos bylo přepraveno nejméně jízd-
ních kol za poslední tři roky, osvědčila se nová autobusová 
linka s koly směrem na Bouzov.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Již osm sezón je příznivcům cyklo-
turistiky v našem regionu k dispo-
zici takzvaný cyklobus. Jeho provoz 
finančně podporuje i město Prostě-
jov. „V posledních letech pravidelně 
od dubna do září o víkendech vozí 
cyklobus turisty na lince Prostějov 

– Plumlov – Drahany – Rozstání, 
Baldovec – Jedovnice. Vzhledem 
ke kladnému ohlasu ze strany ve-
řejnosti jsme v  letošní sezóně na-
bídli i novou linku, která zajížděla 
o  sobotách až do Bouzova, tedy 
stanicemi Prostějov – Olomouc – 
Sobáčov – Mohelnice – Bouzov. 
A  podle statistiky letošní sezóny 
provozu cyklobusů to byl oprav-
du dobrý počin,“ hodnotí provoz 
cyklobusů náměstek primátora Jiří 
Pospíšil,“ který Večerníku vzápětí 

poskytl aktuální statistická data za 
letošní rok. „Za sezónu 2023 pře-
pravil dopravce 134 kol na Bouzov, 
z toho 6 elektrokol, a 164 kol do Je-
dovnice, z toho bylo 47 elektrokol. 
Celkový počet cestujících, tedy 
i pěších turistů, byl za období du-
ben až říjen 2023 a za oba cyklobu-
sy 1 412 pasažérů,“ dodává Pospí-
šil, kterého se Večerník zeptal, zda 
má město v plánu ještě tyto služby 
v budoucnu rozšířit. Mezi zájemci 
o  cykloturistiku se totiž nejvíce 

hovoří o Jeseníkách či Beskydech.
„V  současné době neuvažujeme 
o rozšíření této služby, pouze chce-
me do budoucna zachovat stávající 
linky,“ odpověděl Jiří Pospíšil. 
Město Prostějov finančně podpo-
ruje jak cyklobusy, tak třeba služ-
by seniortaxi nebo sdílených kol.
„Doplatek oběma společnostem za 
provozování cyklobusů byl za rok 
2023 přibližně 365 tisíc korun,“
spočítal náměstek prostějovského 
primátora Jiří Pospíšil.

Počet přepravených kol na trase Jedovnice

„Letos město na tuto službu doplácelo„Letos město na tuto službu doplácelo
365 tisíc korun,“ spočítal náměstek Pospíšil365 tisíc korun,“ spočítal náměstek Pospíšiludrželudržel

PROSTĚJOV Hodně nečekané rozhod-
nutí padlo ne nedávném jednání Rady 
statutárního města Prostějova. V  roce 
2011 se Domovní správa Prostějov stě-
hovala za velkého oslavování z  prostor 
v Demelově ulici do kanceláří zámku na 
Pernštýnském náměstí, jenž prošel re-
konstrukcí. Po dvanácti letech ale úřed-
níky městské organizace čeká stěhování 
znovu. Tentokrát do budovy v Riegrově 
ulici, kterou ještě nedávno využívaly 
Lesy České republiky. 

Michal KA DLEC
Ke stěhování Domovní správy by mělo do-
jít ve velmi blízké době. „Bojovali jsme o to 
tři nebo čtyři roky a já věřím, že Domovní 
správa se bude stěhovat co nejdříve. Budo-
vy v Riegrově ulici jsme od Lesů ČR koupili 
za zhruba 23 milionů korun. Domovní 
správa zde najde veškerý komfort pro svo-
je úředníky, navíc budova disponuje gará-
žemi a  také třemi bytovými jednotkami. 

O  jejich využití budeme 
ještě jednat,“ sdělil na 
tiskové konferenci 
rady města Franti-
šek Jura, primátor 
Prostějova. Jak vzá-
pětí dodal, už před 
několika lety dal 
občanům Prostějova 
slib, že zrekonstruova-
né prostory zámku zpří-
stupní veřejnosti. „Uvolní 
se tak několik velkých interié-
rů a budeme přemýšlet o tom, jak 
je využít. Osobně bych to viděl na něja-
ké výstavní sály nebo galerie,“ doplnil první 
muž Prostějova František Jura. 
Jak již bylo řečeno, nové sídlo Domovní 
správy Prostějov v Riegrově ulici už zakou-
pilo město za zhruba 23 milionů korun. 
„Ještě před koupí jsme si nemovitost sa-
mozřejmě byli prohlédnout společně s pra-
covníky odboru rozvoje a  investic a celou 

budovu si prošli. Potřebovali jsme vědět, 
v jakém je technickém stavu, nechtěli jsme 
pochopitelně kupovat zajíce v  pytli. Do-
spěli jsme k názoru, že 23 milionů korun je 
dobrá cena a tyto finanční prostředky jsou 
městem velice dobře investovány,“ uzavřel 
primátor František Jura. 

PROSTĚJOV Obyvatelé Prostějova odebírající tep-
lo od městské společnosti budou v roce 2024 platit 
méně než dosud. Cena tepla klesne zhruba o 18 pro-
cent. Umožní to nižší ceny energií i uvážlivé investo-
vání do moderních technologií. 
„Všude se píše o růstu cen energií, my naopak teplo pro naše 
občany zlevňujeme. V současné složité době to považuji za 
mimořádně příznivou zprávu a děkuji Domovní správě Pro-
stějov za dobrou práci,“ konstatoval primátor František Jura. 
Snížení ceny tepla umožní kombinace více faktorů. 
Jedním z nich je pokles ceny plynu. Druhým pak spuš-
tění další takzvané kogenerační jednotky, a to na Sídlišti 
Edvarda Beneše. Tato technologie umožňuje vyrábět 
zároveň elektřinu a teplo. Teplo městský podnik rozvádí 
odběratelům, zatímco elektřinu prodává do sítě. „Po-
kles ceny by mohl být ještě mírně vyšší, kdyby zároveň 
stát od příštího roku nezvedal daň z přidané hodnoty. 
Snížení našich výrobních nákladů je asi na úrovni 20 
procent, nicméně DPH se zvedá z dosavadních 10 na 
12 procent. Proto bude celkové snížení ceny zhruba 
osmnáctiprocentní,“ dodává ředitel Domovní správy 
Prostějov Vladimír Průša.  (mik)

Domovní správa se stìhuje

  Foto: Michal Kadlec

CENU TEPLA!

PROSTĚJOV Už to bude osm 
let, co proběhla demolice starých 
objektů kasáren v  Jezdecké ulici 
v Prostějově. Je to hodně dlouhá 
doba, během které padaly z  úst 
všemožných radních různé plá-
ny, jak uvolněný pozemek využít 
ku prospěchu občanů Prostě-
jova. Je konec roku 2023 a  sou-
časné vedení magistrátu dosud 
nemá přesný plán! 
Jakmile byla hlavní budova jezdec-
kých kasáren zbourána, uvažovalo se 
na jejím místě v jednu chvíli s velkým 

parkem, poté s výstavbou bytových 
sociálních domů, a dokonce během 
soudních tahanic s  developerskou 
společností Manthellan chtělo vede-
ní města využít volný plac k výstavbě 
vlastního kulturního domu. To vše 
ale padlo, místo zůstává stále prázd-
né a zarůstá nejrůznějším plevelem. 
Po dlouhé době o  tomto tématu 
promluvil na tiskové konferenci 
rady města Jiří Rozehnal, náměstek 
primátora pro stavební investice 
v  Prostějově. „Máme zpracovanou 
územní studii na výstavbu bytových 

domů, což je projekt určený externí-
mu developerovi, protože město jej 
v současné chvíli není schopné sto-
procentně financovat. K tomu jsme 
letos ještě zpracovali studii řešení ve-
řejné zeleně na místě bývalých kasá-
ren s aktivní i pasivní odpočinkovou 
zónou. Takže abych to zjednodušil, 
nejdříve se zde postaví domy a poté 
město vyřeší okolní veřejnou zeleň. 
Chtěli bychom ve spolupráci s deve-
loperem začít realizovat tyto projek-
ty už příští rok,“ uvedl náměstek Jiří 
Rozehnal.  (mik)

Co místo jezdeckých kasáren?Co místo jezdeckých kasáren?

Bytové domy Øidièi sklouzla noha
Děsivá nehoda autobusu beze zranění
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  Dvojčíslo 51-52 letošního roku vám 
  přináší druhou ze dvou oddechových 
  stran, při kterých můžete báječně 

relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k  vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou 
jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, 
najdete i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. 

Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé 
osobnosti veřejného života, jež je graficky mírně 
"poupravena", zachycený objekt z města Prostějova, nechybí 
bádání s  čísly, ani hrátky s  písmenky a  pochopitelně klání 
nejtradičnější - křížovka. 

Neváhejte a luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !

Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou 
emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.

Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, 
Prostějov

a to do ČTVRTKA 21. PROSINCE 2023, 
10:00 hodin,pokud není u některého z klání uvedeno jinak!

POUKAZY je možné vyzvednout v redakci  
do 14 dnů od zveřejnění výhry. 

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
PŘIJĎTE POZNAT ZÁMECKÝ...

BAGR, CAEN, CENT, GARANT, GÁŽE, HRST, KNAK, KRÉM, 
KVAPEM, LASO, MĚNA, MILENKA, MORD, NORY, OČKO, 
PECAŘ, PERO, PULS, RETKO, RIKŠA, ROZMAR, RTÍK, RYSE, 
SNOS, STRŽ, ŠVÉD, TÉZE, TRÁN, TVRZ, YZOP, ZÁMĚRY

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do KULTURY a graficky lehce poupravili zpěvačku, 
textařku a hudebnici, která pochází z Konicka 
a nedávno natočila klip přímo v prostějovském 
boxerském ringu…

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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do 3. ledna 2024
BETLÉMSKÁ STEZKA 
Tradiční stezka za betlémy převážně ze 
sbírky Stanislava Dostála, které budou 
vystaveny ve výlohách vybraných 
obchodů, restaurací i domů. Součástí 
stezky je soutěž o hledání tajenky.
do 5. ledna 2024
VÁNOCE S HANÁCKOU 
AMBASÁDOU ŘEMESEL
Prodejní výstava v galerii zámku.

Zámek
Konice

Školní 4, Prostějov
neděle 31. prosince
20:00 SILVESTR V KULTURNÍM 
 KLUBU DUHA
K tanci a poslechu hraje skupina ECHO 
– manželé Vyroubalovi.
do 31. prosince
TEREZA SAMKOVÁ
Výstava obrazů malířky a  absolventky 
Ateliéru malby Fakulty umění v Ostravě.
JIŘÍ SEDLÁK
Výstava obrazů malíře, absolventa 
Fakulty umění v  Ostravě a  pedagoga 
Střední školy designu a módy.

Školní 1, Prostějov
pondělí 25. prosince
15:00 PERINBABA A DVA SVĚTY
pohádka ČR
17:30 AQUAMAN
 A ZTRA CENÉ KRÁLOVSTVÍ
americké akční fantasy 
20:00 HAPPY END
československá komedie
úterý 26. prosince
15:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaný fi lm USA
18:00 LÍTÁ V TOM
česká romantická komedie
20:00 LÉTÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
černá komedie VB
středa 27. prosince
15:30 PŘÁNÍ
americký animovaný fi lm
17:30 WONKA 
rodinný fi lm USA
20:00 TO SE MI SNAD ZDÁ
thriller USA
čtvrtek 28. prosince
15:00 NAPOLEON
americké historické drama

neděle 31. prosince
10.00 Silvestrovský běh – Memoriál 
Borise Vystavěla 2023 (tradiční závod 
v  parkovém krosu, Kolářovy sady 
Prostějov)

úterý 26. prosince 
09.00 Štěpánská hroda (Vánoční turnaj 
v  petanquu pořádá Hrode Krumsín, 
hřiště Krumsín)

čtvrtek 28. prosince
13.00 O  zlaté prasátko 2023 (úvodní 
den turnaje, zámek Prostějov na 
Pernštýnském náměstí)
pátek 29. prosince
9.30 O  zlaté prasátko 2023 (druhý 
den turnaje, zámek Prostějov na 
Pernštýnském náměstí)
sobota 30. prosince
9.30 O  zlaté prasátko 2023 (třetí 
den turnaje, zámek Prostějov na 
Pernštýnském náměstí)

úterý 26. prosince
10.00 Beseda vs. Staří páni Vícova
(přátelské fotbalové utkání mezi
příznivci spolku Beseda a  starými
pány Vícova, stadion za Olympijskou
ulicí)
středa 27. prosince
13.00 Vánoční turnaj rozhodčích 
pořádaný OFS Prostějov (přátelský 
turnaj, sportovní hala Kostelec na 
Hané)

pátek 29. prosince
10.30 Halový závod Prostějova 2023
(2. díl zimního seriálu, krytá 
lukostřelnice vedle zimního stadionu 
Prostějov)

608 960 042

Husovo nám. 91, Prostějov
do 31. března 2024
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností.

PROSTĚJOV Novinku si pro letošní rok připravilo 
vedení města ohledně oslav závěru roku. Tradiční oh-
ňostroj totiž nahradí světelná show, na budově radni-
ce bude formou videomappingu promítnuta historie 
města za posledních třicet let. Finanční prostředky na 
tuto akci jsou srovnatelné s ohňostrojem, ale na rozdíl 
od něj se na videomapping mohou návštěvníci těšit 
hned dvakrát. K  tomu nebude chybět ani bohatý do-
provodný program. 
„První osmiminutový videomapping určený hlavně pro děti 
začne v 17 hodin. Druhé promítání nabídne unikátní pohled 
na dějiny města ve 20 hodin. Pevně věřím, že se videomap-

ping bude lidem líbit, ačkoliv je to po mnoha letech s  oh-
ňostrojem novinka,“ prozradila na úvod první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. 
Program na náměstí přitom bude probíhat už od 16.00 ho-
din a pokračovat bude až do 22.00 hodin. Během něj se mo-
hou návštěvníci těšit na bohaté občerstvení, ale i zajímavou 
novinku. „Pro děti i dospělé bude připravena taneční party, 
která doplní celý silvestrovský program. Od 16.00 do 20.00 
hodin se pak mohou zájemci těšit i  na projížďku na saních 
s koňským spřežením, scházet nebude ani fotokoutek. Pevně 
věřím, že si tento program všichni užijeme a společně tak osla-
víme poslední hodiny roku 2023,“ doplnila Sokolová. 

VIDEOMAPPING PROSTĚJOV

Novoroční výšlap na Kosíř
Před čtyřmi roky rozdali celkem 4 500 medailí, pak žádnou, 
ačkoliv i  tak na výšlap zamířily stovky lidí. Loni si jich medaili 
z Kosíře odnášelo celkem 3 499. A letos budou pořádající turisté 
z  TJ Sigma Lutín i  hasiči ze Slatinek opět připraveni. Tradiční 
novoroční výstup a setkávání na Kosíři u rozhledny s Kosířanem, 
hasičskou kuchyní, především ale s  přáteli a  známými se bude 
konat v pondělí 1. ledna 2024. 

Štěpánský ponor

Spolek přátel chladu srdečně zve na 3. ročník 
Štěpánského ponoru. Ten se bude konat 
v úterý 26. listopadu od 14:00 hodin do vody 
krásného Nebeského rybníka u Drahan.

do 7. ledna 2024
KDYŽ PŘÍRODA SPÍ
Zapůjčená výstava z Muzea Vyškovska
Jak se připravují rostliny a živočichové na 
příchod zimy? A  jak toto roční období 
přečkají? Společně to zjistíme! Naučíte 
se rozlišovat mezi pravými a  nepravými 
zimními spáči, určit, která zvířata se na 
zimu stěhují a která u nás můžeme potkat 
i v zimě. Dozvíte se, jak těmto živočichům 
aktivně pomoci a také jaký je rozdíl mezi 
zimní a letní srstí savců. Naučíte se roze-
znávat stopy, otisky zvířat i  listy různých 
druhů stromů.
VÁNOČNÍ INSPIRA CE
Výstava vánočních stromů je určena pro 
všechny, kteří milují kouzlo Vánoc a  oz-
doby zhotovené ručně z přírodních ma-
teriálů, jako je bavlna, vlna, příze, dřevo, 
keramika a podobně. Nazdobené stromy 
budou doprovázet betlémy zapůjčené od 
různých subjektů a  dále kolekce obráz-
ků s tematikou Boží rodiny či andělů od 
výtvarníka Luboše Kafk y, který svými 
náměty navazuje na tradici podmaleb na 
skle či lidových obrázků na plechu.
do 14. ledna 2024
MALÝ VELKÝ MUŽ
Prostějovský rodák Karel Dostál (1871–
1923) se nesmazatelně zapsal do dějin 
Prostějova, přesah jeho významu je ale 
mnohem širší. Tento katolický kněz svým 
působením a  názory ovlivnil nejen mno-
ho jiných katolických kněží, ale i umělců, 
kteří tvořili především na poli literárním, 
ale i  malířském nebo sochařském. Hnu-
tí Katolické moderny mělo na počátku 
20.  století v  mnoha ohledech revoluční 
myšlenky, jež předstihly svou dobu. Zaví-
tejte na výstavu ke stému výročí jeho úmrtí 
a seznamte se s osobností, která tehdy byla 
pro mnoho lidí poměrně kontroverzní.
do 21. ledna 2024
POEZIE TECHNIKY
Výstava děl oblíbeného umělce Kamila 
Lhotáka, samouka s  poetickým pohle-
dem na svět a  nadšením pro techniku, 
představuje především grafi ky, ale také 
akvarely a  koláže ze soukromé kolekce 
sběratele Radovana Špačka.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Kostelecká 18, Prostějov
do 31. prosince
PROSTĚJOV V OBRAZECH
Výstava děl Milana Kubeše.

Kravařova 14, Prostějov
do 31. ledna 2024
VŮNĚ VÁNOC
Výstava výtvarného oboru ZUŠ
Vladimíra Ambrose.

Uprkova 18, Prostějov
do 18. února 2024
SÍLA OKA MŽIKU
Výstava Miloně Novotného, rodáka ze 
Štětovic na Hané, který oplýval talentem 
zachytit kouzlo okamžiku, pomocí 
něhož lze z pouhého snímku vysnít celou 
historii. Díky svému talentu měl možnost 
seznámit se s  význačným fotografem 
Josefem Sudkem, jehož zásluhou mohl 
nastartovat svou kariéru. Autorovy snímky 
z  Česka i  zahraničí se tak dostaly do 
mnoha časopisů a nabyly mezinárodního 
významu. Výstava představí průřez 
autorovou tvorbou od počátků v 50. letech 
minulého století až do závěru jeho života.

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb na-
šeho zařízení v  podobě odborného 
sociálního poradenství a  nabídky 
baterií do sluchadel a drobné příslu-
šenství ke sluchadlům (hadičky, čis-
ticí tablety či ušní tvarovky různých 
velikostí).  

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 
hodin se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA 
MC KOSTELEC NA HANÉ. Jedná 
se o dopolední kroužek typu miniškol-
ky, určený je dětem od 2 do 4 roků.

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplu-
kově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.

Husovo nám. 67, Prostějov
* Každý čtvrtek od 15:00 do 
17:00 hodin je připravena HER-
NA S MONTESSORI HRAČ-
KAMI, plyšáky, tvořivými akti-
vitami pro maminky na mateřské 
dovolené a další rodinné příslušní-
ky s malými dětmi.

16 zveme vás...18. prosince 2023 PPPPPPPřřřřřeeeeeeejjjjeeeeeeemmmmmmmeeeeeeee šššššššššťťťaaasssttnnnný nnnnoovvvvýýý rrook.

Kostelní 46, Konice

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin se koná KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 
hodin je na programu KLUB 
UKRA JINCŮ – setkání ukrajinské 
komunity za účelem vzájemné pod-
pory, výměny informací a  rozvoje 
znalostí českého jazyka.

CCCCCCCCCCeeeeeeeelllááááááá rrrrrrrreeeedddaaaakkccccceee pppřřeeejee
vvvvvvvvvššššššeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmm čččttteennnnnáááářřřůůůmmm.....
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Slyšeli jste někdy písničku „Štědrý večír nastal?“. Pokud ne, 
pak jste nepochybně chyběli na vánočním koncertu souboru 
Slonečko. Kromě něj v  Duze vystoupil také smyčcový kvartet 
konické ZUŠky, který zahrál známé vánoční písně jako napří-
klad slavnou Tichou noc. Nechyběli ani hosté, na pódiu se v roli 
hudebníka představil mimo jiné známý prostějovský fotograf 
a výtvarník Bob Pacholík. „Naším cílem bylo představit svátek 
Slunovratu v různých kulturách ať už v té naší slovanské, či tře-

ba také v keltské,“ prozradila vedoucí souboru Jitka Kaprálová.
 Koncert byl pastvou nejen pro uši, ale při pohledu na copaté dí-
venky v hanáckých krojích a s housličkami v rukou také pro oči. 
Do sálu Duhy si ve středečním odpoledni bohužel našlo cestu 
méně lidí, než by si veskrze příjemné setkání zasloužilo. „Kdo by 
si chtěl Slonečko zase někdy poslechnout, bude mít příležitost 
v příštím roce během ostatků, které budeme slavit na konickém 
náměstí,“ pozvala všechny Jitka Kaprálová. 

V DUZE VYSVITLO HUDEBNÍ V DUZE VYSVITLO HUDEBNÍ 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Pokud udržíte obličej vždy 
směrem ke slunci, nikdy neuvidíte stí-
ny... Příležitost získat energii z hanáckého 
Slonečka dostali všichni, kteří zavítali na 
sváteční koncert do Kulturního klubu Duha. 
Právě zde uplynulou středu 13. prosince za-
hrál a zazpíval folklorní soubor z Konice.
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pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL

PROSTĚJOV Jak Večerník 
informoval v  minulém vydání, 
Prostějov ztratil další výraznou 
osobnost z  uměleckého světa. 
Zemřel slavný prostějovský ro-
dák Ladislav Županič, herec, je-
hož role jsou nezapomenutelné. 
Stejně jako jeho umění v dabin-
gu. Magistrát dal minulý týden 
k dispozici kondolenční knihu. 
Od čtvrtka 14. prosince až do 
konce roku je v  prostorách Tu-
ristického informačního cent-
ra Magistrátu města Prostějova 
k  dispozici kondolenční kniha. 
Lidé mohou přijít vyjádřit sou-
strast rodině Ladislava Župani-
če, prostějovského rodáka, který 
nás opustil 9. prosince letošního 
roku. „Jeho smrt se mě osobně 
velmi dotkla. Přišli jsme o úžasné-
ho člověka, skvělého herce a  da-

béra, laureáta Ceny města Prostě-
jova. Je jen dobře, že se podařilo 
letos Ladislavu Županičovi Cenu 

města Prostějova udělit,“ uved-
la první náměstkyně primátora
Milada Sokolová.  (mik)

PROSTĚJOV Dobře se pobavit, a ještě přispět na dobrou věc. 
To mohou všichni, kteří nadcházející úterý 19. prosince od 
19:00 hodin zavítají do Městského divadla v  Prostějově. 
Přivítá je Ivo Šmoldas, který si jako hosty pozval herečku 
a  moderátorku Sandru Pogodovou a  baviče a  imitátora 
Petra Jablonského. Veškerý výtěžek ze vstupného půjde na 
charitativní účely. 
Zábavný pořad založený na humorném a originálním vyprávění 
životních příběhů jak ze soukromého, tak pracovního života filozofa, 
básníka, kulturního publicisty a scenáristy Ivo Šmoldase a jeho hos-
tů míří do Prostějova. Prostějovský rodák tentokrát přivítá bavi-
če a imitátora českých celebrit a politiků Petra Jablonského. 
Kromě něj se představí olomoucká rodačka, herečka 
a  moderátorka Dámského klubu na rádiu Frek-
vence 1 Sandra Pogodová. 
Veškerý výtěžek z akce poputuje spolku Šance pro 
Terezku. Ten si klade za cíl pomoci čtyřleté hol-
čičce trpící vrozeným genetickým onemocněním, 
poruchou hybnosti a  poruchou psychomotoric-
kého vývoje.

Kondolenèní kniha
propro LadislavaLadislava ŽupaničeŽupaniče

 Foto: www.wikipedia.org

KONICE Mladík s  obrovským
talentem! V  konkurenci 243
špičkových klavíristů z  celé-
ho světa se nedávno podařilo
uspět rodákovi z  Kroměříže.
Teprve sedmnáctiletý Jan
Schulmeister na prestižní svě-
tové soutěži v  americkém Dal-
lasu získal třetí místo. Klavírní
fenomén se představí ve středu

17. ledna od 19:00 hodin v kon-
certní síni konického zámku.

Martin ZAORA L
Jan Schulmeister je jeden z  ne-
výraznějších talentů klavírního 
umění nejmladší generace. Žák 
kroměřížské konzervatoře má za 
sebou nespočet úspěchů v  soutě-
žích i  profesních pódiových zku-

šeností. Hře na klavír se věnuje od 
pěti let, od sedmi let se pravidelně 
účastní národních i mezinárodních 
klavírních soutěží. První ceny či 
absolutní vítězství si doposud od-
vezl již z více než třiceti prestižních 
soutěží napříč celou Evropou. „Na 
zatím poslední mezinárodní soutě-
ži v Americe, které se zúčastnil, byla 
opravdu obrovská konkurence z ce-

lého světa. Získat v ní třetí místo je 
něco neskutečného. Každý, kdo do-
razí na tento koncert, nebude určitě 
litovat,“ pozvala všechny klavíristka 
a  organizátorka Ludmila Kopečná 
Nedomanská, jež stojí za přípravou 
nejen této, ale všech pozoruhod-
ných akcí konaných pod hlavičkou 
konického Kruhu přátel hudby. 

(mls)

PROSTĚJOV Rada města Prostějova projednala doporučení komise 
pro nákup uměleckých děl. Již tak početná a hodnotná sbírka umělec-
kých děl městské galerie se rozšíří o další obraz.
„Jde o olej na plátně autora Milana Kubeše s názvem Zahrada Národního 
domu. Rozměr výtvarného díla je 125 krát 140 centimetrů a cena 39 tisíc 
korun,“ upřesnila první náměstkyně primátora Prostějova Milada Sokolová 
s tím, že nový obraz bude vystaven při nejbližší příležitosti.  (mik)

Mìsto koupilo obraz 
MILANA KUBEŠE
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Do akce se zapojilo zhrubaDo akce se zapojilo zhruba
dvě stě dětí z pěti budovdvě stě dětí z pěti budov

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Není školní akademie jako školní akademie. Na ZŠ a MŠ Palackého to vzali zod-Není školní akademie jako školní akademie. Na ZŠ a MŠ Palackého to vzali zod-
povědně a u příležitosti oslav 140. výročí otevření své hlavní budovy řadu týdnů secvičovali povědně a u příležitosti oslav 140. výročí otevření své hlavní budovy řadu týdnů secvičovali 
parádní program, který ve finále vynikal nejen svojí spektakulární různorodostí, ale zejména parádní program, který ve finále vynikal nejen svojí spektakulární různorodostí, ale zejména 
elegantní provázaností jednotlivých výstupů. Celkem se do něj zapojilo přes dvě stě dětí ze elegantní provázaností jednotlivých výstupů. Celkem se do něj zapojilo přes dvě stě dětí ze 
všech pěti pracovišť školy. Velkolepé představení bylo uplynulou středu 22. listopadu k vidě-všech pěti pracovišť školy. Velkolepé představení bylo uplynulou středu 22. listopadu k vidě-
ní hned třikrát, a to vždy v zaplněném sále prostějovského divadla.ní hned třikrát, a to vždy v zaplněném sále prostějovského divadla.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin
ZAORAL

Historie ZŠ Palackého se začala psát Historie ZŠ Palackého se začala psát 
25. září 1883. Stalo se tak v den slav-25. září 1883. Stalo se tak v den slav-
nostního odevzdání budovy k  uží-nostního odevzdání budovy k  uží-
vání. vání. Do školy tehdy nastoupilo Do školy tehdy nastoupilo 
591  zapsaných chlapců, dívka 591  zapsaných chlapců, dívka 
mezi nimi však nebyla ani jedna. mezi nimi však nebyla ani jedna. 
V  roce 1906 do ní začal chodit V  roce 1906 do ní začal chodit 
i známý český básník Jiří Wolker.i známý český básník Jiří Wolker. 
V  současnosti ZŠ Palackého sdru-V  současnosti ZŠ Palackého sdru-
žuje pět pracovišť. Budovu na Palac-žuje pět pracovišť. Budovu na Palac-
kého třídě navštěvují žáci 2. stupně kého třídě navštěvují žáci 2. stupně 
ZŠ a  5. tříd, ti mladší pak dochází ZŠ a  5. tříd, ti mladší pak dochází 
na Skálovo náměstí či do Čechovic. na Skálovo náměstí či do Čechovic. 
Škola rovněž zaštiťuje mateřinky Škola rovněž zaštiťuje mateřinky 
v Mánesově ulici a v ulici 5. května v Mánesově ulici a v ulici 5. května 
v  Čechovicích. V  loňském školním v  Čechovicích. V  loňském školním 

roce základní školu navštěvovalo roce základní školu navštěvovalo 
650 žáků, mateřské školy pak měly 650 žáků, mateřské školy pak měly 
dohromady 156 dětí. dohromady 156 dětí. 
„Jsem pyšná, že se na přípravách „Jsem pyšná, že se na přípravách 
podílela všechna naše pracoviště podílela všechna naše pracoviště 
a že tímto způsobem můžeme osla-a že tímto způsobem můžeme osla-
vit naše kulaté, respektive hranato-vit naše kulaté, respektive hranato-
-špičaté výročí,“-špičaté výročí,“ vyjádřila se hned na  vyjádřila se hned na 
úvod akademie ředitelka školy Jana úvod akademie ředitelka školy Jana 
Prokopová, která pak diváky pozvala Prokopová, která pak diváky pozvala 
na školní půdu. na školní půdu. 
Právě na ní se nacházely dveře Všu-Právě na ní se nacházely dveře Všu-
dybylky, které přítomným umož-dybylky, které přítomným umož-
ňovaly cestovat jak v  prostoru, tak ňovaly cestovat jak v  prostoru, tak 
i  v  čase. Díky nim a  samozřejmě i  v  čase. Díky nim a  samozřejmě 
také účinkujícím žákům si mohli di-také účinkujícím žákům si mohli di-
váci zopakovat abecedu, procesto-váci zopakovat abecedu, procesto-
vat téměř všechny kontinenty, přiu-vat téměř všechny kontinenty, přiu-
čit se něco z angličtiny, ocitnout se čit se něco z angličtiny, ocitnout se 
na pirátské lodi, setkat se s mladým na pirátské lodi, setkat se s mladým 
Jiřím Wolkerem, zjistit, jaké to je, Jiřím Wolkerem, zjistit, jaké to je, 
když na škole řádí zlomyslný skří-když na škole řádí zlomyslný skří-
tek, obdivovat, jak se v historii vy-tek, obdivovat, jak se v historii vy-
víjela móda, a to díky velkoryse po-víjela móda, a to díky velkoryse po-

jaté přehlídce modelů vyrobených jaté přehlídce modelů vyrobených 
původně z odpadu, zaposlouchat se původně z odpadu, zaposlouchat se 
do milé a sborově zpívané písničky do milé a sborově zpívané písničky 
o  duhových bublinách, užít si ho-o  duhových bublinách, užít si ho-
rečku sobotní noci, ocitnout se na rečku sobotní noci, ocitnout se na 
Divokém západě a na závěr vyslech-Divokém západě a na závěr vyslech-
nout upřímně zazpívanou zpověď nout upřímně zazpívanou zpověď 
celé řady kantorů o tom, že i je ten celé řady kantorů o tom, že i je ten 
poprázdninový elán občas přejde. poprázdninový elán občas přejde. 

Někdy se tak stane už v říjnu… Někdy se tak stane už v říjnu… 
Přestože byl program vskutku pestrý, Přestože byl program vskutku pestrý, 
velmi šikovně jej scénkami propojo-velmi šikovně jej scénkami propojo-
vala skupinka žáků, kteří na půdě vala skupinka žáků, kteří na půdě 
postupně objevovali věci nevídané postupně objevovali věci nevídané 
a uváděli tím jednotlivé výstupy.  a uváděli tím jednotlivé výstupy.  
Této provázanosti se podařilo do-Této provázanosti se podařilo do-
sáhnout zejména díky tomu, že za-sáhnout zejména díky tomu, že za-
střešení celého programu, na jehož střešení celého programu, na jehož 

přípravách se pochopitelně kromě přípravách se pochopitelně kromě 
dětí podílela také celá řada peda-dětí podílela také celá řada peda-
gogů, leželo na jediném člověku. gogů, leželo na jediném člověku. 
„Když je dobrý materiál, tak to jde „Když je dobrý materiál, tak to jde 
samo,“ samo,“ komentovala svůj jinak ne-komentovala svůj jinak ne-
pochybně výrazný podíl režisérka pochybně výrazný podíl režisérka 
celé akademie Hana Švédová, která celé akademie Hana Švédová, která 
má i  díky svému působení v  pros-má i  díky svému působení v  pros-
tějovském spolku Moje divadlo či tějovském spolku Moje divadlo či 

ve Spolku Plumlovských nadšenců ve Spolku Plumlovských nadšenců 
k  divadlu a  nejrůznějším scénkám k  divadlu a  nejrůznějším scénkám 
celoživotně velmi blízko. celoživotně velmi blízko. 
Všichni diváci, z  nichž převážnou Všichni diváci, z  nichž převážnou 
většinu tvořili rodiče, se dobře bavili, většinu tvořili rodiče, se dobře bavili, 
celé vystoupení ocenili závěrečným celé vystoupení ocenili závěrečným 
potleskem ve stoje a domů odcházeli potleskem ve stoje a domů odcházeli 
s pocitem, že něco takového od celé s pocitem, že něco takového od celé 
události snad ani nečekali.události snad ani nečekali.

jen jednou za 140 let!jen jednou za 140 let!

 Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV PROSTĚJOV Nejkrásnější svát-Nejkrásnější svát-
ky si užijí jako každý rok také ky si užijí jako každý rok také 
klienti azylového domu v  Ur-klienti azylového domu v  Ur-
čické ulici, stejně jako osamělé čické ulici, stejně jako osamělé 
matky s dětmi v Azylovém centru matky s dětmi v Azylovém centru 
v Pražské ulici v Prostějově. Jako v Pražské ulici v Prostějově. Jako 
každoročně, tak i  letos budou každoročně, tak i  letos budou 
mít zabezpečenou štědrovečerní mít zabezpečenou štědrovečerní 
večeři. V  době Vánoc je v  azy-večeři. V  době Vánoc je v  azy-
lovém domě vánoční výzdoba, lovém domě vánoční výzdoba, 
v  centru se pak pro osamělé ro-v  centru se pak pro osamělé ro-
diče s  dětmi připravuje vánoční diče s  dětmi připravuje vánoční 
stromek a doprovodný program. stromek a doprovodný program. 
Nebudou chybět ani dárečky.Nebudou chybět ani dárečky.

Michal KA DLEC
Kromě jednotlivců, kteří třeba sami Kromě jednotlivců, kteří třeba sami 
o sobě dárek pro děti do Azylové-o sobě dárek pro děti do Azylové-
ho centra přivezou, je pro všechny ho centra přivezou, je pro všechny 
klienty největší událostí Strom spl-klienty největší událostí Strom spl-
něných přání již několik let organi-něných přání již několik let organi-

zovaný Miladou Sokolovou a jejími zovaný Miladou Sokolovou a jejími 
kolegy. „kolegy. „Výhodou je, že si děti napí-Výhodou je, že si děti napí-
ší o dárek, který opravdu chtějí, sa-ší o dárek, který opravdu chtějí, sa-
mozřejmě v rozumné cenové relaci. mozřejmě v rozumné cenové relaci. 
Za tuto aktivitu moc děkujeme. Za tuto aktivitu moc děkujeme. 
Lesy České republiky nám opět le-Lesy České republiky nám opět le-
tos darovaly vánoční stromky, ten-tos darovaly vánoční stromky, ten-
tokrát je mohly dostat i klientky na tokrát je mohly dostat i klientky na 
jednotlivé byty, což polovina z nich jednotlivé byty, což polovina z nich 
využila. Ještě musím zmínit, že na využila. Ještě musím zmínit, že na 
Mikuláše přinesli dárky a  uspo-Mikuláše přinesli dárky a  uspo-
řádali program hasiči z  Určic, to řádali program hasiči z  Určic, to 
byla jako každoročně také příjem-byla jako každoročně také příjem-
ná událost,“ná událost,“ prozradil Večerníku  prozradil Večerníku 
Jan Kalla, ředitel Azylového cen-Jan Kalla, ředitel Azylového cen-
tra Prostějov. Jak dodal, co se týká tra Prostějov. Jak dodal, co se týká 
služeb pro muže a ženy, i zde bude služeb pro muže a ženy, i zde bude 
stromek a  štědrovečerní večeře. stromek a  štědrovečerní večeře. 
„Přes svátky navíc zůstane otevře-„Přes svátky navíc zůstane otevře-
né denní centrum a  pokoje nocle-né denní centrum a  pokoje nocle-
háren i  přes den. V  období mrazů háren i  přes den. V  období mrazů 

jsme připraveni poskytnout lidem 
bez domova zdarma přespání 
v  teple, k  dispozici jsou rozklá-
dací lůžka. Veřejnost může přispět 
libovolnou částkou na doméně 
„Daruj nocleh“, jež je plně využita „Daruj nocleh“, jež je plně využita 
na pomoc a  poskytnutí ubytování 
osobám, které se ocitly v  aktuální 
situaci bez příjmů. Na každého nově situaci bez příjmů. Na každého nově 
příchozího klienta zde čeká balíček příchozího klienta zde čeká balíček 
potravinové pomoci a první noc na potravinové pomoci a první noc na 
noclehárně zdarma. Předpokladem noclehárně zdarma. Předpokladem 
pro poskytnutí této pomoci je stříz-pro poskytnutí této pomoci je stříz-
livý stav. Tyto možnosti jsou pro livý stav. Tyto možnosti jsou pro 
toho, kdo to opravdu potřebuje, vel-toho, kdo to opravdu potřebuje, vel-
kým přínosem, stejně jako možnost kým přínosem, stejně jako možnost 
využití sociálního zázemí, hygienic-využití sociálního zázemí, hygienic-
ké očisty, možnost vyprání prádla ké očisty, možnost vyprání prádla 
i jeho okamžité usušení,“ připomněl i jeho okamžité usušení,“ připomněl 
další služby pro bezdomovce a další další služby pro bezdomovce a další 
občany v nouzi Jan Kalla. občany v nouzi Jan Kalla. 

„Přes svátky budou navíc„Přes svátky budou navíc
otevřeny pokoje nocleháren otevřeny pokoje nocleháren 

i ve dne,“ potvrdil ředitel Kallai ve dne,“ potvrdil ředitel Kalla

PROSTĚJOV Skvělý nápad hodný zveřejnění. Ješ-
tě lepší než někomu něco „jen“ darovat, je podpořit 
jej v jeho vlastní aktivitě. Přesně to je případ pro-
jektu Obchůdky s  Albertem, který funguje už od 
roku 2012. Díky němu mají lidé možnost pomoci 
sociálně ohroženým dětem a podpořit je zakoupe-
ním jejich vlastních výrobků. 
V pátek 8. prosince se předvánoční díl této akce ko-
nal v  prostějovském hypermarketu v  Plumlovské 
ulici. Cílem charitativního projektu je nejen zvýšení 
finanční gramotnosti dětí pocházejících ze sociálně 
slabých rodin, ale i porozumění obchodnímu procesu 
a posílení jejich samostatnosti.
Děti mají možnost si vlastním úsilím vydělat peníze pro-
dejem vlastnoručně vytvořených výrobků. „Děkujeme 

všem, kteří přišli podpořit naše děti během akce Obchůd-
ky s Albertem. Podařilo se nám prodat spoustu drobnos-
tí, které jistě udělají někomu radost. Tržbu z  prodeje 
použijeme na aktivity dětí během jarních prázdnin. 
Děkujeme všem zákazníkům, přátelům a známým, kteří 
přišli děti podpořit, a pracovníkům hypermarketu Albert 
v Prostějově, kteří nám prodej umožnili. Krásný adventní 
čas všem,“ vzkázala zástupkyně ředitele prostějovského 
dětského domova Irena Adámková.  (mls)

Obchùdky s AlbertemObchùdky s Albertem
dìlaly radostdìlaly radost

PROSTĚJOV V  obřadní síni prostějovské radnice 
přivítala minulý týden účastníky projektu Erasmus+ 
z Turecka a Rumunska první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová.
Patnáct žáků a  čtyři pedagogové z  Turecka a  Rumun-
ska se účastní mobility, kterou organizuje prostějovská 
Střední odborná škola podnikání a obchodu. „Tímto se-

tkáním v Prostějově se zakončuje dvouletý projekt Chil-
dren of Nature – Děti přírody, který je zaměřen na eko-
logii, ochranu zdraví a životního prostředí. Po prohlídce 
prostějovské radnice si všichni užili výhled z  radniční 
věže,“ informovala Milada Sokolová. Týdenní mobilita 
v Prostějově byla zakončena závěrečným večerem v Ná-
rodním sportovním centru.  (mik)

 Foto: Facebook



Vánoce jsou pro vás synonymem pro 
harmonické a  šťastné chvíle s  rodi-
nou, ale i  kamarády. Umíte si je užít 
a  už se nemůžete dočkat, kdy to vy-
pukne. Tentokrát nenecháváte nic ná-
hodě a jste do detailu připravení.

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Máte trochu zaječí úmysly. Jen co 
skončí vánoční čas, už přemýšlíte, kam 
byste vyrazili na dovolenou a samozřej-
mě, jak jinak, vás to táhne na hory a za 
dobrodružstvím. Umíte si života užívat 
a neumíte jen tak pasivně odpočívat.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

V tuto chvíli je důležité se soustředit 
na své profesní cíle. Vánoce sice přiná-
ší povyražení, ale vy myslíte na karié-
ru. Vaše tvrdá práce teď může přinést 
výsledky. Buďte strategičtí a  nebojte 
se využít příležitostí, které se nabízejí.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Vánoční přípravy vrcholí a  vy se už 
nemůžete dočkat, jak si s rodinou sed-
nete u štědrovečerního stolu a užijete 
si společné chvíle. Máte to letos na-
plánováno dokonale. Celá rodina vám 
s tím naštěstí pomáhala.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Nyní je čas sledovat své sny a  intuici. 
Buďte kreativní a nebojte se naslouchat 
svému vnitřnímu hlasu. Možná vás to 
dovede k  úplně novým příležitostem 
a objevům, které vám otevřou dveře do 
magického světa nečekaných možností.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Vánoční shon už je v plném proudu a vy 
nevíte, co dělat dřív. Toužíte po klidu 
a vánoční harmonii, zatím je to u vás jen 
o spěchu. Ale jak se říká - kdo je připra-
ven, není překvapen. I vy si užijete své svá-
teční chvíle v klidu a útulném prostředí.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Tento týden pro vás bude jako rituál 
očisty a obnovení. Je čas se zbavit zby-
tečného balastu a udělat místo pro nové 
začátky. Uklízejte jak své fyzické prostře-
dí, tak svou mysl. Uvidíte, že i obyčejný 
úklid bude mít blahodárné účinky.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Budete tento týden ve středu víru spo-
lečenského dění. Vaše diplomatické 
dovednosti vás posunou na střed po-
zornosti, kde budete tvořit harmonii 
a spojení mezi lidmi. Ne vždy máte chuť 
být společenští, tak si to nyní užijete.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Máte před sebou velice očistný týden. 
Ponoříte se totiž do tajemství, které se 
před vámi dlouho schovávalo. Vaše tou-
ha po objevování skrytých pravd vás do-
vede k fascinujícím objevům. Buďte tr-
pěliví a nechte věci raději odhalit samy!

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Vánoce jsou za dveřmi a vy zjišťuje-
te, že jste vlastně tento rok perfektně 
připravení. Cukroví už jen dodělává-
te, úklid máte pořešený a už zbývá jen 
pár dárků a drobností. Je čas nasávat 
vánoční atmosféru.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Blíženci budou tento týden kreativní 
vypravěči, jejich slova budou plná in-
spirace a  povzbuzení. Své schopnosti 
komunikace můžete využít i k inspiraci 
druhých. Dejte svým myšlenkám volný 
průchod a nechte je jít svou vlastní.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Pokud ještě nemáte nakoupené všech-
ny dárky, je nyní nejvyšší čas zaobstarat 
něco skvělého. Zaměřte se na přání 
a  preference rodiny, kamarádů i  kolegů 
a uvidíte, jak se vám po chvilce přemýš-
lení budou skvělé nápady sypat z rukávu.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Mísa vychlazeného bramborového salátu patří k vánočním tradicím, každá rodina má 
ten svůj zaručený recept, bez kterého by byly svátky neúplné. 
A proto jsme vyrazili do půltuctu prodejen, kde jsme zjistili, že brambory na salát na-
bízí nejvýhodněji Albert, kde můžete také přihodit do košíku Hellmann’s  Majonézu. 
Pro mrkev se vyplatí navštívit rovněž Albert, a nebo Penny Market. Čerstvá vajíčka na-
bízí nejlépe Penny Market, pro Znojmia okurky zaskočte do Lidlu. A Bonduelle nabízí 
stejně výhodně Tesco a Penny Market. 

Tak šťastné a veselé!
Průzkum byl proveden ve středu 13. prosince 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: BRAMBOROVÝ SALÁT

Brambory na salát 1,5kg 29,90 44,90 54,90 99,90 
(2,5kg) 39,90 44,90

Hellmann's Majonéza
originál 405ml 69,90 79,90

(625g)
49,90 od 

2ks 99,90 99,90 -

Mrkev 1kg 12,90 27,90 24,90 24,90 27,90 12,90

podestýlková M10 49,90 49,90 49,90 74,90 59,90 47,90

Znojmia
Okurky 680g 77,90 34,90 74,90 77,90 54,90 34,90 

(520g)

Bonduelle
Hrášek 400g 49,90 - 45,90 52,90 24,90 24,90

PROPRO

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je stále na vzestupu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny
a protuberance, pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

Večerní pozorování
Pokud se vám stýskalo po zimní hvězdné obloze, nebo jste si ještě nestihli prohlédnout planetu Jupiter, můžete to přijít 
dohnat každý čtvrtek a pátek od 21:00. Ve stejné dny je v nabídce pro rodiny s dětmi po předchozí telefonické domluvě 
také zkrácená večerní pozorování od 19:00. Pozorování probíhají pouze za jasného počasí.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

 Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Nejbližší dny budou velice zajímavé pro ty, kteří umí jít svému štěstí naproti. Velice 
pozitivních výsledků se dočkají Prostějované, kteří doslova a do písmene hlavou 
proti zdi prosadí své plány, které se na první pohled zdají neuskutečnitelné.

www.vecernikpv.cz

20 infoservis18. prosince 2023 PPPPPPPřřřřřeeeeeeejjjjeeeeeeemmmmmmmeeeeeeeee šššššššššťťťaaasssttnnnný nnnnoovvvvýýý rrook.

CCCCCCCeeeelláááá rrrreeeeedddaaaaaakkkkkkcccccceeeeee ppřřeejjeee vvšeemmmm ččtteennnářůmmm



PROSTĚJOV Boxerská naděje Ester Dvorská znovu předvedla svůj um, tento-
krát opanovala turnaj Národní ligy boxu v Praze. I přes mladý věk se už poměrně 
zkušené bojovnici nehledají snadno rovnocenné soupeřky, v Praze se proto 
utkala s o tři roky starší souputnicí, která má za sebou také řadu zápasů. Od 
úvodního gongu ale nebylo pochyb o tom, kdo zvítězí. „Čekala jsem to těžší, 
ale jsem šťastná,“ prozradila sama Ester Dvorská. 27

Jan FREHAR

JDE TO I V TÝDNU
Při vzpomínce na první prosincový víkend si ne-
jde nevzpomenout na sobotní počasí po doslova 
sněhové kalamitě, kdy bylo venku tak, že by ani 
psa nevyhnal. A  on se v  takové slotě dokonce 
hrál fotbal. Sice tedy jeden z  pěti plánovaných, 
ale hrál. Jenže pro koho to vlastně bylo a proč se 
vůbec hrálo? Na tuto otázku nejde najít jediný 
pozitivní argument.
Jenže komu toto vlastně prospělo? Ani jednomu 
z celků určitě ne, fotbalu jako sportu už vůbec ne. 
Jediný, kdo byl aspoň trochu rád, že měl co vysí-
lat, byla televize, ale to člověk nechce ani speku-
lovat, že se hrálo právě kvůli tomu. Každopádně 
sudí a delegát to asi nemohli myslet vážně. 
Proč se přitom vůbec v  těchto měsících hraje? 
My snad žijeme v přesvědčení, že máme stadiony, 
kde se dá v klidu sedět i za mrazu? Řeči typu, že 
nejde hrát kvůli pohárům v týdnu, jsou bohapus-
tá lež. Každý hráč vám řekne, že bude raději hrát 
anglické týdny než trénovat, dvě či tři vložená 
kola v průběhu srpna a září by to vyřešila. Později 
i s diváky. 

Závěr roku patří tradičně halovým sportům, které před 
sebou mají často vrcholy sezóny v podobě reprezenta-
ce. Tentokrát se jednalo především o ženy. A že se měl 
český fanoušek na co dívat. Hned dvě mistrovství svě-
ta, která se díky časovým posunům ani nekryla, si tak 
mohl vychutnat opravdu každý. 
Co je na tom však nejlepší, tak fakt, že český fanoušek 
se mohl dlouho dívat i na výkony našich barev. Florba-
listky se po dvanácti letech dočkaly medaile a bronz jim 
rozhodně může pomoci do další práce i pro motivaci 
mládežnickým kategoriím. U  tohoto sportu však zů-
stává otázkou, zda se časem dočkáme také větší vyrov-
nanosti, která zatím silně pokulhává. Čtveřice celků je 
nadále na míle vzdálená ostatním. Pro mě osobně však 
bylo daleko atraktivnější sledovat cestu házenkářek, 
které na mistroství cestovaly s jasným cílem. Zlepšit po-
stavení z posledního šampionátu, což se jim beze zbytku 
podařilo. Především výkon proti Španělkám, díky které-
mu mohly slavit historický druhý postup do čtvrtfinále, 
byl dechberoucí. Je však třeba přiznat i fakt, že vyšlo štěs-
tí na los, který nabídl relativně schůdnější soupeře než 
v dalších skupinách. I tak ale máme být zase na co hrdí.

Bez přehánění mají před sebou fotbalisté Prostějova 
zatím nejtěžší zimní přestávku od návratu do profe-
sionálního pelotonu. Pro záchranu musí udělat vše, 
jinak může nastat obrovský průšvih, který si nikdo 
nechce připustit. Jenže nic snadného to nebude a je 
stále více znát, že se těch věcí komplikuje víc a víc. 
Kromě problémů, které jsou momentálně veřejně 
známé od stále trvajících jednání směrem k novému 
sportovnímu řediteli až po řadu otazníků v  kádru, 
najdeme i  další nemalé potíže, jež potřebuje klub 
vyřešit tak, aby bylo vše ku prospěchu věci. 
Co je však stále patrnější, tak s přibývajícími náro-
ky v těžkých situacích už ani kabina nefunguje tak, 
jak tomu dříve bývalo. Vliv negativních výsledků, 
které trvají už druhý rok v  řadě, začal postupně 
kádr dělit na řadu skupinek, což vidí i  oko laika. 
Přitom právě v  těchto náročných chvílích je zá-
sadní to, že se jeden za druhého dokáže postavit, 
což momentálně úplně neplatí. Snad se to během 
volného období trochu změní a na začátku roku se 
podaří okysličit tak, že to zase začne šlapat. Pozdě 
totiž ještě zdaleka není.  
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SONDA 
JANA

PROSTĚJOV V sobotu 9. prosince 2023 dotlouklo srdce celoživotní-
ho milovníka fotbalu a známé osobnosti tohoto sportu z našeho regio-
nu. Ve věku nedožitých 88 let zesnul Břetislav Jurníček, někdejší roz-
hodčí a také funkcionář, pro nějž byla právě kopaná ohromnou vášní.

Muž, kterému málokdo řekl jinak než Břeťa, se narodil 15. března 1936. 
Fotbal aktivně hrál od sedmi let za rodný Plumlov, kde postupně prošel 
týmy žáků, dorostenců, mužů B i mužů A. Od roku 1971 se pak stal roz-
hodčím a za dvě dekády odřídil úctyhodných 800 mistrovských utkání 
v okresech Prostějov, Olomouc, Přerov i Vyškov. Také třicet let funkcio-
nářsky pracoval pro TJ Sokol ORESVO Plumlov.
Kromě toho byl dvě funkční období členem Zápisové komise OFS Pro-
stějov a kariéru funkcionáře zakončil v TJ Sokol Otinoves. Během života 
obdržel šest různých ocenění: tři od Okresního fotbalového svazu PV, 
jedno od Krajského fotbalového svazu Olomouc a jedno od Fotbalové 
asociace České republiky, to poslední pak dostal letos na jaře k sedma-
osmdesátým narozeninám. Šlo o ocenění OFS Prostějov za dlouholetou 
činnost pro regionální fotbal.
I Večerník mu k této poctě osobně gratuloval. „Víte, ti kluci z Okresního 

svazu mi udělali velkou radost, že si na mě, na starého chlapa, ještě vzpo-
mněli,“ smál se Břetislav Jurníček se svým typickým humorem. Byl tehdy 
už pohybově limitovaný, ale vzhledem ke svému věku pořád nesmírně 
vitální myšlenkově. S gustem povyprávěl humornou příhodu ze své kari-
éry sudího, kdy jednou coby hlavní arbitr zápasu Ivaň – Tvorovice musel 
nechat vyvést z  areálu vlastní manželku, která chtěla zfackovat jednoho 
z brankářů za hrubé urážky rozhodčího. Tedy svého muže.
„Ona byla moje žena velice hodná, a jak mi ten gólman sprostě nadával, 
tak se mě chtěla zastat a šla mě bránit,“ smál se veterán kopané při vzpo-
mínce na originální příhodu. Miloval fotbal a také moc rád psal básnič-
ky. Dovolte proto alespoň úryvek z básně Na druhý břeh života, kterou 
složil v červnu 2017.
Úvod: „Já žil v malebném městečku, Plumlov se jmenoval, prožil jsem tam 
mládí, své okolí miloval. Náš domov jsme měli rádi, celá naše rodina, mno-
ho krásných chvil tam prožívali, byla to otčina.“ Závěr: „Žádný člověk na 
naší planetě tomuto dění neuteče, bude svět muset jednou opustit, voda 
teče. Bohatý, nebo chudý, měl by zde krásně žít, než bude muset jednou 
svět opustit. Bůh ho povolá...“
Pane Břetislave Jurníčku, čest Vaší památce!  (son)

ESTER DVORSKÁ
PØIVEZLA 

CENNOU VÝHRU
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Hlavní organizátor setkání Petr 
Ejem si nejvíce cenil toho, že při-
jel Jiří Škoda. Bronzový z  časovky 
družstev na LOH 1980 i  ze silnič-
ního MS 1981, dvojnásobný mistr 
republiky 1983, nejlepší amatérský 
cyklista světa 1984 a účastník Giro 
d´Italia 1987 i 1988.
„Jirka Škoda byl pro mě největší 
hvězdou letošního Vánočního 
posezení. Opravdu moc si vážím, 
že mezi nás zavítal. On mi ještě 
sám děkoval za pozvání i za to, že 
se fakt dobře bavil, byl nadšený. 
Po tom všem, co dokázal, pořád 
zůstává sympatickým a  skrom-
ným borcem. Jeho děkovná ese-

meska mě velice hřeje u  srdce,“ 
přiznal Petr Ejem.
Přivítat mohl také Jiřího Dalera, 
olympijského vítěze 1964 ze stíha-
cího závodu jednotlivců a  dvakrát 
bronzového na mistrovstvích světa 
1965 i  1966 ve stíhačce družstev. 
„Jirka Daler je další ohromná per-
sona, kterou jsme mohli uvítat mezi 
námi. Stejně jako třeba vynikajícího 
trenéra Pavla Vršeckého, jenž dovedl 
své svěřence ke spoustě mezinárod-
ních úspěchů,“ zmínil Ejem.
Tentokrát nechyběl ani čtyřnásobný 
mistr světa v  dráhovém tandemu, 
prostějovský rodák Vladimír Vačkář. 
Dlouholetý šéf TUFO PARDUS 
Prostějov Petr Šrámek seznámil pří-
tomné s děním v klubu a připomněl 
dvě významné události, které nás 
čekají. V příštím roce již 25. ročník 
Grand Prix Prostějov – Memoriá-
lu Otmara Malečka opět zařazený 
do kategorie UCI Class 1., který 

proběhne tradičně o  posledním 
srpnovém víkendu. A  zejména pak 
velké výročí klubu v roce 2025, a to 
140 let od jeho založení.
Na žádnou osobnost z  mnoha de-

sítek aktérů nechtěl pořadatelský 
lídr zapomenout, jmenovitě zmínil 
alespoň ještě dvě. „Josef Kratina 
mladší perfektně komentuje cyklis-
tiku na Eurosportu i ČT Sport, ma-
ximálně se přitom snaží propagovat 
české jezdce včetně prostějovských 
z týmu TUFO PARDUS. Například 
Béďa Smetana pak přijel i odjel sám 
autem, ačkoliv je na vozíčku a nemá 
to vůbec jednoduché. Velký srdcař.“

Kdo všechno Petru Ejemovi po-
máhal s  přípravami a  pořádáním 
Vánočního posezení kamarádů 
cyklistů 2023? Nejvíce parťák Vlas-
tislav Král, dále zmíněný Petr Šrá-
mek, Pavel Kremla, Jarek Dědek, 
Jaroslav Vystavěl, Karel Crhonek, 
Radek Fojt, Pavel Kohoutek či 
Dana Zbořilová. „Věřím, že všichni 
účastníci rádi poseděli, popovídali 
si, společně zavzpomínali a snad se 

i dobře bavili. O to šlo především,“ 
zdůraznil Ejem.
V  rámci vydařené sešlosti o  prv-
ním prosincovém večeru také bylo 
vyhlášeno několik speciálních cen, 
například nejstaršímu z hostů, nale-
zenci roku nebo za ženskou účast. 
„Mnozí sem vážili cestu z  Brna, či 
dokonce z Prahy, případně odjinud 
z  Čech. Což zaslouží uznání, moc 
rádi jsme u nás tyto kamarády a přá-
tele měli,“ navázal Ejem s poděková-
ním všem sponzorům, kteří přispěli 
k povedenosti akce.
Partnery byli: František Vašíček – 
zemní práce a  úprava terénu Oleš-
nice, Pavel Šálek – Šálek s.r.o., Pavel 
Kremla – Alika a.s., Richard Šmída 
– RICARDO SPORT, Jiří Šedivý – 
oprava obuvi, brašnářství a  sedlář-
ské zboží. „Už teď se moc těším na 
příští ročník a věřím, že znovu pro-
běhne v natolik příjemné atmosféře 
jako tentokrát. Akorát já už budu mít 
jen nohy nahoře a zařizování, lítání 
i  organizování přenechám jiným,“ 
vtipkoval se smíchem nespoutaný 
živel Petr Ejem. Na závěr dodal své 
motto: „Mě baví, když lidé se baví 
a jsou šťastní. Pryč se závistí!“

PROSTĚJOV Stejně jako loni při obnovené premiéře si i  letos cyklističtí nadšenci 
z Prostějova a různě širokého okolí naplno užili Vánoční posezení kamarádů cyklistů 
2023. Jeho dějištěm opět byla prostějovská Restaurace Na Mánesce, kam dorazilo nece-
lých sto pozvaných hostů. Včetně řady bývalých špičkových závodníků, z nichž někteří 
sbírali světové, či dokonce olympijské medaile a tituly.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Hlavní organizátor akce Petr Ejem si ze zúčastněných
osobností nejvíce vážil osobní přítomnosti Jiřího Škody

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Sestava cyklistického 
týmu mužů TUFO Pardus Prostějov 
pro novou sezónu 2024 je kompletní. 
Tým je na i  příští rok opět registro-
ván u  Mezinárodní cyklistické Unie 
(UCI) v  kategorii Continental Team 
a  vedení hanáckého klubu napláno-
valo první společný organizačně-tré-
ninkový kemp pozměněného kolek-
tivu doma v Prostějově.

Marek SONNEVEND
Na týmové soustředění se až na jednu 
výjimku dostavili všichni stávající čle-
nové kontinentální sestavy. Jediným ne-
přítomným závodníkem byl Jan Voneš, 
který už trénuje ve španělském Calpe, 
protože druhá část olympijské kvalifika-
ce začíná již v polovině ledna 2024.
Sraz prostějovského mužstva měl při-
tom nejen tréninkové důvody, ale také 
organizační. Borci se totiž seznámili se 
svými novými kolegy, kteří dorazili jako 
posily. Změna ve složení se týkala čtyř 
pozic, nicméně počet deseti závodní-
ků zůstává zachován. Tým opustili Ri-

chard Holec, František Vinklárek, Filip 
Prokopyszyn a Ondřej Mazel.
V mančaftu naopak dál pokračuje Woj-
ciech Pszczolarski, jenž coby nejstarší 
jezdec je přirozenou přátelskou autori-
tou pro mladé talenty. Společně s Woj-
tou pokračují domácí odchovanci z mlá-
dežnických kategorií Matyáš Koblížek 
a  Ondřej Pokorný, kteří pojedou svůj 
druhý rok mezi dospělými. Z  domácí 
líhně se pak k  elitnímu mužskému vý-
běru TUFO PARDUS přidává i letošní 
úspěšný junior Vojtěch Soukup, nadále 
zůstávají Jan Voneš a Petr Vávra.
Rovněž další dva noví závodníci pro-
stějovské prostředí dobře znají, neboť 
už dříve TP PV reprezentovali jakožto 
mladé naděje. Jedná se především o Ra-
dovana Štece, jenž se po ročním působe-
ní v  Israel PremierTech Academy vrací 
do mateřského klubu. Druhým navrátil-
cem je Martin Rafaj po ročním angažmá 
ve slovenském kontinentálním celku 
RRK Group-Pierre Baguette-Benzinol.
Tým ještě posiluje slovenský reprezen-
tant Martin Chren, kterého bylo možné 

vídat například při akcích Grand Prix 
Prostějov – Memoriál Otmara Maleč-
ka. A přichází též mladý polský silničář 
Franciszek Kocur, ten se blýskl třetím 
místem v prestižním juniorském závo-
dě Regionem Orlicka.
„Sraz našeho obměněného týmu měl za 
cíl především etablovat nové kluky v  se-
stavě. Součástí kempu také bylo obezná-
mení se s programem, prioritami a cho-
dem týmu. Protože jsme mladý kolektiv, 
bylo důležité koordinovat a upravit jarní 
program těm jezdcům, kteří v příštím roce 
maturují,“ uvedl sportovní ředitel TUFO 
PARDUS Prostějov Michal Mráček.
Podrobnější představení jednotlivých 
borců, programu i  priorit přineseme 
v některém z příštích vydání Večerníku. 
Aktuálně tým soustředí svou pozornost 
na poslední letošní závody, tedy na drá-
hové mistrovství republiky rozdělující 
tituly domácích šampionů v disciplínách 
omnium, eliminace, madison a  stíhací 
závod družstev. Právě zimní MČR se sta-
ne podstatným vodítkem pro nominaci 
na lednové mistrovství Evropy. 
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Nabitý víkend Maxbike Mistrov-
ství Planety je každoročně vyvr-
cholením tuzemské zimní sezóny 
na dráze. Akce se těší velkému zá-
jmu fanoušků, a  tak byl velodrom 
se svojí délkou 153,8 metru patří-
cí k  nejkratším na světě nadmíru 
slušně zaplněn.
Program letošní „Planety“ zahrno-
val mistrovství republiky mužů v tý-
mové stíhačce, eliminaci, madisonu 
a omniu. Mládežníci se utkali o mis-
trovské medaile v eliminaci, po zby-
tek víkendu pak soupeřili v  omniu 
Českého poháru. Ženy měly na pro-
gramu republikového přeboru eli-
minaci, bodovací závod a omnium.

Největší pozornost pochopitelně 
poutaly souboje mužů, které oko-
řenila přítomnost profesionálů pů-
sobících v  zahraničních týmech. 
Daniel Babor a Tomáš Bárta ze špa-
nělského Caja Rural Seguros RGA 
a  Pavel Novák z  italského Team 
Colpack Balan byli určitě velkým 
osvěžením a  divácky velmi atrak-
tivní ozdobou. Určitě také není bez 

zajímavosti, že všichni tři jmenova-
ní v  minulosti oblékali dres TUFO 
PARDUS Prostějov. Někteří již od 
mládežnických kategorií.
Kvalitní konkurenci s  povděkem 
kvitoval také Michal Mráček, spor-
tovní ředitel prostějovských cyklistů 
a současně předseda dráhové komi-
se Českého svazu cyklistiky. „Jsem 
moc rád, že si kluci z profesionálních 
týmů udělali čas na dráhový šampio-
nát, obrovsky to přidalo jeho atrakti-
vitě. I když pro trénink na dráze od 
svých silničních chlebodárců žádný 
prostor nedostávají, nepochybně 
profitují z  dráhových základů i  pří-
pravy, kterou také v Prostějově pro-
šli,“ konstatoval Mráček.
Hned první disciplína dala všem na 
vědomí, že profíci nepřijeli do Mo-
tola jen rozdávat podpisy, ale hlav-
ně makat. Finále stíhacího závodu 
družstev obstarala právě trojice kra-
jánků, kteří coby čtvrtého do party 

vzali Denise Rugovace z AC Sparta 
Praha (rovněž v  minulosti oblékal 
prostějovský dres), proti kvartetu 
TUFO PARDUS s  Radovanem 
Štecem (Israel Cycling Academy) 
v  sestavě, přičemž Radek bude od 
Nového roku opět oblékat modro-
-žlutý dres hanácké stáje.
I  když byl prostějovský tým v  kva-
lifikaci výrazně rychlejší, bylo nad-

míru zřejmé, že ve finále to nebude 
jednoduchý boj. Což se i stalo. Silná 
čtyřka krajánků hned od startu nasa-
dila vysoké tempo a větší část finále 
dokonce vedla. Až v  závěru se po-
dařilo prostějovskému kvartetu Jan 
Voneš, Matyáš Koblížek, Petr Vávra, 
Radovan Štec zlomit soupeře a o ne-
celé půl vteřiny vybojovat mistrov-
ský titul. Třetí skončil Favorit Brno, 
když v jízdě o bronz zdolal mladičký 
Roman Kreuziger Cycling Academy.
Další disciplínou mužského MČR 
se stala atraktivní eliminace. Zde 
přesvědčivě zvítězil Adam Křenek 
z  Favoritu Brno, na bednu jej do-
provodili druhý Radovan Štec a třetí 
Jan Voneš. V madisonu, který pořa-
datelé zařadili jako vrchol hlavního 
programu, bojovaly o  cenné kovy 
především tři dvojice: Bárta s Babo-
rem, Štec a Koblížek a Jan Voneš tvo-
řící duo se sparťanem Rugovacem. 
V závěru uplatnila své zkušenosti ze 

světových soutěží zlatá dvojice Vo-
neš, Rugovac, jež za sebou nechala 
stříbrné Koblížka se Štecem i bron-
zové Babora a Bártu.
Omnium ovládl ve skvělé formě 
jezdící Adam Křenek před Ra-
dovanem Štecem a  v  závěrečné 
disciplíně omnia mohutně finišu-
jícím Matyášem Koblížkem. Na 
šestém, respektive sedmém mís-

tě přitom dojeli další prostějov-
ští borci Jan Voneš a  Petr Vávra.
Šéftrenér TUFO PARDUS PV 
Martin Cetkovský hodnotil vystou-
pení svých svěřenců spíše pozitivně. 
„Finále závodu stíhacích družstev 
mělo po delší době opět náboj 
i  atraktivitu. Kluci působící v  cizi-
ně ukázali, že ze svých dráhových 
schopností rozhodně nic neztratili, 
těsný souboj se odehrával až do cí-
lové pásky. V ostatních disciplínách 
to dopadlo asi dle očekávání. Trochu 
mě mrzí absence titulu v omniu, ale 
sportovně uznávám, že Křenek byl 
skvěle připraven a  zlato získal zcela 
zaslouženě. Hodně mě těší to, že po-
slední dvě generace českých juniorů 
na dráhu nezanevřely, naopak hned 
ukázaly, že je s nimi nutné počítat.“
Národní šampionát v  eliminaci ab-

solvovaly i  mládežnické kategorie. 
Zde se z Prostějovanů blýskl zejmé-
na mladší žák Jakub Dedek, který 
vybojoval srdnatou jízdou titul mis-
tra republiky. A z kategorie kadetek 
zásluhou Kristýny Křupalové putuje 
na Hanou bronzová medaile.
Mladé talenty sbíraly během víken-
du body též do Českého poháru 
v  omniu. V  něm se mezi mladšími 
žáky znovu prosadil Jakub Dedek, 
tentokrát na stříbrném stupni. A ve 
stejné kategorii bral ještě třetí místo 
Richard Vrána. V kadetech se musel 
s  nepopulární čtvrtou příčkou spo-
kojit po nemoci Antonín Žufánek.
Protože Maxbike Mistrovství Pla-
nety bylo také posledním dílem ČP 
Škoda Cupu na dráze mužů a  žen, 
došlo taky na vyhlášení této dlou-
hodobé soutěže. Mezi muži vybo-

joval celkové prvenství prostějovský 
Matyáš Koblížek před Adamem 
Křenkem a  Radovanem Štecem. 
V ženách vládly „vojačky“ z pražské 
Dukly, které si mezi sebe rozdělily 
nejvyšší tři pozice v  pořadí Gabrie-
la Bártová, Kateřinou Kohoutková 
a Veronika Bartoníková.
Posledním bodem vydařené akce 
se stal závod mechaniků, kterého se 
zúčastnili i  zástupci Prostějova. Už 
čtvrtý triumf v  řadě si připsal Vlá-
ďa Čepek (dříve Dukla Praha, dnes 
spíše freelancer), ovšem na druhém 
a  třetím postu ho následovali me-
chanici pečující o  bicykly rovněž 
TUFO PARDUS, tedy Michal Cle-
mentis a  Martin Šmída. Odměnou 
nejlepším borcům byl půllitr čerstvě 
natočeného piva z Únětického pivo-
varu. 

 Foto: Jan Brychta

 Foto: Jan Brychta

PRAHA, PROSTĚJOV Jediný krytý velodrom na českém území v praž-
ském Motole hostil pro muže poslední letošní díl národního šampioná-
tu. Závěrečné dějství dráhového MČR přitom bylo součástí akce Maxbike 
Mistrovství Planety, kde soutěží nejen výkonnostní sportovci. Svůj mnohdy 
první závod v životě zde odjely děti na odrážedlech, k vidění pak byla i kate-
gorie Open amatérů, na tandemech se svými vodiči zápolili handicapovaní 
(nevidomí) jezdci a tradičně velmi sledovaná byla soutěž mechaniků.

Doma jsou další medaile 
– tentokrát z dráhového MČR

 Foto: Jan Brychta
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PROSTĚJOV Více než tři sta startů v nejslavnější lize světa, finále Stanley 
Cupu, extraligové tituly s Třincem a hned tři medaile z mistrovství světa. To 
je v krátkosti sbírka Lukáše Krajíčka (na snímku), který patří už dnes mezi 
sportovní legendy Prostějova. Ve městě, kde se narodil a vyrůstal, žije i po 
ukončení kariéry. A jak sám zmínil, tak nad jinou variantou ani nepřemýšlel. 
Více než deset let žil přitom v USA či Bělorusku, ale nejvíce jej to vždy táhlo 
domů. Na ledě zažil nespočet úspěchů i zklamání, ale za tím vším se ohlíží 
s velkou radostí. Na svou kariéru má být proč hrdý. Ani po ukončení kariéry 
na milovaný sport nezanevřel a nejčastěji jej můžete vidět právě na zimním 
stadionu, kde působí jako asistent. Své bohaté zkušeností se snaží předávat 
mládežníkům, ale i mužům. Hlavním hnacím motorem je pro něj nyní syn 
Nikolas, který talent po svém otci podědil. A  kdo ví, možná o  něm brzy 
uslyšíme. Před Vánoci se v rozhovoru pro Večerník krátce ohlédl za svou 
bohatou kariérou. Nemohli jsme samozřejmě opomenout ani svátky, které 
ne vždy trávil právě doma. Přiznal, že na ty české nedá dopustit. 

v rámci exkluzivního interview
pro Večerník
se ptal
Jan FREHAR

 Máte za sebou neuvěřitelnou kariéru. Měl jste vždy jasno, že se časem 
vrátíte do Prostějova?
„Tak nějak jsem s  tím počítal, že se budu vracet domů. Mám tady rod-
inu, spoustu kamarádů a vždycky jsme se sem rádi vraceli, takže mě to do 
Prostějova vždy táhlo, nic se na tom nezměnilo. Ani jsem neuvažoval, že 
bych zůstával někde jinde.“

 Vy jste za oceán vyrazil už v 16 letech. Byla to i zpětně správná cesta?
„Stoprocentně. Nedokážu ani spočítat, kolikrát jsem se dohadoval s  tátou, 
který tvrdil, že jsem šel příliš brzy, ale já jsem to tak nikdy neviděl. Bylo to 
pro mě samozřejmě složité, protože v šestnácti letech odejít z domu a mít 
možnost jim zavolat jednou za čtrnáct dnů na pět minut nebylo jednodu-
ché, ale musel jsem se osamostatnit brzy. Myslím si, že mi to pomohlo nejen 
hokejově, ale i  lidsky. Kdybych zůstal tady, tak by kariéra nemusela být až 
taková, takže i zpětně bych nic neměnil.“

 Více než tři sta zápasů v NHL asi hovoří za vše. Mě by ale spíše zají-
malo, jaký byl pro vás premiérový duel v nejslavnější lize světa. Byla tam 
velká nervozita, nebo se člověk spíše těšil?
„Byla tam obrovská nervozita. Já ještě ke všemu přišel dopoledne pozdě na tré-
nink, protože jsme podepisovali smlouvu na poslední chvíli, řešilo se to v To-
rontu před duelem. Hned jsem tak dostal výborné přivítání od všech. I když 
jsem hrál asi dvě minuty, tak na to vzpomínám rád, protože to byl neskutečný 
zážitek, ještě ke všemu v Torontu. To je pro mě super vzpomínka.“

 Dá se vůbec celkově porovnat vše okolo NHL s ruskou Kontinen-
tální ligou, či extraligou? 
„Je to jiný svět. V Americe je vše, co se týče servisu a všeho okolo, daleko 
jinde. Je to nejlepší soutěž na světě a podle toho to i vypadá. Už tenkrát 
to tak bylo. V Rusku se tomu snažili vyrovnat, ale když člověk porovná, 
jak vypadají obě země, tak to ani nejde. Některá města zkrátka nemají 
takové hotely, ani třeba stadiony. V NHL hrajete na stadionech pro dvacet 
tisíc lidí, tady jsou většinou daleko menší. Vše má ale něco, protože česká 
extraliga je zase super z pohledu fanoušků, kde se opravdu fandí. V Amer-
ice to berou lidi spíše jako společenskou událost, kromě tedy kanadských 
měst, kde je atmosféra lepší, ale i tak to nejde porovnat s tím, jak se fandí 
v Evropě. Je pak také rozdíl, zda se hraje základní část, nebo play-off. Pak 
už se to porovnat dá.“

 V sezóně 2009/2010 jste se přesunul do Philadelphie, kde jste si zah-
rál finále Stanley Cupu. Máte na to spíše pozitivní vzpomínky, nebo stále 
převládá spíše ta hořkost, že jste zůstal kousek pod vrcholem?
„Já jsem se na to vždy díval zpětně velmi rád a vždycky budu. Ta hořkost tam ale 
zůstane navěky, protože už jste od toho opravdu kousek a zůstane to ve vás. Já 
měl svým způsobem štěstí. Tampa mě vyměnila v polovině sezóny, jinak bych 
si k tomu ani nečichl. I teď cítím, že je to velká škoda, protože jsme byli jeden zá-
pas a jednu branku od toho, abychom ten pohár zvedli nad hlavu, ale na druhou 
stranu to bylo něco nádherného se tam dostat. Přeji každému klukovi, co hraje 
hokej, aby si to jednou mohl zažít.“

 Než se dostaneme k návratu do Česka, jak náročné je to pro hoke-
jistu i mimo hokej? Přeci jen porce 82 zápasů, do toho časté lety, časové 
posuny a mnoho dalšího.
„Tam se tolik netrénuje, což si myslím, že každý hráč vždy uvítá, protože raději 
hrajete, než trénujete. Tady se kolikrát týden trénuje, a pak se hraje jeden zá-
pas. V Americe je to tak hodně na domluvě, protože když se třeba přelétávalo 
z východu na západ, tak nám trenér nechal dopoledne na dospání a šli jsme až 
na zápas, pokud nás tedy nechtěl trestat za špatné výkony. (smích) Ve většině 
případů to tak bylo hlavně o  zápasech, pokud se hrálo třeba dvakrát během 
dvou tří dnů. Člověk je v tomto ale profesionál a nemohl si stěžovat, protože 
i  ten celkový komfort a  zázemí byly vždy nachystány, abyste byl perfektně 
připraven. Tady hrajete nejlepší soutěž světa, která je jen pro ty nejlepší, takže 
i tomu musíte něco obětovat.“ 

 Po finále Stanley Cupu následoval návrat domů.  Co pro něj rozhodlo?
„Mně to tam zhořklo poté, co se stalo v Tampě, kde to nebylo ukončeno 
optimálně, ale tohle bych nerad dále rozváděl. Po sezóně jsem měl 
trošku jiné představy o  nabídce na další ročník, což jsem nedostal, 
tak jsem se rozhodl, že se vrátím. Měl jsem toho už i  trochu plné 
zuby a cítil jsem potřebu vrátit se domů. Poslední tečkou byla právě 
ta Tampa, kde jsem pak ještě další tři roky měl problém se podívat na 
zápas NHL. Zpětně toho ale vůbec nelituju, protože následující sezónu 
v Třinci jsem si užil ze všech nejvíc.“

 Ta skončila hned titulem. Lepší 
návrat domů snad ani přijít nemohl?
„Bylo to parádní. Byl jsem doma po tak 
dlouhé době a mohli se na mě pravidelně 
jezdit dívat rodiče, kamarádi, užíval jsem 
si to. Hrál jsem najednou daleko více, 
protože v NHL to bylo třeba deset minut 
na zápas, zatímco tady to bylo až ke třiceti 
minutám. Měli jsme super tým a skvělou 
partu. Že jsme to završili titulem, byla 
ještě taková třešnička na dortu za parád-
ním rokem.“ (úsměv) 

 Potom následovalo šest sezón 
v KHL, kde jste zůstal věrný Dinamu Minsk. Jaké máte odtud vzpomínky 
a jak se celkově podařilo vydržet v jednom celku na opačném konci světa 
hned šest sezón?
„Já jsem tam byl opravdu spokojený a rád na to vzpomínám. Sám jsem popravdě 
moc nevěděl, do čeho jedu, ale za mě je to krásné, čisté město. Samozřejmě to má 
i své nedostatky, které jsme ale my moc nevnímali, protože po hokejové stránce 
jsme měli halu pro patnáct tisíc lidí a pravidelně bylo vyprodáno, což byla paráda. 
Byl to trošku jiný svět než Amerika, ale rozhodně si nemám na co stěžovat.“ 

 Následoval opět návrat do Třince, kde jste byl u zrodu dynastie, 
která vládne poslední čtyři roky. Dokázal byste popsat, jak se tohle 
v klubu podařilo?
„Vše začíná od vedení, kde to vzali do rukou správní lidé, kteří to vedou stále. 
Utvořila se tam skvělá parta kluků, která chce vyhrávat, což je stále patrné. Ne-
chci ty kluky všechny jmenovat, protože bych na někoho zapomněl, ale oni moc 
dobře vědí, jak hrát. Především, co všechno je potřeba pro to v play-off udělat, 
jak se přizpůsobit, trvale máte chuť vyhrávat. Někdo třeba může říct, že po titulu 
už není motivace jako před prvním, ale kdo to zažil, tak ví, jak si chcete takový 
úspěch znovu zopakovat. To je pak kolikrát daleko více, než když máte na soup-
isce jedno hvězdné jméno za druhým. Samozřejmě k tomu člověk potřebuje 
i štěstí, ale to nastavení je tam stále stejné. Díky tomu jsou fenoménem.“ 

 Nejde se nezastavit i u reprezentace. Vy jste byl třikrát na mistroství 
a třikrát z toho byla medaile. Proč vás nevzali častěji? 
(smích) „Ne vždy se sešly všechny okolnosti, které jsou pro to potřeba. Někdy 
to nevyšlo v důsledku delší sezóny, jindy se zase jednalo třeba o drobné zranění 
nebo únavu, kdy jsem cítil, že bych nebyl schopný podat ideální výkony. Když 
to vztáhnu k těm třem mistrovstvím, tak to bylo hlavně o velkém štěstí, že jsem 
tam byl třikrát. Všechno se sešlo, jak mělo. Měli jsme skvělou partu a výborné 
hokejisty. Mně se tím splnil sen, protože hrát za svoji zemi je zase něco jiného 
než na klubové úrovni. Jen mě trošku mrzí, že to nevyšlo i na zlato.“ 

 Byl to i pro vás jiný pocit, když jste měl na sobě reprezentační dres? 
„Je to něco jiného, protože reprezentujete svoji zemi a  vždy jsem to bral 
jako něco navíc. Jako mladý jsem ani neměl možnost sledovat na denní bázi 
NHL, jak je to možné dnes, takže jsme se hlavně dívali právě na reprezenta-
ci a měli jsme tam své vzory, které jsme chtěli kopírovat. I tím, že je to krát-
kodobý turnaj, tak je to specifické, protože v sezóně je na nějaké zaváhání 
čas, zatímco tady se musí sejít aktuální forma. V  tom jsem měl opravdu 
štěstí, že si to tak třikrát sedlo.“ (úsměv) 

 Sedíme spolu na zimním stadionu. Za chvíli jdete na trénink se sy-
nem Nikolasem. Jde v tátových šlépějích?
„Uvidíme. Musím říct, že talent má, ale bude potřebovat spoustu štěstí a dřiny, 
aby vůbec jednou něco dokázal. Kdyby se poštěstilo a zvládl toho ještě víc jak 
já, tak budu ten, co mu to bude přát ze všech nejvíc. V tuto chvíli mě hlavně těší, 
že ho to baví, naplňuje a rád se účastní každého tréninku a zápasu. Co bude dál, 
se uvidí, ale v tuto chvíli je zásadní, že tím žije.“ 

 Vím také, že občas vyrazíte i s dalšími kategoriemi. Vnímáte u dětí posun? 
„Jsou tam často obrovské skoky, protože právě v těch mladších kategoriích se 
dokáží během pár tréninků hodně posunout. Ať už se jedná o bruslení, tech-
niku, tak i práci s hokejkou. Já se jim snažím dát rady především z toho hlediska, 
co jsem sám zažil. Věřím, že jim to může do budoucna pomoct. Jen je škoda, že 
se současnou kapacitou nemohou na ledě strávit ještě více času.“ 

 Je to pro ně velký problém?
„Stoprocentně. Protože zde je plno neustále a je znát, že jediná hala je opravdu 
málo a alespoň tréninkový zimní stadion by tady velmi prospěl. Není to jen 
mužský a mládežnický hokej, kde dětí neustále přibývá, což je jen dobře, ale 
také hobby hokejisté, co by si šli rádi zahrát v rozumný čas, ale i krasobruslení. 
Teď je ta termínovka zaplněná moc a pro některé platí, že se na led není možné 
dostat. V tomto je tak další hala více než aktuálním tématem.“  

 Často se objevíte 
i na ledě jako pomoc trenérům. 
Neláká vás tato možnost, že byste se 
tomu věnoval pravidelně?
„Já jsem to už několikrát řešil, ale zatím nechci. Moc 
dobře vím, že kdybych začal kdekoliv trénovat, tak už 
nebudu mít tolik času na děti. Když jsem ještě hrál, tak 
si moc dobře uvědomuju, že manželka fungovala kolem 
všeho a bylo to pro ni složitý. Patnáct let se starala o mě, 
zároveň o  děti a  dělala pro ně vše. Jak jsem skončil, 
tak přišla s tím, že by chtěla do práce, a já jí v žádném 
případě nechtěl bránit. Teď tak tyto povinnosti přešly 
na mě, snažím se dělat i  trochu mámu a  zároveň 
taxikáře. (smích) Jsem za to ale rád, protože s dětma 
teď můžu trávit hodně času a užíváme se navzájem. 
Jestli bych se ale jednou do něčeho pustil, tak to bude 
určitě u hokeje, protože už moc nepočítám, že by ze 
mě jednou byl nějaký extra podnikatel.“ (smích) 

 Fungujete také jako asistent u  mužů, kde 
máte na starost hlavně obránce. Poslouchají?
„Kluci dělají také velké pokroky. Na začátku roku 
tam byla řada zbytečných chyb, kterých se snažíme 
postupně vyvarovat, což na ledě vnímám. Když 
bych vzal poslední duel v  Kroměříži, tak tam 
to bylo vidět zcela jasně, že jsme ušli kus cesty. 
Každý trénink a zápas navíc je pak posouvají dál. 
Hlavně jsou to kluci, kteří to hrají, protože je to 
baví. Na nic si nehrají a rádi poslouchají, takže 
i díky tomu se mi spolupracuje dobře.“

 Vás osobně to ještě neláká na led?
„Ne, to už v  plánu nemám. (smích) Já jsem se 
celý život vyhýbal mantinelům a už to pro mě 
skončilo, na to se mám rád. Ze začátku jsem měl 
zvláštní pocity, když jsem nad nimi stál a dával 
jsem rady klukům, kteří jsou často starší než já. 
Ale i na to už jsme si asi všichni zvykli. Baví mě 
to, takže už zůstanu spíše u té role trenéra.“ 

 Blíží se Vánoce a  vy jste strávil deset 
let v  Americe a  dalších šest let v  Bělorusku. 
Převládají u  vás české Vánoce, nebo jste si 
nějaký zvyk přisvojil?
„Jedině české a  přes to nejede vlak. (smích) Ani 
z Ameriky, ani z Ruska jsme si žádné tradice nepřivezli, 
vždy jsme je slavili stejně jako u nás doma, když jsme 
byli děti. V Rusku se ani neslaví a my jsme nejednou na 
Štědrý den hráli, protože tam jsou svátky až v lednu. Je to 
i jedna z mála věcí, na kterou nerad vzpomínám. V Amer-
ice jsme zase měli vždy krátké volno, kdy dojeli většinou 
rodiče, pokud to jen trochu šlo. Vždy jsem si je parádně užil, 
protože jsem mohl chvíli trávit čas s těmi nejbližšími.“ 

 Ani v NHL ale volno není dlouhé. Dalo se nějak vše stih-
nout během krátkého období jednoho, maximálně dvou dnů?
„Museli jsme. Nikdy jsme to nenechávali na později. Dárky 
a štědrovečerní večeře se daly stihnout. Já si pak ani nepřipouštěl, že je 
toho času málo, protože jako profesionálovi je vám jasné, že sport a celk-
ový produkt jsou v tu chvíli na prvním místě. Po návratu do Česka jsme si 
to pak vynahrazovali a teď už je máme stejné dlouhé jako většina místních. 
Bramborový salát ale chybět nemohl ani za oceánem.“ (smích)

vizitka LUKÁŠ KRAJÍČEK

✓ se narodil 11. března 1983 a v letošním roce oslavil kulaté čtyřicáté narozeniny
✓ bývalý profesionální hokejista
✓ nastupoval na pozici obránce
✓ od útlého věku se v něm projevoval velký talent
✓ v 16 letech se rozhodl opustit Českou republiku a zamířil do juniorské soutěže v USA
✓ v roce 2001 prošel draftem, kdy si jej jako 24. v pořadí vybrala Florida Panthers 

✓ debut v NHL si odbyl 6. dubna 2002 proti Torontu
✓ v nejslavnější hokejové lize světa odehrál 328 utkání, ve kterých si připsal 72 bodů
✓ v roce 2009/2010 se v dresu Philadelphie Flyers dostal do finále Stanley Cupu
✓ o rok později slavil mistrovský titul v české extralize s Třincem 
✓ dalších šest sezón přidal v KHL, kde nastupoval v dresu Dinama Minsk
✓ poté se znovu vrátil do Třince, kde přidal druhý titul a jednu stříbrnou medaili
✓ 13 utkání odehrál v juniorských kategoriích reprezentace a dalších 31 jich přidal v dresu seniorské reprezentace
✓ zúčastnil se tří světových šampionátů a domů si vždy přivezl medaili (jednou stříbrnou a dvakrát bronzovou)
✓ kariéru ukončil kvůli zdravotním problémům v sezóně 2019/2020
✓ u hokeje i nadále zůstal, pomáhá mládežníkům hokejového SK Prostějov 1913 a zároveň je asistentem trenéra u mužů

zajímavost: nejvíce se momentálně věnuje svému synovi Nikolasovi, který by rád šel v tátových šlépějích

O kariéře v NHL, titulech s Třincem, reprezentaci
i nadějném potomkovi promluvil bývalý vynikající obránce



PROSTĚJOV Minulý víkend vyra-
zily fotbalistky 1.SK Prostějov na 
dvoudenní halový turnaj do Uher-
ského Brodu, ve kterém se před-
stavilo hned čtyřiadvacet celků, 
kde se utkaly v rámci čtyř skupin. 
Ženy Prostějova byly nalosovány 
do skupiny C, kde s  bilancí dvou 
výher, dvou remíz a  jedné poráž-
ky obsadily třetí příčku ze šesti 
účastnic. V  neděli tak absolvovali 
další souboje ve skupině o 9. až 12. 
místo. Domů si nakonec odvezly 
konečné jedenácté místo. 

Jan FREHAR
Do Uherského Brodu vyjelo osm 
žen ve složení: Kristýna Vykopalová, 
Kristýna Daňková, Martina Pitá-
ková, Nikola Zahradníčková, Nela 
Hrazdilová, Aneta Barešová, Vikto-

rie Minxová a Pavlína Hrazdilová. 
Prostějov byl vylosován do skupiny 
C, kde narazil na tři juniorské sou-
peřky a dva ženské celky. Nejlépe se 
v  této grupě vedlo fotbalistkám Líš-
ně, která skupinu ovládla s 11 body, 
a právě proti tomuto soupeři zapsalo 
eskáčko jedinou porážku 0:1. Na dru-
hém místě se umístily juniorky My-
javy, které získaly stejný počet bodů. 
Prostějov skončil na třetí příčce se zis-
kem osmi bodů, kdy dokázal porazit 
čtvrté juniorky Znojma a Bratislavu. 
Naopak s posledním celkem juniorek 
Hodonína remizovaly. 
Podle umístění ve skupinách se klu-
by rozdělily do skupin po čtyřech 
účastnicích, kde se hrálo o konečné 
umístění. V neděli tak začaly svůj boj 
proti Slovácku, Třebíči a  Brušper-
ku, kde se ženám podařilo zvítězit 

s Brušperkem, ale na další dva celky 
nestačily a obsadily tak konečné je-
denácté místo. Z  vítězství se stejně 
jako v  loňském roce radovaly ženy 
Myjavy, které vyhrály před domácím 
Uherským Brodem.  
Hodnocení trenéra Prostějova Da-
vida Pekaře: „Jedna jediná prohra 
ve skupině nás stála postup do bojů 
o čtvrté až osmé místo, což je velká 
škoda. Následující den už jsme ne-
hráli tak šikovně, a proto dostáváme 
tři góly od Třebíče. Následně nás 
přehrávají jedním gólem i  juniorky 
ze Slovácka, finální 11. místo jsme si 
tak zasloužili.“

Šestice přihlášených celků se tak 
nijak nerozdělovala a hrálo se sys-
témem každý z  každým, z  čehož 
následně vzešla i  konečná tabul-
ka. Kromě domácího celku, který 
byl zastoupen hned dvakrát, pro-
tože se sloučený klub rozdělil na 
Němčice a  Nezamyslice, dorazily 
i  další dva celky z  regionu, kon-
krétně šlo o Čechovice a spojený 
klub Otaslavic s  Brodkem u  Pro-
stějova. Tyto kluby doplnil z Pře-

rovska Dub nad Moravou a z Jiho-
moravského kraje Křenovice. 
První utkání přišlo na řadu už 
v osm hodin a hrálo se na jeden po-
ločas, který trval dvacet minut. Už 
první dvě kola ukázala, že v rámci 
turnaje může bodovat každý s kaž-
dým a  tabulka se tak může měnit 
až do závěrečného kola, což se na-
konec potvrdilo. Skvěle začaly do-
mácí Němčice, ale další dva zápasy 
prohrály. Čechovice měly naopak 

pomalejší rozjezd, ale postupně 
se zvedaly. Nebyl tak jediný tým, 
který by získal plný počet nebo 
vůbec nebodoval, což deklaruje, že 
se jednalo o  skutečně vyrovnaná 
mužstva. 
K vidění byla povšechně řada oprav-
du kvalitních výkonů, kde rozhodo-
valy drobné detaily. K  tomu všemu 
je třeba vypíchnout i  nejeden mo-
ment fair play, ze kterého by se moh-
ly poučit starší kategorie. 

Až poslední kolo rozhodlo o  ko-
nečném pořadí a v případě jiných 
výsledků to mohlo vypadat zcela 
jinak. Poslední příčku nakonec 
obsadily domácí Nezamyslice, kte-
ré získaly tři body za jednu výhru 
s  konečným vítězem. Páté místo 
mířilo do Brodku/Otaslavic, kde 
ani výhra, dvě remízy a dvě poráž-
ky k lepšímu umístění nepomohly. 
Nejvíce zklamaným klubem po 
posledním utkání byly Čechovi-

ce, které v  posledním duelu hrály 
o  první místo, ale porážka zna-
menala, že skončily mimo první 
trojku. Bronz zamířil do domá-
cích Němčic. Druhá příčka patřila 
Dubu a vítězství do Křenovic, kte-
ré si ho zajistily v již zmíněném fi-
nálovém zápase. Při vyhlašování se 
ale dostalo na všechny a nechyběla 
ani individuální ocenění. 
„Já jsem spokojený. Pevně věřím, 
že si to všichni užili, hlavně se ne-

přihodilo žádné zranění. Viděli 
jsme vskutku dobré zápasy se šesti 
kvalitními celky. Velké poděkování 
tak patří všem hráčům i trenérům. 
Zároveň ale musím poděkovat 
našim sponzorům, celému orga-
nizačnímu týmu za skvělou spolu-
práci, sudímu za všechny zvládnu-
té situace. Snad se tady brzy opět 
v rámci zimního období potkáme,“ 
prozradil hlavní organizátor akce 
Libor Mitana. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ reportáž
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Výsledky 
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 Foto: Jan Frehar

Prvenství zamířilo do Křenovic
NĚMČICE NAD HANOU

Poslední víkend před vánoční-
mi svátky se setkaly dorostenec-
ké celky, které změřily své síly 
v rámci halového turnaje. Toho 
se zhostily domácí Němčice 
nad Hanou v moderní sportov-
ní hale Suprovka. Během celého 
dopoledne byla k vidění řada 
velmi dobrých výkonů a spor-
tovní zápolení si užilo všech šest 
týmů. Z dosažených výsledků se 
dlouho nevědělo, kdo bude na-
konec slavit vítězství. Vše ale vy-
ústilo tak, že o primátu rozhodlo 
poslední utkání celého turnaje. 
Nakonec tak vítězství zamířilo 
do Křenovic.
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Tradièní turnajové klání 
probìhne 27. prosince

PROSTĚJOV Mezisváteční ob-
dobí toho z hlediska fotbalu příliš 
nenabízí. Jednu jistotu však toto 
období má. Stejně jako v  letech 
předešlých, tak i  letos proběhne 
tradiční turnaj v  sálové kopané, 
kde budou v hlavní roli sudí. Pod 
hlavičkou Okresního fotbalového 
svazu Prostějov se o  primát utká 
tradiční čtveřice účastníků, tedy 
sudí spadající pod OFS Prostějov, 
KFS Olomouckého kraje, Řídicí 
komisi pro Moravu a  celostátní 
sudí. A i když jde především o me-
zisváteční setkání, rozhodně o za-
jímavé výkony nebude nouze. 
Jak už bývá zvykem, tak se sudí 
sejdou ve sportovní hale v  Kostelci 
na Hané, kde tak 27. prosince bu-
dou moci vypotit vánoční obžerství. 

„Stejně jako v  loňském roce turnaj 
organizuje Karel Piňos a těšit se mů-
žeme na tradiční účastníky, kteří po-
tvrzují, že to umí nejen s píšťalkou, 
ale rozumí si i s míčem,“ prozradil se-
kretář Okresního fotbalového svazu 
Petr Antoníček. 
Fotbalová klání začnou ve 13.00 hodin 
a  hrát se bude tradičním systémem 
každý s každým. Loňské vítězství bu-
dou obhajovat sudí z Moravy, kterým 
se bude snažit zbytek celků překazit 
obhajobu. Pokud tak přemýšlíte, kam 
mezi svátky vyrazit, tak rozhodně ne-
váhejte. Těšit se totiž můžete na zají-
mavou podívanou, skvělou atmosféru, 
ale i bohatou tombolu. Po turnaji pak 
následuje i přátelské posezení, kde se 
řada arbitrů výjimečně setká na jed-
nom místě.  (jaf)



PROSTĚJOV Celkem čtyři tur-
naje pod názvem Hanácké cur-
ling 2023 pořádá Sportcentrum-
-DDM Prostějov během této zimy 
na mobilním kluzišti v  centru 
města mezi Zlatou bránou a pro-
stějovským muzeem. První díl sé-
rie proběhl druhý prosincový pá-
tek večer za účasti deseti družstev.

pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek
 SONNEVEND SONNEVEND

„Původně jsme měli přihlášených 
patnáct týmů, ale kvůli nemocem 
některé musely svou účast postup-
ně zrušit. Nevadí, i  tak se turnaj 
myslím skvěle vydařil,“ hodnotil 
pro Večerník hlavní organizátor Ka-

rel Ondrůj ze Sportcentra-DDM.
„Hanácké curling se na naše mo-
bilní kluziště vrátil už pátým roční-
kem. I  tentokrát byl perfektně při-
pravený led, panovaly krásně zimní 
podmínky a taky báječná atmosféra 
všech aktérů i přihlížejících diváků,“ 
radoval se Ondrůj.
„Už během dopoledne si přitom 
tuto netradiční formu curlingu 
vyzkoušeli žáci základních škol 
a  studenti středních škol v  celkem 
čtyřech hracích blocích,“ prozradil 
Ondrůj rovněž zapojení mládeže 
do originálního projektu.
„Atmosféra byla jako vždy výborná, 
nesla se v  přátelském a  svátečním 
duchu,“ zdůraznil šéf organizačního 
kolektivu. Základní část zahajova-
cího turnaje vyhrál Kras Vrahovice, 
který však v následném play-off ne-
zvládl čtvrtfinále a skončil pátý.

Celkovým vítězem díky povede-
né vyřazovací části se tak stal tým 
Flingstones, volně přeloženo Od-
hozené kameny. Druhé místo ob-
sadilo družstvo SK Sali a třetí příč-

ku vybojovali Farmáři. „Všechny 
zájemce o  účast zveme na další tři 
turnaje. Hanácké curling pokračuje 
22. prosince, 5. ledna a  19. ledna,“ 
doplnil Karel Ondrůj.

PROSTĚJOV Téměř půlstoletí již existuje Silvestrovský běh pořá-
daný Sportovním klubem Prostějov v místních Kolářových sadech. 
Právě tam se jako obvykle uskuteční už 47. ročník této tradiční akce 
v parkovém krosu pro závodníky i zájemce všeho věku z řad široké 
veřejnosti. V neděli 31. prosince se startuje od 10.00 hodin.
Klání se opět koná jako Memori-
ál Borise Vystavěla a  premiérově 
také coby Přebor Olomouckého 
kraje v  přespolním běhu. „Chce-
me přilákat větší počet běžců ze-

jména z  řad orienťáků. Jinak jsou 
samozřejmě zváni k  účasti úplně 
všichni, kteří si chtějí v  poslední 
den kalendářního roku zazávodit 
nebo třeba jen pohodově zaběhat 

pro dobrý pocit, pro zdraví,“ řekl 
Večerníku hlavní organizátor Du-
šan Vystavěl.
I  letošní Silvestrovský běh pro-
běhne pod záštitou náměstkyně 
primátora statutárního města 
Prostějov Milady Sokolové. Při 
použití on-line přihláškového 
systému a  přihlášení předem mají 
děti a  žáci účast zdarma, zatímco 

dorost, dospělí a  veteráni zaplatí 
100 korun. Startovné až přímo na 
místě pak činí 20  korun pro mlá-
dežníky a  150 korun pro všechny 
ostatní. Přihláškový on-line sys-
tém funguje do 18.00 hodin v so-
botu 30. prosince.

Trať znovu povede výhradně pros-
tějovskými Kolářovými sady. Každý 
závodník dětských kategorií dostane 
drobnou odměnu, pro tři nejlepší 
ve všech kategoriích jsou připrave-
ny věcné ceny. A  nejrychlejší muž 
i  žena získají finanční prémii 1000 

korun. Všichni aktéři přitom startují 
na vlastní nebezpečí, nicméně terén 
je rovinatý a povrch tratí udržovaný. 
Pokud nenastane extrémní nepří-
zeň počasí, nehrozí žádné nebezpe-
čí. Tak si pojďte ve výjimečný den 
dobře zaběhat!  (son)
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SILVESTROVSKÝ BĚH PROSTĚJOV 2023 – PROGRAM

10.00 hodin rodiče s dětmi v kočárku, rodiče a děti (500 metrů), 10.10 hodin nejmladší žákyně a nejmladší žáci 
(ročník 2013 a mladší, 500 metrů), 10.20 hodin mladší žákyně, mladší žáci (ročník 2011 a 2012) a starší žáky-
ně (ročník 2009 a 2010, 1000 metrů), 10.35 hodin vyhlášení výsledků prvního bloku kategorií, 10.45 hodin
starší žáci (ročník 2009 a 2010), dorostenky (ročník 2005 až 2008) a ženy (2200 metrů), 11.00 hodin doros-
tenci (ročník 2005 až 2008) a veteráni (ročník 1983 a starší, 3300 metrů), 11.15 hodin muži (5500 metrů),
11.45 hodin vyhlášení výsledků druhého bloku kategorií.

„přespoláku“

Foto: Marek Sonnevend

ze strany 21
PROSTĚJOV Národní liga boxu 
ČR 2023/24 pokračovala pro 
Středočeskou oblast dalším 
turnajem v  Praze. Týden před 
velkou mezinárodní akcí v  litev-
ském Kaunasu přitom vyslal do 
české metropole jednu svou zá-
stupkyni také Our Hope Boxing 
Club Prostějov.
„Do Prahy jsme cestovali netradič-
ně v neděli, a to s talentovanou Es-
ter Dvorskou, žákyní ZŠ při Cyrilo-
metodějském gymnáziu Prostějov. 
Ona je už zkušenější boxerka, proto 
se jí těžko hledají soupeřky. Šli jsme 
trošku do rizika a domluvili protiv-
nici s podobným množstvím zápa-
sů, ale o  tři roky starší,“ prozradil 
Večerníku jeden z  trenérů OHBC 
Oldřich Dvorský.
„Ester nedala najevo ani trochu 
nervozity, až to bylo zarážející, 
protože věděla, jaká je situace. 
Nervózní jsem byl spíše já, když 

jsme ji rozcvičovali a pak sekundo-
vali v ringu s jejím starším bratrem 
Šimonem. Do utkání nastoupila 
chladnokrevně jako zkušená har-
covnice a od první sekundy nene-
chala nikoho na pochybách, kdo 
vyhraje,“ popisoval Dvorský.
„Naprosto profesorským způsobem 
zasahovala soupeřku dlouhými rov-
nými údery a díky dobrému pohybu 
na nohou jí nedovolila nic vymys-
let ani účinně odpovědět. Tento 
průběh se stupňujícím tempem vy-
držel po všechna tři kola. Ester tak 
zvítězila jednoznačným poměrem 
hlasů všech bodových rozhodčích 
a obávaný zápas se tedy změnil v ob-
rovskou radost,“ dokončil nadšený 
kouč i otec v jedné osobě.
Jeho svěřenkyně/dcera také neskrý-
vala spokojenost. „Děkuji tátovi 
a bráchovi, kteří se mnou byli u rin-
gu, trenérovi Martinu Klíčovi i ma-
mince, jež všechno zastřešuje. Če-
kala jsem to těžší, ale jsem šťastná,“ 
pověděla sama Ester Dvorská.  (son)

Úvodní turnaj 8. prosince – ko-
nečné pořadí: 1. Flingstones, 
2. SK Sali, 3. Farmáři, 4. Prasklé 
gumy, 5. Kras Vrahovice, 6. Ja-
hody na medu, 7. Mokří banditi, 
8. Děti punče, 9. Black and White, 
10. Žízeň.

Úvodní turnaj 8. prosince – po-
řadí po základní části: 1.  Kras 
Vrahovice, 2. Prasklé gumy, 3. Jaho-
dy na medu, 4. Farmáři, 5.  Flings-
tones, 6. Mokří banditi, 7. SK Sali, 
8. Děti punče, 9. Black and White,
10. Žízeň.

HANÁCKÉ CURLING 2023 – VÝSLEDKY

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend
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V  předposledním devátém dvou-
kole své skupiny druhé nejvyšší 
tuzemské soutěže dospělých za-
jížděl B-tým vékáčka do Prahy. 
U tamních Lvů mu prakticky o nic 
nešlo, neboť bylo jasné, že výsled-
ky těchto střetnutí se nebudou 
započítávat do nadstavby. Hosté 
ani tak nic předem nezabalili a ve 
čtyřech ze šesti hraných setů byli 
domácím vyrovnaným soupeřem, 
než je favorit zdolal 3:0 (21, 18, 
24) a 3:0 (20, 11, 22).
Naopak duely závěrečného desáté-
ho dvoukola měly maximální dů-
ležitost. Prostějovská rezerva totiž 

přivítala v hale Národního sportov-
ního centra PV mládežnický výběr 
Národního volejbalového centra 
ČVS, proti němuž potřebovala zís-
kat co nejvíc bodů do dalšího po-
kračování tohoto ročníku v  dolní 
šestce o záchranu. Místo pozvednu-
tí vlastních šancí ale nastal dvojná-
sobný výsledkový krach.
Což vzhledem k sestavě, kterou měl 
mančaft VK B k  dispozici, nebylo 
ovšem nijak velké překvapení. Ze 
zdravotních důvodů chyběla celá 
řada plejerek, byť se jako nová posila 
vrátila blokařka z loňského družstva 
Anna Panchartek. V dopoledním zá-
pase ještě nastoupily i členky extrali-
gového áčka Bára Abendroth na na-
hrávce a Julie Bažó na bloku, přesto 
hanácká družina podlehla těsně 2:3 
(20, -20, -22, 18, -12).
Do odpolední odvety šly svěřen-
kyně trenérky Markéty Chlumské 

už bez jmenovaného dua, jež mu-
selo do Králova Pole. Přesto domá-
cí holky v notně oslabeném složení 
znovu bojovaly a  dlouho vzdoro-
valy. Úvodní sadu ztratily smolně 
28:30, druhou otočily z  15:21 na 
26:24 a  ve třetí smazaly dokonce 
osmibodové manko! Bohužel pak 

od nerozhodného stavu 21:21 úpl-
ně odpadly a druhé měření sil ztra-
tily 1:3 (-28, 24, -21, -10).
Nadstavbová fáze odstartuje v lednu 
a ženské béčko Prostějova si do něj 
navzdory uplynulým prohrám po-
nese solidních jedenáct bodů. Ještě 
druhý kolektiv v  pořadí skupiny II 

(celkově osmý) přitom postoupí 
do play-off, zatímco nejhorší dva 
půjdou do baráže o  udržení spo-
lečně s vítězkami tří druholigových 
grup. Vyhlídky hanácké skvadry 
tudíž nejsou zdaleka beznadějné, 
nicméně bude velmi záležet na tom, 
v jaké sestavě pokaždé půjde na plac.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
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PROSTĚJOV Finiš základní fáze 1. ligy žen ČR 2023/24 se pro 
volejbalistky VK Prostějov B nesl ve znamení porážek, které 
je poslaly na poslední příčku konečného pořadí skupiny B. 
Do spodní nadstavbové grupy o 7. až 12. místo však Hanačky 
přesto nepůjdou v nijak neřešitelné situaci.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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1. LIGA ŽEN ČR 2023/24
Základní skupina B 
– konečné pořadí: 

1. Hradec Králové  49
2. Střešovice  40
3. Lvi Praha  34
4. Hronov  21
5. Národní volejbalové centrum  20
6. VK Prostějov B  16

Nadstavbová skupina II
o 7. až 12. místo – výchozí pořadí: 
7. Plzeň  16
8. Nusle Praha  14
9. Národní volejbalové centrum  14
10. VK Prostějov B  11
11. Hronov  11
12. Rudolfov  6

ynì 
neuspìly v KP U16
PROSTĚJOV Mládežnické vo-
lejbalistky VK Prostějov věkové 
kategorie U16 ze začátku dlouho 
vedly krajský přebor starších žákyň 
2023/24. Poslední dobou se však 
jejich situace i  kvůli četným zdra-
votním problémům komplikuje, 
postavení v soutěži tím zhoršuje.

Marek SONNEVEND
Do domácího turnaje 5. kola KP 
U16 elitní skupiny A o 1. až 4. místo 
v hale Národního sportovního cent-
ra PV přitom holky vékáčka vstoupi-

ly výborně, když po obrovské bitvě 
přemohly průběžně vedoucí UP 
Olomouc A 2:1. Potom se však slib-
ně rozjeté klání pokazilo.
Druhý zápas proti Přerovu A  ještě 
svěřenkyně trenérky Solange Soares 
vedly 1:0 na sety, leč soupeřky oto-
čily na 1:2. Přesto měl prostějov-
ský kolektiv při velké vyrovnanosti 
všech čtyř nejlepších družstev stále 
reálnou šanci dokonce i na prvenství 
v turnaji.
Musel však v závěrečném třetím du-
elu porazit VAM Olomouc A. Místo 

toho podlehl 0:2 hlavně v důsledku 
těsně ztraceného závěru první sady, 
což jej naopak odsoudilo až ke čtvrté 
příčce, tím k sestupu do nižší grupy 
B pro příští dějství. Celkově jsou 
děvčata VK zatím třetí kousek za 
druhým postem i  před čtvrtou po-
zicí.
Velice dobře si vedl výběr starších 
žákyň Prostějova B ve skupině C o 9. 
až 12. místo, kde dvakrát zvítězil a je-
dinkrát prohrál, tím skončil druhý. 
A  v  průběžné tabulce drží desátou 
figuru.

Turnaj skupiny A o 1. až 4. místo (Prostějov) 
– výsledky VK Prostějov A: 

UP Olomouc A 2:1 (-24, 23, 17), Přerov A 1:2 (20, -21, -6), VAM Olo-
mouc A 0:2 (-24, -21).

Turnaj skupiny A o 1. až 4. místo (Prostějov)
– pořadí: 

1. VAM Olomouc A 7, 2. Přerov A 4, 3. UP Olomouc A 4, 4. VK Prostějov A 3.

Turnaj skupiny C o 9. až 12. místo (Olomouc)
– výsledky VK Prostějov B: 

Přerov C 2:0 (10, 16), VAM Olomouc B 2:1 (22, -19, 9), Šternberk A 1:2 (-9, 24, -6).

Turnaj skupiny C o 9. až 12. místo (Olomouc) 
– pořadí: 

1. Šternberk A 8, 2. VK Prostějov B 6, 3. Přerov C 2, 4. VAM Olomouc B 2.

KRAJSKÝ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16 
– 5. KOLO

Turnaj skupiny A o 1. až 8. místo (Ústí nad Labem)  
– výsledky VK Prostějov: 

Třebín 2:1 (22, -26, 9), Meteor Praha 0:2 (-21, -21), Hradec Králové 2:0 
(14, 28), Náchod 2:0 (21, 23), Ústí nad Labem 2:0 (21, 22), Chodov 1:2 

(-17, 25, -10), Jirkov 1:2 (-13, 19, -13)

Turnaj skupiny A o 1. až 8. místo (Ústí nad Labem)
– pořadí: 

1. Chodov 17, 2. Ústí nad Labem 16, 3. VK Prostějov 13, 4. Jirkov 10, 
5. Meteor Praha 10, 6. Náchod 9, 7. Třebín 8, 8. Hradec Králové 1.

ČESKÝ POHÁR JUNIOREK U20  
– 1. KOLO

1. UP Olomouc A  86
2. VAM Olomouc A  82
3. VK Prostějov A  81
4. Přerov A  79
5. Přerov B  64
6. Uničov  62
7. Kojetín  56
8. Šternberk A  47
9. UP Olomouc B  45
10. VK Prostějov B  37
11. Lanškroun  34
12. Přerov C  31
13. VAM Olomouc B  29
14. UP Olomouc C  16
15. Šternberk B  15
16. Zábřeh  12
17. Šumperk  8

KRAJSKÝ PŘEBOR STAR-
ŠÍCH ŽÁKYŇ U16 

– POŘADÍ PO 5. KOLE

1. Chodov  23
2. Ústí nad Labem  22
3. VK Prostějov  21
4. Jirkov  20
5. Meteor Praha  19
6. Náchod  18
7. Třebín  17
8. Hradec Králové  16
9. Jičín  15
10. Plzeň  14 
 atd.

KRAJSKÝ PŘEBOR STAR-
ŠÍCH ŽÁKYŇ U16 

– POŘADÍ PO 5. KOLE

PROSTĚJOV, ÚSTÍ NAD LABEM
Mládežnické volejbalistky 
VK Prostějov obhajují stříbro 
z  minulého ročníku Českého 
poháru juniorek U20. I v aktu-
ální sezóně 2023/24 hrají tuto 
soutěž za vékáčko převážně ka-
detky, tedy věkově mladší děv-
čata. A zatím se jim znovu daří.
Už dříve postoupily z kvalifikace 
do elitní osmičky pro 1. kolo, při-
čemž turnaj úvodního dějství ČP 
U20 ve skupině A o 1. až 8. místo 

hostilo o  druhém prosincovém 
víkendu Ústí nad Labem. Hanač-
ky tam odstartovaly poněkud ne-
jistě, když s Třebínem ztratily set 
(2:1) a  s  Meteorem Praha celý 
zápas (0:2).
Potom se ale výborně rozjely. 
Ve zbytku sobotního dne pora-
zily Hradec Králové i  Náchod 
2:0, neděli následně otevřely 
dalším triumfem 2:0 – nad sil-
ným domácím družstvem byl 
dost cenný. Závěr náročného 

programu naopak vyšel trochu 
méně na základě těsných pod-
lehnutí 1:2 jak Chodovu, tak 
Jirkovu.
Přesto prostějovský tým pod 
vedením šéftrenéra klubové 
mládeže Aleše Nováka obsadil 
v  celkovém součtu hezkou třetí 
pozici a ukázal, že v  této soutěži 
opět může bojovat o  medailové 
umístění konečného pořadí. Byť 
v  porovnání s  většinou soupeřů 
nasazuje mladší hráčky.

 Foto: internet
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TANEÈNÍ ŠKOLA PIROUETTE MÁ DALŠÍ SVÌTOVÝ TITUL
a na dobrou vìc vybrala krásných  tisíc!

LIBEREC, PROSTĚJOV V Liberci se konalo taneční mistrovství světa 2023, na kterém 
dosáhla dalšího výrazného úspěchu prostějovská Taneční škola Pirouette. V jedné 
z mládežnických kategorií její formace dokázala zvítězit a do klubové sbírky tak při-
dat nový světový titul!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

161
Následně pak TŠ Pirouette uspořá-
dala v hale RG a ZŠ Otto Wichter-
leho Prostějov další ročník tradiční 
akce Vánoční taneční koktejly, jež 
byla už posedmé spojena s  charita-
tivním projektem Děti tančí dětem. 
Tentokrát veškerý výtěžek putoval 
na podporu Davida Hermana a Ště-
pána Tihelky.

Nakonec se pro zdravotně handi-
capované chlapce podařilo vybrat 
neuvěřitelnou částku 161 408 ko-
run! Což bylo nejvíc za všechny 
dosud uskutečněné ročníky. „Rok 
co rok si říkáme, že jsme dosáhli 
maxima, ale pak nás všechny pře-
kvapíte. Opět jsme společně doká-
zali, že dobrých lidí je tu spousta,“ 

zněl vzkaz z  úspěšné taneční školy.
„Nesmírně si vážíme, že vás máme. 
Davídkovi a Štěpánkovi tak můžeme 
přispět krásnou částkou, která bude 
použita na rehabilitace a  pomůcky. 
Mějte kouzelné Vánoce a  díky, že 
jste,“ připojila TŠ Pirouette poděko-
vání každému, kdo různými způso-
by z řady možností nějak přispěl. 

O Zlaté kanáry budou usilovat i tenisté Prostìjova
Ladislav VALNÝ

„Máme za sebou skvělou sezó-
nu. Naši tenisté a tenistky zís-
kali řadu úspěchů a myslím si, 
že někteří z  nich mají velkou 
šanci získat některou z  cen,“ 
tipuje šéfka prostějovských te-

nisových projektů Petra Čer-
nošková.
Vítězové se budou vyhlašovat ve 
dvanácti kategoriích – Vozíčkář 
roku, Talent roku – dívka, Talent 
roku – chlapec, Cena prezidenta 
ČTS, Cena generálního partne-
ra OKsystem Zlatý kanár 2023, 

Kvalitativní postup na žebříčku 
ATP, Kvalitativní postup na žeb-
říčku WTA, Nejlepší český deblo-
vý pár, Tým roku, Nejlepší český 
tenista, Nejlepší česká tenistka 
a  OKsystem ZLATÝ KANÁR 
2023.
„Český tenis byl letos hodně vidět 

ve všech věkových kategoriích. 
Hlasování bylo napínavé. Uvidí-
me, kdo se bude po sečtení všech 
hlasů radovat nejvíce,“ pozname-
nal za pořadatele František Kreuz, 
šéfredaktor magazínu Tenis.
V průběhu slavnostního večera, 
který přímým přenosem bude 

vysílat sportovní kanál České 
televize, vystoupí Petr Janda, 
No Name, Jary Tauber a  Street 
69. V  loňském roce v  hlavních 
kategoriích vyhrála Petra Kvi-
tová a Jiří Lehečka, absolutního 
Zlatého kanára získala Kateřina 
Siniaková. 

PROSTĚJOV, PŘEROV Také na konci 
letošního roku budou vyhlášeni vítězové 
tradiční ankety Zlatý kanár, kterou pořádá 
magazín Tenis a Český tenisový svaz. V pře-
rovské sportovní hale se nejlepší tenisté 
sezóny sejdou 20. prosince a zástupci pros-
tějovského klubu budou v několika katego-
riích patřit mezi favority.



2. LIGA MLADŠÍCH 

Družstvo mladšího dorostu TJ Sokol 
Centrum Haná patří mezi absolutní 
druholigovou elitu ve skupině Jižní 
Morava. Z  deseti zápasů plných devět 
vyhrálo, mnohdy vysokým rozdílem se 
spoustou nastřílených gólů, podlehlo jen 
vedoucím Ivančicím. A logicky tudíž drží 
druhé místo v soutěži, kde se kluci mající 
domácí prostředí v Kostelci na Hané baví 
ofenzivně atraktivní házenou.
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Druholigoví mladíci 
Centra Haná jsou druzí
KOSTELEC NA HANÉ Poté, co jsme se ohlédli za pod-
zimní částí házenkářů Kostelce na Hané a Prostějova, se 
teď budeme věnovat také rekapitulaci úvodní poloviny 
této sezóny v  podání mládežníků Házenkářské akade-
mie Olomouckého kraje a oddílu TJ Sokol Centrum Haná. 
Dosavadní průběh aktuálního ročníku 2023/24 je z jejich 
strany převážně úspěšný. V dnešním prvním dílu se věnu-
jeme starším věkovým kategoriím, druhou část zaměřenou 
na žákovské výběry pak přineseme hned po Novém roce.

 Foto: archiv FBC Playmakers

Podzimní výsledky:
Olomouc – Centrum Haná  21:40
Centrum Haná – Litovel  32:27
Maloměřice – Centrum Haná  35:49
Centrum Haná – Ivančice  37:44
Uničov – Centrum Haná  25:44
Centrum Haná – Brno B  41:31
Hustopeče – Centrum Haná  30:50
Juliánov – Centrum Haná  35:46
Kuřim – Centrum Haná  38:44
Centrum Haná – Újezd u Brna  50:28

Průběžné pořadí po 11. kole:
1. Ivančice  20
2. Centrum Haná  18
3. Brno B  16
4. Litovel  14
5. Újezd u Brna  11
6. Kuřim  9
7. Juliánov  9
8. Maloměřice  6
9. Olomouc  4
10. Hustopeče  3
11. Uničov  0

Podzimní výsledky:
HAOLK – Šťáhlavy  27:27
Jičín B – HAOLK  37:26
HAOLK – Litovel  31:24
Zlín – HAOLK  33:32
HAOLK – Dukla Praha B  25:24
Vršovice – HAOLK  25:19
HAOLK – Bohunice  28:26
HAOLK – Dvůr Králové  36:17
Polanka – HAOLK  29:23
HAOLK – Vsetín  26:22
Chodov – HAOLK  25:28

Průběžné pořadí po 11. kole:
1. Dukla Praha B  18
2. Litovel  18
3. Jičín B  16
4. Vsetín  16
5. HAOLK  13
6. Zlín  10
7. Šťáhlavy  9
8. Chodov  8
9. Bohunice  8
10. Vršovice  6
11. Polanka  6
12. Dvůr Králové  4

Házenkářská akademie Olo-
mouckého kraje od letoška premié-
rově působí ve druhé nejvyšší české 
soutěži dospělých se svým HAOLK 
týmem Velká Bystřice/Olomouc. 
Nutno říct, že nadmíru úspěšně. 
Ambiciózní nováček složený z mla-
dých, leč kvalitních hráčů odstarto-
val spíše průměrně, načež se zlepšo-
val a prvoligovou zimní pauzu stráví 
na hezké páté pozici. Porazil přitom 
první, druhý i čtvrtý celek tabulky!
„Mám radost, že jsme poslední 
utkání zvládli na výbornou. Kluci 
opět zabrali a konečně jsme přivezli 
i  body z  venku. Za kvalitní týmový 
výkon musím pochválit všechny. 
Jsme pátí se třinácti získanými body, 
takže zatím spokojenost,“ hodnotil 
po chodovském triumfu šéftrenér 
hanácké akademie Radek Flajsar.

Podzimní výsledky:
HAOLK – Frýdek-Místek  32:27
Jičín – HAOLK  36:37
HAOLK – Velké Meziříčí  35:18
HAOLK – Zubří  29:26
Zlín – HAOLK  29:36
HAOLK – Dukla Praha  23:24
Plzeň – HAOLK  34:31
HAOLK – Brno  37:39
Polanka – HAOLK  31:21
HAOLK – Lovosice  31:34
Nové Veselí – HAOLK  odloženo

Průběžné pořadí po 11. kole:
1. Polanka  20
2. Nové Veselí  18
3. Frýdek-Místek  16
4. Dukla Praha  14
5. Lovosice  12
6. HAOLK  10
7. Plzeň  9
8. Zubří  8
9. Brno  8
10. Zlín  6
11. Jičín  3
12. Velké Meziříčí  0

1. LIGA STARŠÍCH 

Kolektiv staršího dorostu HA-
OLK měl vynikající nástup, 
vždyť vyhrál úvodních pět svých 
duelů a pohyboval se na úplném 
čele tabulky! Potom však přišla 
opačná výsledková série, kvintet 
podlehnutí za sebou (většinou 
dost těsných) a  sesun do středu 
soutěže. S  čímž se ale mančaft 
rozhodně nebude chtít spokojit.
„Tréninková absence hráčů v dů-
sledku zranění a nemocí bohužel 
byla znát, zvláště ve vyrovnaných 
utkáních. Hlavně ke konci podzi-
mu jsme měli problémy i sami se 
sebou kvůli zdravotním problé-
mům. Tím vznikala příležitost 
pro další kluky z kádru, od nichž 
jsem však očekával více,“ komen-
toval kouč Vladan Táborský.

Podzimní výsledky:
HAOLK – Frýdek-Místek  20:26
Jičín – HAOLK  29:30
HAOLK – Most  37:29
HAOLK – Zubří  21:28
Jihočeši – HAOLK  26:32
HAOLK – Dukla Praha  25:31
Plzeň – HAOLK  34:20
HAOLK – Brno  28:31
Ostrava – HAOLK  22:26
HAOLK – Lovosice  25:24
Nové Veselí – HAOLK  odloženo

Průběžné pořadí po 11. kole:
1. Zubří  19
2. Plzeň  18
3. Dukla Praha  16
4. Lovosice  14
5. Frýdek-Místek  12
6. Brno  11
7. Jičín  10
8. HAOLK  10
9. Nové Veselí | 8
10. Ostrava  3
11. Jihočeši  3
12. Most  0

1. LIGA MLADŠÍCH 

Výběr mladšího dorostu HAOLK 
prožil v  porovnání se staršími 
klubovými parťáky poněkud sta-
bilnější podzim. V jeho první po-
lovině pravidelně střídal porážky 
s  vítězstvími, potom klesl třemi 
prohrami v  řadě dolů, aby se ná-
slednými dvěma úspěchy na závěr 
vrátil o  něco výš. Také má jedno 
odložené střetnutí k dobru.
„Rovněž my jsme se potýka-
li se zraněními či nemocemi, 
někteří kluci dohrávali tuto 
část sezóny obětavě se sebe-
zapřením. Prokázali velkou 
bojovnost i  vůli po vítězství. 
Všem hráčům děkuji a  musím 
říct, že jsem na ně pyšný,“ ra-
doval se z  vydařeného finiše 
trenér Marek Šuba.

PROSTĚJOV Konec roku je 
pro řadu sportovních týmů 
nejen příležitostí k odpočinku, 
ale také ke zhodnocení první 
poloviny sezóny. Tu mají za se-
bou také florbalisté FBC Play-
makers Prostějov. Pro sezónu 
2023/2024 přihlásili hned 
osm týmů, jež letos obsadily 
zatím všechny části tabulek.
Letos po třinácti letech klub při-
hlásil hned tři týmy mužů. „A“ 
tým se vrátil do Regionální ligy 
mužů. Návrat se ale zatím pří-
liš nedaří, tým má dosud pouze 
9 bodů, bude hrát o záchranu. 
Béčko je na tom lépe. Mladé 
mužstvo s věkovým průměrem 
22 let se drží v polovině tabulky 
a dělá svou technickou hrou pří-
znivcům spíše radost. To se nao-
pak nedá říct o „C“ týmu.  Až na 
posledním turnaji před Vánoci 

bodoval, když zuby nehty udržel 
remízu. Mužstvo je ale nadále 
poslední.
Stále více prostoru ale dostává 
u Playmakerů mládež. Nejstarší 
jsou dorostenci působící v Olo-
moucké lize dorostu. Tým drží 
polovinu tabulky a i přes svou 
nepočetnost ukazuje velký po-
tenciál a schopnosti. Vánoce si 
zlepšil remízou se druhými Hra-
nicemi. Starší žáci si počínají ob-
dobně, svátky přečkají na pátém 
místě, tedy opět uprostřed tabul-
ky. Tým sází hlavně na rychlost 
a dravost, často úspěšně. Totéž 
ale platí o mladších žácích, kteří 
zažívají skvělou sezónu. Zatímco 
loni se jim příliš nedařilo, letos 
patří k nejlepším týmům v kra-
ji. Naopak elévové zažívají spíše 
útlum a než úspěchy sbírají hlav-
ně zkušenosti.

Těch mají naopak spoustu veterá-
ni. Tým se ze zkušených harcov-
níků poskládal před rokem a půl. 
Letos to dotáhl až do republiko-
vého finále. A i nyní by jim cesta 
na konec republiky mohla hrozit.
„Největší překvapení asi předsta-
vuje „B“ tým mužů a mladší žáci. 
Rezerva mužů patří k nejmlad-
ším týmům, vůbec to ale není 
znát. A dvacátníci se prezentují 
spíše jako mazáci. Mladší žáci 
pak zažívají velký boom, kdy 
svou velkou snahou a energií 
poráží i zkušenější a lepší týmy. 
Hlavní je, aby nás nadále florbal 
hlavně bavil. Výsledky a úspěchy 
jsou takovou příjemnou třešnič-
kou na dortu. Poděkovat musím 
i všem sponzorům, bez kterých 
bychom jen těžko na tyto úspě-
chy dosáhli,“ prozradil předseda 
klubu Michal Sobecký.  (sob)

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

 Foto: Facebook



23
11

23
11

53
8

31prezentace PPPPPPPřřřřřřeeeeeeejjjjeeeeeeemmmmmmmeeeeeeee šššššššššťťťaaasssttnnnný nnnnoovvvvýýý rrok. 18. prosince 2023



Posledn šance
na vánoční předplatné
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 STÁVAJÍCÍ ABONENTI

e-mail na adresu: 
predplatne@vecernikpv.cz,

Tak to jste tady správne!

DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM ZA JEJICH PODPORU
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